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Улуттук статистика комитетинин башка негизги басылмалары 
 “Êыргызстан сандарда” 

Ыкчам маалыматтардын негизинде өлкөнүн 2017-ж. социалдык-экономикалык абалын мүнөздөөчү негизги көрсөткүчтөр мурдагы 
жылдар менен салыштырылып берилди. Калк, анын жумуштуулугу жана жашоо деңгээли, социалдык чөйрөнүн өнүгүүсү, ошондой эле 
экономиканын айрым тармактарынын абалдары жөнүндө маалыматтар берилди. Жыйнак ишканалардан, уюмдардан, калктан каттоолорду, 
тандалма изилдөөлөрдү жана башка статистикалык байкоолордун түрлөрүн өткөрүү жолу менен алынган маалыматтардын, Кыргыз 
Республикасынын министрликтеринин жана ведомстволорунун маалыматтарынын негизинде даярдалды. Тиражы: 120 нуска. 

“Êыргыз Республикасынын статистикалык жылдыгы - 2013-2017” 
Жалпысынан республика жана анын региондору боюнча такталган дайындарга негизделген кеңири маалыматты камтыйт. 

Социалдык чөйрө, илим жана инновациялар, маалыматтык-коммуникациялык технологиялар, баалар жана тарифтер жөнүндө дайындар 
көрсөтүлдү. Улуттук эсептер тутуму, республиканын чарба жүргүзүүчү субъектилери, чакан жана орто ишкердик, инвестициялар жөнүндө 
маалыматтар камтылды. Экономиканын айрым тармактарындагы абал чагылдырылды. Тышкы экономикалык ишмердик республиканын төлөм 
теңдеми жана тышкы соодасы жөнүндө маалыматтар менен берилди. Тиражы: 80 нуска. 

Бир нече жылдардын ичиндеги республиканын социалдык чөйрөсүндө болуп жаткан көрүнүштөрдү жана процесстерди толук 
чагылдыруучу аналитикалык басылма. Басылмага түшүндүрүүчү текст менен толукталган 70тен ашык график жана 100гө жакын таблица 
камтылган. Берилген маалыматтар эл аралык методологияга ылайык эсептелди. Тиражы: 50 нуска. 
“Êыргыз Республикасынын улуттук эсептери - 2013-2017” 

Улуттук эсеп тутумундагы көрсөткүчтөрдү түзүүнүн жана өз ара байланышуунун принциптери, негизги түзүмдөрү жана алардын 
айрым компоненттери баяндалат, республиканын ички дүң продуктун өндүрүү, түзүү, бөлүштүрүү жана пайдалануу жөнүндөгү жалпыланган 
маалыматтарды камтыган эсеп тутуму берилет. Тиражы: 50 нуска. 

 “2016 жылдагы Êыргыз Республикасынын товарларын жана кызмат көрсөтүүлөрөн өндүрүүнүн жана пайдалануунун тармактар аралык 
тендеми (“чыгымдар –чыгарылыш” таблицалары) 

Негизги жана сатылып алынган бааларда товарларды жана кызмат көрсөтүүлөрдү сунуштоо боюнча таблицалар, негизги жана 
сатылып алынган баалардагы товарлардын жана кызмат көрсөтүүлөрдүн агымдарынын ырааттуулугу жана башка маалыматтар (“Чыгымдар-
Чыгарылыш” таблицалары). Тираж 20 нуска. 

“Êыргыз Республикасынын социалдык тенденциялары” 

 “Êыргыз Республикасынын демографиялык жылдыгы - 2013-2017” 
Жыйнак администрациялык-аймактык түзүлүш, калктын санынын өзгөрүлүшү, жыныстык-курактык жана улуттук курам, Кыргыз 

Республикасынын аймагы боюнча жайгашышы тууралуу, төрөт жана өлүм, никелешүү жана ажырашуу, миграциясы ж.б. жөнүндө 
маалыматтарды камтыйт. Тираж 85 нуска. 
“Êыргыз Республикасынын јнјр жайы - 2013-2017” 

Басылмада 2017-ж. өнөр жайдын жалпы республика боюнча өнүгүшүн мүнөздөөчү негизги көрсөткүчтөр мурдагы жылдарга 
салыштырылып берилди. Продукциянын айрым түрлөрүнүн өндүрүлүшү жана аймактар боюнча маалыматтар берилди.  

Тиражы: 55 нуска. 
“Êыргыз Республикасынын айыл чарбасы - 2013-2017”  

Көрсөтүлгөн мезгилде айыл чарбасында түзүлгөн тенденциялардын талдоосун камтыйт. Айыл чарба продукциясынын республика 
жана аймактар боюнча өндүрүлүшү жана сатып өткөрүлүшү жөнүндө маалыматтар берилди. Тиражы: 60 нуска. 

 “Êыргыз Республикасынын керектјј рыногу - 2013-2017”  
Жыйнакта Кыргыз Республикасынын жана региондорунун ички соодасынын абалы жөнүндө статистикалык маалыматтар, ошондой 

эле методологиялык түшүндүрмөлөр берилди. Тиражы:40 нуска. 

 “Êыргыз Республикасынын маалыматтык-коммуникациялык технологиялары - 2013-2017” 
Жалпысынан республика жаан анын региондору боюнча юридикалык жактардын маалыматтык-коммуникациялык 

технологияларынын абалын жана пайдаланылышын талдоону камтыйт. Тиркемелерде экономикалык ишмердиктин түрлөрү жана менчик 
формалары боюнча МКТнын абалы туурасында толук маалыматтар берилди. Тиражы: 50 нуска. 

“Êыргыз Республикасынын ишканаларынын финансысы - 2013-2017”  
Экономиканын реалдуу жана финансы секторундагы ишканалардын финансылык көрсөткүчтөрүнүн кыскача талдоосун камтыйт. 

Тиркемелерде кеңири маалыматтар жана аларга методологиялык түшүндүрмөлөр берилди. Тиражы: 55 нуска. 

“Êыргыз Республикасынын тышкы соодасы - 2013-2017”  
Мезгилдеги тышкы сооданын өнүгүшүндө түзүлгөн тенденциялардын талдоосун камтыйт. Тиркемелерде кеңири статистикалык 

маалыматтар жана аларга методологиялык түшүндүрмөлөр берилди. Тиражы: 50 нуска. 

“Êыргыз Республикасынын калкынын жашоо дэѕгээли - 2013-2017” 
Улутстатком тарабынан үй чарбаларга жыл сайын өткөрүлүүчү текшерүүлөргө ылайык, кедейчилик көрсөткүчтөрүнүн, калктын 

кирешелери жана чыгымдары, тамактануунун энергетикалык баалуулугу жөнүндө маалыматтардын талдоосун камтыйт. Калкты социалдык 
жактан камсыздоо жөнүндө маалыматтар көрсөтүлдү. Тиркемелерде кеңири статистикалык маалыматтар жана аларга методологиялык 
түшүндүрмөлөр берилди. Тиражы: 120 нуска. 

“Иш менен камсыз кылуу жана жумушсуздук” 
Басылма 2017-ж. өткөрүлгөн үй чарбалардын бюджеттерине жана жумушчу күчүнө интеграциялык тандалма изилдөө жіргізіінінін 

жыйынтыктары боюнча даярдалды. Аймагы, жынысы, билим деңгээли, экономикалык ишмердигинин түрү, иштеген жумушу ж.б. боюнча 
бөлүштүрүлгөн экономикалык активдүү, иштеген жана жумушсуз калк жөнүндө маалыматтарды камтыйт. Тиражы: 55 нуска. 

“Êыргыз Республикасындагы чакан жана орто ишкерлик - 2013-2017” 
Чакан жана орто ишканалардын, дыйкан (фермер) чарбаларынын жана жеке ишкерлердин ишмердиктеринин негизги 

экономикалык көрсөткүчтөрү боюнча статистикалык маалыматтар берилди. Тиражы: 65 нуска.  

“Êыргыз Республикасындагы чет јлкјлік инвестициялары бар ишканалардын ишмердиги - 2013-2017”  
2017-ж. чет өлкөлүк инвестициялары бар ишканалардын ишмердиктеринин негизги экономикалык көрсөткүчтөрү боюнча кыскача 

талдоо жана статистикалык маалыматтар мурунку жылдарга салыштырылып берилди. Тиражы: 50 нуска. 

“Êыргыз Республикасындагы аялдар жана эркектер” 
Калктын саны жана түзүмү, жашоонун узактыгы, оорулар, билим берүү, экономикалык ишмердиктин түрлөрү боюнча жумуштуулук, 

башкаруу органдарындагы өкүлчүлүк жөнүндө маалыматтар гендерлик өңүттө берилди. Тиражы: 50 нуска. 

 “Êыргызстандагы туризм - 2013-2017” 
Республикадагы туризм чөйрөсүндөгү жумуштуулук, туристтердин агымы, эс алуу кызмат көрсөтүүлөрү жана туризм мекемелер 

тарамы жөнүндө маалыматтар берилди. Тиражы: 70 нуска. 

“Êыргыз Республикасындагы айлана-чјйрј - 2013-2017” 
Жыйнакта айлана-чөйрөнүн абалын, ага экологиялык таасир этүүнүн динамикасын, ошондой эле аны коргоо боюнча жүргүзүлгөн 

иш-чараларды мүнөздөгөн маалыматтар берилди. Тираж 70 нуска. 
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Êириш сјз 
 
 
 
 
  «Êыргыз Республикасындагы инвестициялар 2013-2017» басылмасы мурунку 
жылдарга салыштыруу менен 2017-ж. республикадагы инвестициялык жана курулуштук 
ишмердиктин калыптанган тенденциясынын кыскача обзорун камтыйт. 

Басылма жалпысынан республикадагы жана региондордогу инвестициялар жана 
курулуштар боюнча кеѕири статистикалык маалыматтарды, аларга кыскача 
методологиялык тішіндірмјлјрді камтыган тиркемелер жана Улуттук статистика 
комитетинин 2019-ж. карата басылмаларынын графиги менен толукталган. 

Негизги капиталга инвестициялардын жана подряддык иштердин кјлјмі боюнча 
маалыматтар учурдагы анык баа менен жіргізілді, јсіі (тјмјндјј) темпи салыштырма баа 
менен эсептелди. 

Басылма Улуттук статистика комитетинин реалдуу сектор статистикасы 
башкармалыгынын инвестиция статистикасы бјлімінін кызматкерлери тарабынан 
даярдалды.   
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I. 2013-2017-жылдардагы инвестициялык жана курулуш иштеринин абалы 
жјніндј. 

 
1. Инвестициялык ишмердик  

Финансылык эмес активдерге инвестициялардын кјлјмі 2017-ж. 212,2 млрд. 
сомду тізді, бул 2016-ж. караганда 28,5 пайызга жана 2013-ж. караганда 1,8 эсеге 
кјп.  

Беш жыл бою финансылык эмес активдерге инвестициялардын негизги кјлјмі 
каржылоонун ички булактарынын эсебинен (инвестициянын жалпы кјлјмінін 52 
пайызынан 66 пайызына чейин) каржыланган (1-график). Муну менен бирге, ички 
инвестициялардын тізіміндјгі эѕ чоѕ салыштырма салмакты ишканалардын жана 
уюмдардын, ошондой эле калктын каражаттары (2017-ж. – 81,7 пайыз, 2016-ж. – 
81,8 пайыз, 2013-ж. – 90,6 пайыз) каражаттары ээлди. Талдоо мезгили бою тышкы 
инвестициянын тізіміндјгі негизги кјлјмдін чет јлкјлік насыялардын жана тике 
чет јлкјлік инвестициялардын эсебинен 2017-ж. – 92,4 пайызы, 2016-ж. – 85,3 
пайызы, 2013-ж. – 91,5 пайызы јздјштірілгјн. 
 

1-график: Инвестицияларды финансылык эмес активдерге  
каржылоо булактары боюнча бөліштіріі 

 (финансылык эмес активдерге инвестициялардын жалпы кјлјмінј карата пайыз менен) 
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Јткјн беш жылдын ичинде финансылык эмес активдерге инвестициялардын 
тізіміндјгі эѕ чоѕ салыштырма салмагын (95 пайыздан 97 пайызга чейин) негизги 
капиталга жумшалган инвестициялар ээледи.  

2017-жылы негизги капиталга инвестициянын кјлјмі 202,4 млрд. сомду тізді 
(машина, жабдуу, транспорт каражаттары јѕдіі жаѕы негизги фонддорду сатып 
алууга кеткен каражаттарды эсепке алганда), бул 2016-ж. караганда 29,0 пайызга 
жана 2013-ж. караганда 1,9 эсеге кјп. 

Талдоо жіргізіі мезгилинде салымдардын тірлјрі боюнча негизги капиталга 
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инвестициянын тізіміндјгі негизги ілішті (77 пайыздан 81 пайызга чейин) турак 
жай эмес имараттардын жана курулуштардын курулушуна, ошондой эле 
машиналарды, жабдууларды жана инвентарды сатып алууга жана орнотууга 
багытталган инвестициялар тізді (2-график). Графиктен кјрініп тургандай, 2017-
ж., 2016-ж. салыштырмалуу, машиналарды, жабдууларды жана инвентарды сатып 
алууга жана орнотууга багытталган инвестициялар 11,1 пайыздык пунктка јсті, 
ошол эле убакта турак жайларды курууга, ошондой эле турак жай эмес 
имараттарды жана курулуштарды курууга багытталган инвестициялардын іліші 
кыскарган. 

 
2-график: Салымдардын тірлјрі боюнча негизги капиталга инвестициялардын 

тізімі 
     (негизги капиталга инвестициялардын жалпы кјлјмінј карата пайыз менен) 
 
 

2017

D
0,0%

C
35,6%

A
19,2%

B
45,2%

С - Машиналар, жабдуулар, аспап

D - Башкалар
 

 
 

Чет јлкјлік инвестициялардын келип тішіі агымы (кетіі агымын 
эсептебегенде) 2017-ж. 5219,9 млн. АКШ долларын тізді, бул 2016-ж. караганда 2,2 
пайызга жана 2013-ж. караганда 4,9 пайызга аз. 2013-2017-ж.ж. ичинде тішкјн чет 
јлкјлік инвестициялардын кјлјміндјгі эѕ чоѕ салыштырма салмактын іліші 63 
пайыздан 87 пайызга чейин тізгјн башка инвестициялар ээледи. 

2017-жылдагы тике чет јлкјлік инвестициялардын тішіі кјлјмі (кетіі 
агымын эсептебегенде) 2016-ж. салыштырмалуу 24,2 пайызга жана 2013-ж. 
салыштырмалуу 36,0 пайызга тјмјндјп, 616,8 млн. АКШ долларын тізгјн. (3-
график) 

Тике чет јлкјлік инвестициялардын тізіміндј 2016-ж. салыштырмалуу, соода 
насыяларын кошпогондо, бардык аны тізіічілјрдін тјмјндјші белгиленди. 

Экономикалык ишмердіілік ічін инвестиция салуунун эѕ эле 
артыкчылыктуу тірлјрі иштетіі јндіріші, кесиптик, илимий жана техникалык 
ишмердик чјйрјсі, финансылык ортомчулук жана камсыздандыруу, пайдалуу 

2016

D
0,0%

C
24,5%

A
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B
53,3%

А - Турак жайлар

В - Турак жай эмес имараттар жана курулуштар
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кендерди казуу, ошондой эле электр энергиясы, газ, буу жана кондицияланган аба 
менен камсыздоо (жабдуу) (инвестициянын жалпы кјлјмінін 91,0 пайызы) болуп 
саналды, муну менен бирге 2016-ж. анын салыштырма салмагы 94,8 пайызын 
тізді. 

Финансылык ортомчулук жана камсыздандырууга багытталган 
инвестициянын кјлјмі 2,2 эсеге, электр энергиясы, газ, буу жана кондицияланган 
аба менен камсыздоо (жабдуу) - 1,5 эсеге, иштетіі јндіріш ишканалары – 25,8 
пайызга, кесиптик, илимий жана техникалык ишмердиги – 19,7 пайызга 
тјмјндјді, ошол эле убакта пайдалуу кендерди казуу ишканаларына салымдар, 
тескерисинче 1,5 эсеге јстү. 

 
3-график: Тике чет јлкјлік инвестициялардын тішіі динамикасы 
              (2012=100) 

 
Тике инвестициялардын негизги инвестор јлкјлјрі болуп акыркы беш жыл 

бою Кытай, Канада, Бириккен Падышалык (Улуу Британия), Тіркия, Россия жана 
Казакстан саналды, алардын ілішінј 2017-ж. келип тішкјн тике чет јлкјлік 
инвестициялардын 80,9 пайызы, ал эми 2016-ж. 94,5 пайызы жана 2013-ж. 83,1 
пайызы туура келди. 

КМШдан тышкаркы јлкјлјрдјн келип тішкјн тике чет јлкјлік 
инвестициялардын кјлјмі 2016-ж. салыштырмалуу 6,3 пайызга тјмјндјді, бул, 
негизинен алардын Канададан кыскарышынын - 25,9 эсеге, (алардын иштетіі 
јндірішінін тјмјндјшінін эебинен), Тіркиядан - 3,7 эсеге (курулуштун 
тјмјндјшінін эебинен) жана Кипрден – 1,4 эсеге (иштетіі јндірішінін жана 
геологиялык чалгындоонун тјмјндјшінін эебинен) эсебинен жірді. 

Тике чет јлкјлік инвестициялардын негизги инвестор јлкјсі Кытай болуп 
эсептелди, алардын келип тішкјн кјлјмінін (келип тішкјн инвестициялардын) 
жалпы кјлјмінін 49,1 пайызын тізді. Кытайдан келген инвестициялар негизинен 
јндірішті иштетіі ишканаларына (алардан мунайзат продуктуларынын - 78,3 
пайызы, резина жана пластмасса буюмдарынын, башка металл эмес минералдык 
продуктулардын јндіріші - 19,6 пайызы), ошондой эле геологиялык чалгындоого 
жана пайдалуу кендерди казууга багытталды.  
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КМШ јлкјлјрінјн келип тішкјн тике чет јлкјлік инвестициялардын 
тішіі кјлјмі 2016-ж. салыштырганда 2,1 эсеге тјмјндјді. Муну менен эгерде 
Казакстандан (пайдалуу кендерди казууга чјйрјсі жана финансылык ортомчулук 
јсішінін эсебинен), алар 2,0 эсеге јсті, ал эми Россиядан тішіісі, тескерисинче, 
3,0 эсеге (электр энергиясы, газ, буу жана кондицияланган аба менен камсыздоо 
(жабдуу) чјйрјсінј жана финансылык ортомчулук тјмјндјшінін эебинен) 
тјмјндјді. 

Россиядан алынган инвестициялар негизги электр энергиясы, газ, буу жана 
кондицияланган аба менен камсыздоо (жабдуу) чјйрјсінј, діѕ жана чекене соода, 
ошондой эле иштетіі јндірішінј, Казакстандан - финансылык ортомчулук жана 
камсыздандыруу чјйрјсінј, геологиялык чалгындоого, ошондой эле пайдалуу 
кендерди казууга багытталган. 

Беш жыл бою тике чет јлкјлік инвестициялардын негизги кјлјмі Бишкек 
шаарына, Ысык-Кјл, Чій жана Жалал-Абад облустарынын ишканаларына 
багытталган. 

 
2. Êурулуш ишмердик 

 
Јткјн беш жылдын ичинде талдоо мезгилинде инвестициялык иштин 

активдешіі процессине јткјн  беш жылда олуттуу таасир эткен “Датка” 
подстанциясын, “Датка-Кемин” электр беріі линиясын, Бишкек ш. ЖЭБди 
реконструкциялоо, “ЖЧК Чайна Петролеум Компани” мунайды кайра иштетіічі 
заводунун курулушу, автомобиль жолдорунун, суу чарба объекттеринин, “Манас эл 
аралык аэропортунун”, “ЖАК Кумтјр Голд Компанинин” объекттеринин 
курулушу жана реконструкцияланышы, «Борбордук Азия Университетинин», 
«Кыргыз-Тірк Манас университетинин», «Бишкек Парк» соода комплексинин ж.б. 
объекттеринин курулушу болду. 

Республикада 2017-ж. ичинде 92,2 километр узундуктагы жалпы мамлекеттик 
жана республикалык маанидеги  бекемделип тапталган автомобиль жолдору 
пайдаланууга берилди, облустук жана жергиликтіі маанидеги – 1,6 километр, айыл 
чарбасындагы ички чарбалык жолдору – 100,9 километр, 10/4 кВ чыѕалуудагы 296 
комплекттелген трансформатордук подстанциялар, 0,4 кВ чыѕалуудагы электр 
јткјргічтјрі - 226,7 километр, 6-20 кВ – 179,2 километр, 35 кВ жана андан жогору 
– 14,1 километр электр беріічі линиялар, 35 кВ чыѕалуудагы жана андан жогору 
66,0 МВа трансформатордук азайтуучу подстанциялар, 114,0 километр узундуктагы 
магистралдык газ тітікчјлјрі пайдаланууга берилди, 300,0 МВт кубаттуулукту 
ишке киргизіі менен жылуулук электростанциясына реконструкция жіргізілді, 
кайра жабдуу жіргізілді жана кант кызылчасын суткасына 2,3 миң тонна кайра 
иштетіі боюнча кубаттуулук ишке киргизилди. 16,3 километр узундуктагы селге 
каршы курулмалар, 20,6 километр узундуктагы жээктерди бекемдетіічі 
курулмалар, 142,2 километр суугаруу каналы, 33 кјпірј, 4,1 километр аралыкта 
жайгашкан жылуулук менен камсыздандыруу объекттери, 171,3 километр 
аралыктагы тармактары менен газ менен камсыздандыруу объекттери, 349,2 
километр  узундуктагы суу тітікчјлјрі, 28,6 километр узундуктагы 
канализациялык тарамдар, кінјскана аянты 10,5 миѕ чарчы метр, канаттуулар 
жашоочу жайлары 66,5 миѕ канаттуулук орундуу, кубаттуулугу жылына 512,5 миѕ 
тонналык, алтындан турган концентратты јндіріічі байытуучу фабрика. 
Кирпичти, тигіічі буюмдарды, нак сіт азыктарын, нан азыктарын јндіріічі 
цехтер жана кичи-цехтер, кондитердик жана колбаса азыктары, јсімдік майы, 
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жемиш-жашылча консервалары, этти кайрадан иштетіі, 33 дарыкана, 278 соода 
ишканалары, 84 коомдук тамактануу ишканалары, 19 автомай бекеттери, 26 
административдик имараттар жана кеѕселер, 69 спорттук-ден соолукту чыѕдоочу 
мекемелер (стадиондор, аянтчалар, корттор) ж.б. курулду жана ишке киргизилди. 

Негизги капиталга инвестициянын кјлјмі 2017-ж. 145,2 млрд. сомду тізді, 
бул 2016-ж. караганда 6,6 пайызга, 2013ж. – 1,6 эсе кјп.  

Беш жыл ичинде негизги фонддорду ишке киргизіі негизинен жеке менчик 
формасындагы ишканалар тарабынан ишке ашкан, алардын жалпы киргизіісінін 
68 пайызынан 90 пайызына чейин. Муну менен катар алардын жалпы кјлјмі 2017-
ж. 160,1 млрд. сомду тізді (2016-ж. 91,5 млрд. сом.) 

Калктын адам башына эсептегенде негизги капиталга инвестициянын жыл 
сайын јсіші белгиленди, эгерде 2013-ж. бул кјрсјткіч 14,5 миѕ сомду, 2016-ж. 
22,3 миѕ сомду тізсј, анда 2017-ж. ал 23,4 миѕ сомго чейин кјбјйгјн (4-график). 

 

4-график: Негизги капиталга инвестициялардын јзгјріі динамикасы  
                   (калктын адам башына, ми¾ сом) 
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Беш жылдын ичинде чет јлкјлік инвестициялар негизинен казуу жана 

иштетіі јндірішінін, электр энергиясы, газ, буу жана кондицияланган аба менен 
камсыздоо (жабдуу) объекттеринин, транспорт жана билим беріі объекттеринин 
курулушуна багытталган.  

2017-ж. јздјштірілгјн инвестициянын негизги іліші пайдалуу кендерди 
казуу объекттеринин курулушуна (инвестициянын жалпы кјлјмінін 17,9 пайызы), 
электр энергиясы, газ, буу жана кондицияланган аба менен камсыздоо (жабдуу) 
(17,0 пайызы), транспорт ишмердигине (12,6 пайызы),  иштетіі јндірішінін (5,6 
пайызы), ошондой эле турак жай курулушуна (26,6 пайызы) багытталган.  

Негизги капиталга инвестициянын жалпы кјлјміндјгі эѕ чоѕ салыштырма 
салмак Бишкек ш. - 38,4 пайызы, Ысык-Кјл облусуна - 16,2 пайыз, Чій облусуна 
– 15,4 пайызы жана Жалал-Абад облусуна – 14,4 пайызы туура келди (5-график). 
Муну менен бирге, негизги капиталга инвестициянын жалпы кјлјміндјгі алардын 
салыштырма салмагы 2016-ж. салыштырмалуу 1,7 пайыздык пунктка, 2013-ж. – 2,6 
пайыздык пунктка жогорулады. 
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5-график: Аймактар боюнча негизги капиталга инвестициянын кјлјмі 
         (негизги капиталга инвестициянын жалпы кјлјмінј карата пайыз менен) 
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Беш жыл ичиндеги турак жай курулушундагы иштердин абалы турак 

ійлјрдін пайдаланууга берилишинин туруктуу јсіші менен мінјздјлјт. 
Республикада јткјн беш жыл ичинде 5958,1 миѕ чарчы метр жалпы аянттагы 

59,0 миѕ турак ій пайдаланууга берилди. 2017-ж. 1471,7 миѕ чарчы метр жалпы 
аянттагы 15,4 миѕ турак ій пайдаланууга берилди, бул 2016-ж. караганда 18,5 
пайызга, 2013-ж. караганда 1,6 эсеге кјп.  

2017-жылы инвестициянын жалпы кјлјміндјгі турак жай курулушуна 
сарпталган каражаттардын іліші 26,6 пайызды тізіп, 2016-ж. салыштырмалуу 1,1 
пайыздык пунктка, ал эми 2013-ж. – 4,3 пайыздык пунктка кјбјйді. 

Шаар жерлеринде салынган турак ійлјрдін іліші 2016-ж. салыштырмалуу 
4,0 пайыздык пунктка, ал эми 2013-ж. салыштырмалуу 5,8 пайыздык пунктка 
кјбјйді.  

Калктын 1000ине эсептегенде турак ійлјрді ишке киргизіі кјрсјткічі  
кјбјйді. Эгерде 2013-ж. 163,8 чарчы метрди, 2016-ж. – 204,3 чарчы метрди тізсј, 
анда 2017-ж. ал 237,4 чарчы метр денгээлине жетти. 

2017-жылы ишке киргизилген турак ійлјрдін негизги іліші (жалпы 
кјлјмдін 47,1 пайызы) 692,3 миѕ чарчы метр киргизилген Бишкек шаарына, Ош 
облусуна – 13,3 пайызы же 196,5 миѕ, Чій облусуна – 12,4 пайызы же 182,6 миѕ 
жана Жалал-Абад облусуна – 11,3 пайызы же 166,0 мин чарчы метр туура келет. 

2017-жылды 2016-жылга салыштырмалуу турак ійлјрді ишке киргизіі 
Нарын облусу жана Ош ш. кошпогондо, 2013-ж. салыштырмалуу Ош ш. 
кошпогондо бардык региондордо кјбјйді. 
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Турак жай курулушун каржылоодогу олуттуу іліш калктын каражаттарынын 
эсебине (анын жалпы кјлјміндјгі 58,0 пайызы) таандык. Жеке турак ійлјрді 
курууга јздјштірілгјн каражаттардын эсебинен 2017-ж. 853,1 миѕ чарчы метр 
жалпы аянттагы 7,4 миѕ турак ій курулду, бул 2016-ж. караганда 5,0 пайызга жана 
2013-ж. караганда 12,2 пайызга кјп. 

Республикада курулган жеке турак ійлјрдін аянтынын орточо јлчјмі 114,7 
чарчы метрди тізді, 2016-ж. салыштырмалуу 3,0 чарчы метрге тјмјндјп, ал эми 
2013-ж. салыштырмалуу ал тескерисинче 4,9 чарчы метрге кјбјйді. Жеке турак 
ійлјрдін эѕ чоѕ јлчјмі Чій облусуна (159,6 чарчы метр), Бишкек жана Ош 
шаарына (135,1 чарчы метр), Жалал-Абад облусуна (119,0 чарчы метр) жана Талас 
облусуна (117,7 чарчы метр), ал эми эѕ азы Баткен облусуна (99,8 чарчы метр) 
туура келет. 

Жеке турак ійлјрдін жалпы аянтынын бир чарчы метринин орточо анык 
наркы 2017-ж. (баалоо боюнча) 13,9 миѕ сомду тізсј, муну менен бирге 2013-ж. ал 
13,3 миѕ сом, 2016-ж. – 14,1 миѕ сомду тізгјн. Эѕ кымбат жеке турак жай Бишкек 
шаарында курулууда – 25,1 миѕ сом, бул орточо республикалык кјрсјткічкј 
караганда 1,8 эсеге жогору. Жеке турак жайларды арзан куруу Ош (10,4 миѕ сом) 
жана Баткен (9,5 миѕ сом) облустарына, ошондой эле Ош шаарына (7,6 миѕ сом) 
туура келет. 

Негизинен республикада кирпичтен (жалпы ишке киргизіінін 76,0 пайызы) 
жана самандан (13,2 пайыз) салынган ійлјр курулуп жатат.  

2017-ж. 13,0 миѕ окуучу орундуу жалпы билим беріічі мектептер ишке 
киргизилген, бул 2016-ж. караганда 24,0 пайызга аз, муну менен бирге алардын 
2013-ж. караганда киргизіісі тескерисинче 6,9 эсеге кјбјйді. Бардык региондордо 
мектептер ишке киргизилди. 

2016-жыл жана 2013-жыл менен салыштырганда мектепке чейинки 
мекемелерди ишке киргизіі темпи јзгјчј тез кјбјйіп кетти. 2017-жылы 3,2 миң 
орундуу мектепке чейинки мекеме ишке киргизилди, бул 2016-ж. салыштырмалуу 
17,4 пайызга, 2013-ж. салыштырмалуу – 3,2 эсеге кјп. Бардык региондордо 
мектепке чейинки мекемелерди пайдаланууга беріі жізјгј ашырылган. 

Кезметине 1002 миѕ адам келіічі амбулаториялык-бейтапканалык 
мекемелер пайдаланууга берилди, бул 2016-ж. салыштырмалуу 41,3 пайызга көп. 
Муну менен бирге алардын 2013-ж. караганда киргизіісі тескерисинче 25,6 
пайызга тјмјндјді. Бардык региондордо пайдаланууга берилди.  

2017-жылы 427 орундуу ооруканалар пайдаланууга берилди (анын ичинде  
Баткен, Ысык-Көл, Ош жана Чүй облустарында, ошондой эле Ош ш.),  бул 2016-
ж. караганда 1,5 эсеге, 2013-ж караганда 13,3 эсеге көп. 

400 орундуу клубдар жана маданият ійлјрі ишке киргизилди (Жалал-Абад 
жана Ош облустарында), бул 2016-ж. караганда 1,6 эсеге, 2013-ж караганда 1,8 
эсеге аз. 

2017-жылы республикада курулуш ишин ишке ашырган 955 уюмдар иштеп 
турган. Муну менен орто жана чакан ишканалар, уюмдардын жалпы санынын 98,5 
пайызын тізді. 

Јткјн жылы бардык менчик формасындагы курулуш уюмдары тарабынан 
86,5 млрд. сом суммасындагы подряддык иштер, анын ичинде јз кічі менен – 85,8 
млрд. сомго аткарылды, бул 2016-ж. караганда 14,6 пайызга, 2013-ж. караганда 2,1 
эсеге кјп. 
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Јткјн жылга салыштырганда аткарылган иштердин тізіміндјгі жаѕы 
курулуштун, реконструкциялоонун, объекттерди кеѕейтіі жана техникалык жактан 
кайра куралдандыруунун іліші (3,1 пайыздык пунктка) кјбјйді, ошол эле убакта 
капиталдык жана кезектеги оѕдоонун іліші (3,2 пайыздык пунктка) тјмјндјді. 

Подряддык иштердин негизги кјлјмі Бишкек шаарынын (62,3 пайызы), Чій 
облусунун (11,0 пайызы), Ысык-Кјл облусунун  (7,0 пайызы) жана Ош ш. (6,4 
пайызы) курулуштук уюмдары тарабынан аткарылган.  

2017-жылы курулуш ишинин кызматкерлеринин орточо тизмелик саны 71,5 
миѕ адамды тізіп, 2016-ж. салыштырмалуу 12,1 пайызга, ал эми 2013-ж. – 1,6 эсе 
кјбјйді. 
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Таблица I.1: Инвестициялык ишмердиктин негизги кјрсјткічтјрі

2013 2014 2015 2016 2017

Финансылык эмес активдерге инвестициялар 101 174,6 122 130,6 165 279,7 164 210,5 212 224,1

Негизги капиталга инвестициялар1 97 013,3 118 108,0 158 732,2 155 923,3 202 379,7

Негизги каражаттардын капиталдык оѕдоосу 2 342,3 2 735,8 4 329,4 3 424,1 5 607,6

Материалдык эмес активдерге инвестициялар 1 747,3 1 249,9 2 147,8 4 629,2 4 234,4

Јндірілбјгјн материалдык активдерге инвестициялар 71,7 36,9 70,3 233,9 2,4

Чет јлкјлік инвестициялардын келип тішіісі2 5 487,1 5 415,7 5 615,4 5 335,1 5 219,9

Тике чет јлкјлік инвестициялар 964,5 727,1 1 573,3 814,0 616,8

Портфелдик инвестициялар 2,5 0,1 437,8 367,5 0,8

Башка инвестициялар 4 474,9 4 612,2 3 557,9 3 954,8 4 558,2

Гранттар, техникалык жардам 45,2 76,3 46,4 198,8 44,1

Финансылык эмес активдерге инвестициялар 100 100 100 100 100

Негизги капиталга инвестициялар1 95,9 96,7 96,1 95,0 95,4

Негизги каражаттардын капиталдык оѕдоосу 2,3 2,3 2,6 2,1 2,6

Материалдык эмес активдерге инвестициялар 1,7 1,0 1,3 2,8 2,0

Јндірілбјгјн материалдык активдерге инвестициялар 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0

Чет јлкјлік инвестициялардын келип тішіісі2 100 100 100 100 100

Тике чет јлкјлік инвестициялар 17,6 13,4 28,0 15,3 11,8

Портфелдик инвестициялар 0,0 0,0 7,8 6,9 0,0

Башка инвестициялар 81,6 85,2 63,4 74,1 87,3

Гранттар, техникалык жардам 0,8 1,4 0,8 3,7 0,9

1 Бул жерде жана мындан аркы бјлімдј - машина, жабдуу, транспорт каражаттары јѕдіі жаѕы негизги 

  фонддорду сатып алууга кеткен каражаттарды эсепке алганда. 
2 Кетіі агымын эсепке албаганда.

Жûйûíòûêêà êàðàòà ïàйûç ìåíåí

Мëí. ñîì

АÊШíûí ìëí. дîëëàðû

I. Инвестициялык ишмердиктин негизги кјрсјткічтјрі
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Таблица I.1.1: Финансылык эмес активдерге инвестициялар  
                             (млн. сом)

2013 2014 2015 2016 2017

Бардыгы 101 174,6 122 130,6 165 279,7 164 210,5 212 224,1

Негизги капиталга инвестициялар 97 013,3 118 108,0 158 732,2 155 923,3 202 379,7

Негизги каражаттарды капиталдык оѕдоо 2 342,3 2 735,8 4 329,4 3 424,1 5 607,6

Материалдык эмес активдерге инвестициялар 1 747,3 1 249,9 2 147,8 4 629,2 4 234,4

Јндірілбјгјн материалдык активдерге инвестициялар 71,7 36,9 70,3 233,9 2,4

Таблица I.1.2: Êаржылоо булактары боюнча финансылык эмес активдерге  

                      инвестициялар
                                (млн. сом)

2013 2014 2015 2016 2017

Бардыгы 101 174,6 122 130,6 165 279,7 164 210,5 212 224,1

Ички инвестициялар 64 708,3 78 043,0 109 853,3 97 977,2 110 446,9

     анын ичинде тјмјнкілјрдін эсебинен каржыланган: 

  республикалык бюджеттен 3 769,5 4 185,1 7 521,4 14 464,8 14 229,3

  жергиликтіі бюджеттен 1 538,6 1 865,1 2 269,4 2 277,8 2 835,7

  ишканалардын жана уюмдардын каражаттарынан 39 905,4 46 565,8 68 664,5 48 643,6 52 733,1

  банктын насыясынан 763,9 1 116,7 1 337,3 1 089,4 3 129,5

  калктын каражаты жана Кыргыз Республикасынын  

   резиденттеринин кайрымдуулук жардамы 18 730,9 24 310,3 30 060,7 31 501,6 37 519,3

Тышкы инвестициялар 36 466,3 44 087,6 55 426,4 66 233,3 101 777,2

     анын ичинде тјмјнкілјрдін эсебинен каржыланган: 

  чет јлкјлік насыянын 16 911,6 30 708,9 34 582,8 42 240,8 73 970,9

  тике чет јлкјлік инвестициялардын 16 464,6 9 894,3 16 478,9 14 218,4 20 092,1
  чет јлкјлік гранттардын жана гуманитардык
   жардамдардын 3 090,1 3 484,4 4 364,7 9 774,1 7 714,2

Таблица I.1.3: 2017-ж. аймактар боюнча финансылык эмес активдерге инвестициялар 
                             (млн. сом)

негизги 
капиталга 

инвестиция-
лар

негизги 
каражат-

тарды 
капитал-

дык оѕдоо

материал-
дык эмес 
активдер-

ге 
инвести-
циялар

јндірілбј-
гјн 

материалд
ык 

активдерге
инвестиция-

лар

Êыргыз Республикасы 212 224,1 202 379,7 5 607,6 4 234,4 2,4

 Баткен облусу 2 636,1 2 124,0 346,6 165,5 -
 Жалал-Абад облусу 14 809,1 13 615,8 370,6 822,7 -
 Ысык-Кјл облусу 23 012,7 22 544,4 468,1 0,2 -
 Нарын облусу 2 211,0 1 933,8 277,2 - -
 Ош облусу 5 107,6 4 814,5 293,1 0,0 -
 Талас облусу 2 610,3 2 107,3 60,6 440,5 1,9
 Чій облусу 12 257,9 11 869,4 198,5 189,5 0,5
 Бишкек ш. 113 693,3 108 474,6 3 213,9 2 004,8 -
 Ош ш. 6 571,1 6 268,5 302,6 - -

 Облустарга бјлінбјгјн ишканалар 29 315,0 28 627,4 76,4 611,2 -

анын ичинде:Финансы-
лык эмес 

активдерге 
инвестиция

лар

I.1. Финансылык эмес активдерге инвестициялар
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Таблица I.1.4: Менчиктин тірлјрі боюнча финансылык эмес активдерге инвестициялар 
                            (млн. сом)

Бардыгы 101 174,6 97 013,3 2 342,3 1 747,3 71,7
 
Мамлекеттик 13174,7 12 342,0 431,4 401,3 -
Муниципалдык 4 451,6 3 750,6 699,9 1,1 -
Жеке менчик 83 226,5 80 598,9 1 211,0 1 344,9 71,7
Жана башка 321,8 321,8 - - -

Всего 122 130,6 118 108,0 2 735,8 1 249,9 36,9
 
Мамлекеттик 22 652,6 21 936,3 435,6 280,7 -
Муниципалдык 3 711,3 3 024,1 683,1 4,1 -
Жеке менчик 94 754,6 92 135,5 1 617,1 965,1 36,9

Жана башка 1 012,1 1 012,1 - - -

Всего 165 279,7 158 732,2 4 329,4 2 147,8 70,3

 
Мамлекеттик 28 594,5 27 220,0 845,6 528,9 -
Муниципалдык 7 899,7 6 449,9 1 448,4 1,4 -
Жеке менчик 127 263,3 123 540,1 2 035,4 1 617,5 70,3

Жана башка 1 522,2 1 522,2 - - -

Всего 164 210,5 155 923,3 3 424,1 4 629,2 233,9

 
Мамлекеттик 25 754,7 24 055,7 885,2 813,8 -
Муниципалдык 6 321,2 5 279,3 1 041,1 0,8 -
Жеке менчик 129 886,5 124 340,2 1 497,8 3 814,6 233,9

Жана башка 2 248,1 2 248,1 - - -

Всего 212 224,1 202 379,7 5 607,6 4 234,4 2,4
 
Мамлекеттик 27 124,3 23 536,1 2 363,6 1 224,6 -
Муниципалдык 6 795,5 5 337,1 1 458,0 0,4 -
Жеке менчик 178 304,3 173 506,5 1 786,0 3 009,4 2,4
Жана башка - - - - -

2014

2015

Финансылык 
эмес активдерге 
инвестициялар 

анын ичинде:

2017

негизги 
капиталга 

инвестициялар

негизги 
каражаттарды 
капиталдык 

оѕдоо

материалдык 
эмес активдерге 
инвестициялар

јндірілбјгјн 
материалдык 
активдерге

инвестициялар

2016

2013
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Таблица I.1.5: 2017-ж. каржылоо булактары боюнча финансылык эмес 
                            активдерге инвестициялар 

Бардыгы 212 224,1 202 379,7 9 844,4

Ички инвестициялар 110 446,9 103 672,0 6 774,9

     анын ичинде тјмјнкілјрдін эсебинен каржыланган: 

 республикалык бюджеттен  14 229,3 11 543,4 2 685,9

 жергиликтіі бюджеттен 2 835,7 1 916,1 919,6
 ишканалардын жана уюмдардын     
каражаттарынан 52 733,1 49 677,4 3 055,7

  банктын насыясынан 3 129,5 3 127,5 2,0

  калктын каражаты жана Кыргыз Республикасынын  

   резиденттеринин кайрымдуулук жардамы 37 519,3 37 407,6 111,7

Тышкы инвестициялар 101 777,2 98 707,7 3 069,5

     анын ичинде тјмјнкілјрдін эсебинен каржыланган: 

 чет јлкјлік насыянын 73 970,9 72 715,6 1 255,3

 тике чет јлкјлік инвестициялардын 20 092,1 19 155,7 936,4

 чет јлкјлік гранттардын жана гуманитардык
   жардамдардын 7 714,2 6 836,4 877,8

Бардыгы 100 100 100

Ички инвестициялар 52,0 51,2 68,8

     анын ичинде тјмјнкілјрдін эсебинен каржыланган: 

 республикалык бюджеттен 6,7 5,7 27,3

 жергиликтіі бюджеттен 1,3 1,0 9,4
 ишканалардын жана уюмдардын     
каражаттарынан 24,8 24,5 31,0

  банктын насыясынан 1,5 1,5 0,0

  калктын каражаты жана Кыргыз Республикасынын  

   резиденттеринин кайрымдуулук жардамы 17,7 18,5 1,1

Тышкы инвестициялар 48,0 48,8 31,2

     анын ичинде тјмјнкілјрдін эсебинен каржыланган: 

  чет јлкјлік насыянын 34,9 35,9 12,8

  тике чет јлкјлік инвестициялардын 9,5 9,5 9,5

  чет јлкјлік гранттардын жана гуманитардык
   жардамдардын 3,6 3,4 8,9

Жûйûíòûêêà êàðàòà ïàйûç ìåíåí

Финансылык 
эмес 

активдерге 
инвестициялар

анын ичинде:

негизги капиталга 
инвестициялар

башка инвестициялар

Мëí. ñîì
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Таблица I.1.6: Аймактар боюнча негизги капиталга
                (млн.

Êыргыз Республикасы 97 013,3 18 490,6 48 824,1 29 693,8

Баткен облусу 2 328,2 486,3 914,8 927,1
Жалал-Абад облусу 9 654,9 1 050,5 3 837,4 4 766,3
Ысык-Кјл облусу 19 201,4 459,2 15 083,2 3 659,0
Нарын облусу 1 782,5 869,2 661,8 250,9
Ош облусу 3 549,8 1 608,7 1 536,2 401,4
Талас облусу 2 525,2 432,0 144,1 1 949,1
Чій облусу 15 596,1 1 671,5 10 085,4 3 839,2
Бишкек ш. 28 535,2 11 122,3 8 662,2 8 750,7
Ош ш. 6 444,3 754,2 987,0 4 703,1
Облустарга бјлінбјгјн ишканалар 7 395,7 36,7 6 912,0 447,0

Êыргыз Республикасы 118 108,0 27 114,0 58 483,3 32 430,8

Баткен облусу 2 457,8 756,2 1 110,9 545,5
Жалал-Абад облусу 12 185,7 1 407,4 7 265,5 3 509,8
Ысык-Кјл облусу 22 494,2 1 728,2 15 275,6 5 463,6
Нарын облусу 7 704,0 715,2 4 727,6 2 257,8
Ош облусу 2 933,7 1 891,4 674,3 366,5
Талас облусу 1 099,5 486,2 301,3 312,0
Чій облусу 24 094,3 2 145,4 14 960,0 6 988,9
Бишкек ш. 34 823,9 17 088,1 6 181,2 11 554,6
Ош ш. 3 901,3 837,2 1 668,4 1 395,7
Облустарга бјлінбјгјн ишканалар 6 413,6 58,7 6 318,5 36,4

Êыргыз Республикасы 158 732,2 31 410,5 80 804,8 46 503,5

Баткен облусу 2 914,7 931,4 950,8 1 032,4
Жалал-Абад облусу 10 872,0 1 409,7 6 595,8 2 859,0
Ысык-Кјл облусу 20 755,6 739,1 15 457,1 4 558,3
Нарын облусу 5 598,8 415,3 4 276,9 904,6
Ош облусу 3 095,0 1 873,9 907,6 310,9
Талас облусу 1 252,8 557,8 435,7 259,3
Чій облусу 33 568,8 3 488,8 24 026,6 6 053,4
Бишкек ш. 62 257,8 20 015,5 13 126,0 29 116,3
Ош ш. 5 584,4 1 955,1 2 434,1 1 195,2
Облустарга бјлінбјгјн ишканалар 12 832,3 23,9 12 594,2 214,1

2015

2014

2013

анын

 машиналар, 
жабдуулар, 

аспап,
инвентарь

турак эмес 
имараттардын,  
курулмалары

турак жайлар

Негизги капиталга 
инвестициялар
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инвестициялардын тізімі 

сом)

кјп жылдык 
јсімдіктірді 

отургузуу 

жумушчу жана 
јнімдіі мал

6 172,5 4,8 4,1 0,7 50 257,7 35 296,0 309,9

73,9 0,0 - 0,0 1 209,1 973,2 11,4

486,3 0,7 0,7 - 5 552,7 5 923,7 75,4

2 686,0 - - - 1 098,9 169,1 -

111,1 0,6 0,1 0,5 1 117,8 614,8 -

164,5 3,5 3,3 0,2 2 880,0 943,1 53,1

24,7 - - - 567,4 145,8 -

225,6 - - - 11 329,1 11 624,6 9,9

2 091,2 - - - 18 370,3 4 907,6 -

169,3 - - - 1 646,3 4 233,2 -

139,9 - - - 6 486,1 5 760,9 160,1

6 941,8 79,9 23,1 56,8 61 173,4 43 188,0 199,8

27,1 45,2 - 45,2 1 953,2 577,6 12,1

154,9 3,0 3,0 - 6 432,0 7 318,8 68,8

2 642,1 26,8 16,9 9,9 1 271,1 659,6 -

96,2 3,4 1,7 1,7 3 688,3 5 262,6 -

183,7 1,5 1,5 - 2 511,3 193,4 16,7

27,6 - - - 761,0 188,1 -

531,5 - - - 14 468,4 18 243,4 -

2 893,0 - - - 21 650,4 4 498,4 -

383,7 - - - 2 288,7 661,5 -

2,0 - - - 6 149,0 5 584,6 102,2

7 511,0 13,3 11,8 1,5 79 331,5 53 592,7 123,9

219,9 0,1 - 0,1 1 735,0 156,8 5,0

820,3 7,5 7,5 4 063,3 3 485,5 22,5

1 919,2 1,1 0,3 0,8 1 609,8 72,5 -

45,3 2,0 1,4 0,6 2 618,0 2 580,8 -

54,3 2,6 2,6 - 2 699,9 214,7 20,4

33,0 - - - 956,9 247,2 -

269,4 - - - 22 735,6 26 519,5 -

3 830,6 0,0 0,0 - 26 431,3 7 196,4 -

317,8 - - - 4 091,8 539,2 -

1,2 - - - 12 389,9 12 580,1 76,0

ичинде: жалпы кјлјмдін инвестицияларынан

башкалар анын ичинен: табигый сактоо 
объектилерин-

деги 
инвестициялар

подряддык 
иштердин 
кјлјмі

чет јлкјлік 
инвестициялар-

дан

анын ичинен: 
транспорт 

каражаттары



22 Кыргыз Республикасындагы инвестициялар 2013-2017 
 
 

Êыргыз Республикасы 155 923,3 34 539,8 83 091,1 38 275,3

Баткен облусу 2 384,8 688,9 1 551,0 144,8
Жалал-Абад облусу 7 752,7 1 833,9 3 735,9 2 182,9
Ысык-Кјл облусу 18 293,5 837,6 8 185,6 9 270,3
Нарын облусу 2 058,6 528,1 1 201,9 326,6
Ош облусу 3 082,4 2 072,1 737,1 267,2
Талас облусу 1 260,3 581,9 279,9 398,5
Чій облусу 12 947,7 2 881,3 7 494,5 2 563,2

Бишкек ш. 61 226,8 17 795,4 22 242,6 21 188,5

Ош ш. 6 301,0 1 318,9 3 152,8 1 829,3
Облустарга бјлінбјгјн ишканалар 40 615,5 6 001,7 34 509,8 104,0

Êыргыз Республикасы 202 379,7 38 975,0 91 430,2 71 967,9

Баткен облусу 2 124,0 747,6 1 006,4 369,5
Жалал-Абад облусу 13 615,8 2 320,1 8 140,7 3 154,8
Ысык-Кјл облусу 22 544,4 1 016,2 16 541,0 4 987,2
Нарын облусу 1 933,8 512,3 624,1 796,4
Ош облусу 4 814,5 2 298,7 1 765,4 746,0
Талас облусу 2 107,3 588,5 559,3 959,5
Чій облусу 11 869,4 3 287,2 4 476,8 4 105,4

Бишкек ш. 108 474,6 19 859,8 34 539,2 54 075,1

Ош ш. 6 268,5 1 226,9 2 317,6 2 724,0
Облустарга бјлінбјгјн ишканалар 28 627,4 7 117,7 21 459,7 50,0

2017

2016

анын

 машиналар, 
жабдуулар, 

аспап,
инвентарь

имараттар (турак 
жайдан 

тышкары), 
курулмалар

турак жайлар

Негизги капиталга 
инвестициялар
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(уландысы)

кјп жылдык 
јсімдіктјрді 

отургузуу

жумушчу жана 
јндірімдіі мал

10 434,3 17,1 8,0 9,1 94 222,7 63 962,5 212,7

3,3 0,1 - 0,1 2 120,9 423,5 29,0

881,8 - - - 4 788,2 3 487,1 21,5

3 899,9 - - - 3 348,1 39,3 -

89,7 2,0 2,0 - 1 667,9 394,4 -

107,5 6,0 6,0 - 2 745,1 158,3 27,9

- - - - 850,1 249,2 -

132,5 8,7 8,7 10 134,0 5 578,7 -

4 731,7 0,3 0,0 0,3 36 825,8 21 083,7 -

587,9 - - - 4 204,3 1 383,1 -

- - - - 27 538,3 31 165,2 134,3

8 558,5 6,6 6,5 0,1 95 821,7 98 707,7 341,5

21,4 0,5 0,5 - 1 723,5 105,6 19,7

992,1 0,2 0,2 - 9 596,7 8 501,7 13,9

4 172,6 - - - 3 305,2 46,3 -

112,8 1,0 0,9 0,1 1 105,6 505,5 -

300,8 4,4 4,4 - 3 997,4 549,5 52,6

92,2 - - - 1 132,0 493,8 -

13,4 - - - 7 107,7 6 053,0 -

2 309,5 0,5 0,5 - 37 265,9 64 809,9 -

540,8 - - - 3 350,2 825,1 -

2,9 - - - 27 237,5 16 817,3 255,3

ичинде: жалпы кјлјмдін инвестицияларынан

башкалар анын ичинен: табигый сактоо 
объектилерин-

деги 
инвестициялар

подряддык 
иштердин 
кјлјмі

чет јлкјлік 
инвестициялар

анын ичинен: 
транспорт 

каражаттар
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Таблица I.1.7: 2017-ж. каржылоо булактары жана аймактар боюнча

Мëí. ñîì

Êыргыз Республикасы 202 379,7 103 672,0 11 543,4 1 916,1

Баткен облусу 2 124,0 2 018,4 636,3 84,8
Жалал-Абад облусу 13 615,8 5 114,1 988,7 278,1
Ысык-Кјл облусу 22 544,4 22 498,1 1 387,1 288,9
Нарын облусу 1 933,8 1 428,3 330,1 58,2
Ош облусу 4 814,5 4 265,0 157,8 376,6
Талас облусу 2 107,3 1 613,5 670,6 3,4
Чій облусу 11 869,4 5 816,4 268,0 11,0

Бишкек ш. 108 474,6 43 664,7 4 786,7 653,1

Ош ш. 6 268,5 5 443,5 1 507,9 162,0

Облустарга бјлінбјгјн ишканалар 28 627,4 11 810,0 810,2 0,0

Êыргыз Республикасы 100 100 100 100

Баткен облусу 1,1 1,9 5,5 4,4
Жалал-Абад облусу 6,7 4,9 8,6 14,5
Ысык-Кјл облусу 11,1 21,7 12,0 15,1
Нарын облусу 1,0 1,4 2,8 3,0
Ош облусу 2,4 4,1 1,4 19,6
Талас облусу 1,0 1,6 5,8 0,2
Чій облусу 5,9 5,6 2,3 0,6

Бишкек ш. 53,6 42,1 41,5 34,1

Ош ш. 3,1 5,3 13,1 8,5

Облустарга бјлінбјгјн ишканалар 14,1 11,4 7,0 0,0

Жûйûíòûêêà êàðàòà ïàйûç ìåíåí

жергиликтіі 
бюджеттен

Бардыгы Ички анын ичинде

республикалык 
бюджеттен 
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негизги капиталга инвестициялар

49 677,4 37 407,6 3 127,5 98 707,7 72 715,6 19 155,7 6 836,4

326,0 971,3 - 105,6 21,3 - 84,3

1 295,0 2 507,1 45,2 8 501,7 1 203,9 6 879,1 418,7

19 520,5 1 301,6 - 46,3 25,9 - 20,4

390,6 649,4 - 505,5 103,8 - 401,7

918,8 2 811,8 - 549,5 268,5 - 281,0

271,0 668,5 - 493,8 327,0 - 166,8

2 009,8 3 490,4 37,2 6 053,0 3 903,1 2 123,0 26,9

19 953,8 16 626,1 1 645,0 64 809,9 55 703,2 8 553,6 553,1

2 492,0 1 281,5 0,1 825,0 367,3 - 457,7

2 499,9 7 099,9 1 400,0 16 817,4 10 791,6 1 600,0 4 425,8

100 100 100 100 100 100 100

0,7 2,6 - 0,1 0,0 - 1,2

2,6 6,7 1,4 8,6 1,7 35,9 6,1

39,3 3,5 - 0,1 0,0 - 0,3

0,8 1,7 - 0,5 0,1 - 5,9

1,9 7,5 - 0,6 0,4 - 4,1

0,5 1,8 - 0,5 0,5 - 2,5

4,0 9,3 1,2 6,1 5,4 11,1 0,4

40,2 44,5 52,6 65,7 76,6 44,7 8,1

5,0 3,4 0,0 0,8 0,5 - 6,7

5,0 19,0 44,8 17,0 14,8 8,3 64,7

Тышкы анын ичинде тјмјнкілјрдін эсебинен: 

 ишканалардын 
жана уюмдардын 
каражаттарынан

калктын 
каражаты 

жана Êыргыз 
Республика-

сынын 
резиденттери-

нин 
кайрымдуулук 

жардамы

банктын 
насыясынан

чет јлкјлік 
насыянын

тике чет 
јлкјлік 

инвестициялар
дын

чет јлкјлік 
гранттардын жана 

гуманитардык    
жардамдардын

тјмјнкілјрдін эсебинен:
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Таблица I.1.8: 2017-ж. аймактар боюнча экономикалык ишмердиктин

Бардыгы 202 379,7 2 124,0 13 615,8 22 544,4

Айыл чарбасы, токой чарбасы жана балык уулоочулук 1 336,7 48,9 195,2 2,6

Пайдалуу кендерди казуу 26 534,8 14,2 3 946,3 19 308,2

Иштетіі јндіріші 10 317,8 270,5 178,4 20,4

Электр энергия, газ, буу жана 

 кондицияланган аба менен камсыздоо (жабдуу) 65 804,6 66,1 2 193,4 201,6

Суу менен жабдуу, тазалоо жана калдыктарды 

 иштетіі, кайра пайдаланылуучу чийки затты алуу  2 363,4 118,3 685,5 48,0

Курулуш 1 609,7 - 87,8 1,9

Діѕ жана чекене соода; автомобилдерди жана 

 мотоциклдерди оѕдоо 5 464,9 136,9 135,2 106,8

Транспорт ишмердиги жана жіктјрді сактоо  20 221,8 87,1 301,0 1 068,8

Мейманканалардын жана ресторандардын ишмердиги 3 651,2 44,0 38,2 214,6

Маалымат жана байланыш 4 706,1 7,2 6,4 0,4

Финансылык ортомчулук жана камсыздандыруу 1 824,0 - 0,6 -

Кыймылсыз мілк операциялары 2 174,8 - 12,9 2,1

Кесиптик, илимий жана техникалык ишмердик 3 007,1 27,6 2 340,9 58,9

Административдик жана кјмјкчі ишмердик 104,1 1,5 - 7,4

Мамлекеттик башкаруу жана коргоо; 

социалдык камсыздоо 2 165,7 25,0 215,6 130,5

Билим беріі 4 456,3 292,7 557,4 236,9

Саламаттыкты коргоо жана социалдык тейлоо 3 747,3 133,8 168,0 33,9

Искусство, кјѕіл ачуу жана эс алуу 2 313,3 44,7 97,2 81,1

Башка тейлоо ишмердиги 1 601,1 58,0 135,8 4,1

Бардыгы 100 100 100 100

Айыл чарбасы, токой чарбасы жана балык уулоочулук 0,7 2,3 1,4 0,0

Пайдалуу кендерди казуу 13,1 0,7 29,0 85,6

Иштетіі јндіріші 5,1 12,7 1,3 0,1

Электр энергия, газ, буу жана 

 кондицияланган аба менен камсыздоо (жабдуу) 32,5 3,1 16,1 0,9

Суу менен жабдуу, тазалоо жана калдыктарды 

 иштетіі, кайра пайдаланылуучу чийки затты алуу  1,2 5,6 5,0 0,2

Курулуш 0,8 - 0,6 0,0

Діѕ жана чекене соода; автомобилдерди жана 

 мотоциклдерди оѕдоо 2,7 6,4 1,0 0,5

Транспорт ишмердиги жана жіктјрді сактоо  10,0 4,1 2,2 4,7

Мейманканалардын жана ресторандардын ишмердиги 1,8 2,1 0,3 1,0

Маалымат жана байланыш 2,3 0,3 0,0 0,0

Финансылык ортомчулук жана камсыздандыруу 0,9 - 0,0 -

Кыймылсыз мілк операциялары 1,1 - 0,1 0,0

Кесиптик, илимий жана техникалык ишмердик 1,5 1,3 17,2 0,3

Административдик жана кјмјкчі ишмердик 0,1 0,1 - 0,0

Мамлекеттик башкаруу жана коргоо; 

социалдык камсыздоо 1,1 1,2 1,6 0,6

Билим беріі 2,2 13,8 4,1 1,1

Саламаттыкты коргоо жана социалдык тейлоо 1,9 6,3 1,2 0,2

Искусство, кјѕіл ачуу жана эс алуу 1,1 2,1 0,7 0,4

Башка тейлоо ишмердиги 0,8 2,7 1,0 0,0

Мëí. ñîì

Жûйûíòûêêà êàðàòà ïàйûç ìåíåí

Êыргыз 
Республикасы Баткен облусу

анын

   Ысык-Êјл 
облусу

   Жалал-
Абад облусу
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тірлјрі боюнча негизги капиталга инвестициялар

1 933,8 4 814,5 2 107,3 11 869,4 108 474,6 6 268,5 28 627,4

9,7 76,9 6,0 99,8 606,2 68,3 223,1

30,3 234,6 89,6 2 106,1 5,5 - 800,0

72,1 769,2 - 3 419,0 2 095,9 92,3 3 400,0

566,8 447,2 320,4 1 658,0 58 579,8 1 771,3 -

61,1 106,5 192,9 24,8 333,0 193,3 600,0

9,8 - 243,8 - 1 246,7 19,7 -

41,4 78,7 37,5 101,1 1 908,2 219,1 2 700,0

4,1 114,5 143,5 755,9 8 427,3 793,1 8 526,5

63,4 18,3 10,7 51,2 2 062,8 48,0 1 100,0

0,3 0,2 - - 4 667,2 24,4 -

4,9 - - - 1 817,8 0,7 -

- - - 1,3 2 145,1 13,4 -

26,2 2,5 33,0 0,5 467,5 19,3 30,7

1,0 0,1 83,2 10,9 -

83,2 98,8 61,7 32,2 1 284,4 214,8 19,5

240,5 277,3 156,8 175,4 1 427,8 1 091,5 -

66,1 57,2 12,0 53,3 480,9 342,1 2 400,0

114,4 42,8 180,7 42,5 888,3 111,6 710,0

26,2 190,9 30,2 61,0 87,1 7,8 1 000,0

100 100 100 100 100 100 100
0,5 1,6 0,3 0,8 0,6 1,1 0,8
1,6 4,9 4,3 17,7 0,0 - 2,8
3,7 16,0 - 28,8 1,9 1,5 11,9

29,3 9,3 15,2 14,0 54,0 28,3 -

3,2 2,2 9,2 0,2 0,3 3,1 2,1
0,5 - 11,6 - 1,1 0,3 -

2,1 1,6 1,8 0,9 1,8 3,5 9,4
0,2 2,4 6,8 6,4 7,8 12,7 29,8
3,3 0,4 0,5 0,4 1,9 0,8 3,8
0,0 0,0 - - 4,3 0,4 -
0,3 - - - 1,7 0,0 -

- - - 0,0 2,0 0,2 -
1,4 0,1 1,6 0,0 0,4 0,3 0,1
0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 0,2 -

4,3 2,1 2,9 0,3 1,2 3,4 0,1
12,4 5,8 7,4 1,5 1,3 17,4 -
3,4 1,2 0,6 0,4 0,4 5,5 8,4
5,9 0,9 8,6 0,4 0,8 1,8 2,5
1,4 4,0 1,4 0,5 0,1 0,1 3,5

   Ош ш. Облустарга 
бјлінбјгјн 
ишканалар  

ичинде:

   Нарын облусу    Ош облусу    Талас облусу    Чій облусу    Бишкек ш.
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Таблица I.1.9: Экономикалык ишмердиктин тірлјрі боюнча негизги      

                       капиталга инвестициялар 

2013 2014 2015 2016 2017

Бардыгы 97 013,3 118 108,0 158 732,2 155 923,3 202 379,7

Айыл чарбасы, токой чарбасы жана балык уулоочулук 1 239,1 816,4 1 283,2 1 247,3 1 336,7

Пайдалуу кендерди казуу 25 325,7 25 295,8 29 593,5 21 544,3 26 534,8

Иштетіі јндіріші 11 557,5 12 271,7 24 320,9 11 769,4 10 317,8

Электр энергия, газ, буу жана 

 кондицияланган аба менен камсыздоо (жабдуу) 13 734,1 22 196,1 19 815,1 21 758,2 65 804,6

Суу менен жабдуу, тазалоо жана калдыктарды 

 иштетіі, кайра пайдаланылуучу чийки затты алуу  882,9 1 117,8 1 283,0 2 643,8 2 363,4

Курулуш 628,3 1 452,2 1 898,8 1 676,0 1 609,7

Діѕ жана чекене соода; автомобилдерди жана 

 мотоциклдерди оѕдоо 2 598,5 2 470,9 3 435,6 4 356,5 5 464,9

Транспорт ишмердиги жана жіктјрді сактоо  9 442,9 9 295,2 16 753,8 26 300,9 20 221,8

Мейманканалардын жана ресторандардын ишмердиги 1 128,2 1 997,6 1 422,8 3 780,9 3 651,2

Маалымат жана байланыш 3 078,2 3 204,4 10 082,4 4 335,2 4 706,1

Финансылык ортомчулук жана камсыздандыруу 959,1 1 119,3 1 485,3 1 715,0 1 824,0

Кыймылсыз мілк операциялары 220,4 206,3 537,1 753,2 2 174,8

Кесиптик, илимий жана техникалык ишмердик 143,5 358,0 990,4 1 842,4 3 007,1

Административдик жана кјмјкчі ишмердик 23,4 16,0 68,1 95,3 104,1

Мамлекеттик башкаруу жана коргоо; 

социалдык камсыздоо 3 448,4 3 439,3 2 138,9 5 188,2 2 165,7

Билим беріі 2 478,7 4 012,5 6 669,8 7 435,0 4 456,3

Саламаттыкты коргоо жана социалдык тейлоо 740,0 733,7 4 017,5 1 304,3 3 747,3

Искусство, кјѕіл ачуу жана эс алуу 355,7 593,9 1 064,2 2 323,2 2 313,3

Башка тейлоо ишмердиги 538,4 396,9 461,3 1 314,5 1 601,1

Бардыгы 100 100 100 100 100

Айыл чарбасы, токой чарбасы жана балык уулоочулук 1,3 0,7 0,8 0,8 0,7

Пайдалуу кендерди казуу 26,1 21,4 18,6 13,8 13,1

Иштетіі јндіріші 11,9 10,4 15,3 7,5 5,1

Электр энергия, газ, буу жана 

 кондицияланган аба менен камсыздоо (жабдуу) 14,2 18,8 12,5 14,0 32,5

Суу менен жабдуу, тазалоо жана калдыктарды 

 иштетіі, кайра пайдаланылуучу чийки затты алуу  0,9 0,9 0,8 1,7 1,2

Курулуш 0,6 1,2 1,2 1,1 0,8

Діѕ жана чекене соода; автомобилдерди жана 

 мотоциклдерди оѕдоо 2,7 2,1 2,2 2,8 2,7

Транспорт ишмердиги жана жіктјрді сактоо  9,7 7,9 10,6 16,9 10,0

Мейманканалардын жана ресторандардын ишмердиги 1,2 1,7 0,9 2,4 1,8

Маалымат жана байланыш 3,2 2,7 6,4 2,8 2,3

Финансылык ортомчулук жана камсыздандыруу 1,0 0,9 0,9 1,1 0,9

Кыймылсыз мілк операциялары 0,2 0,2 0,3 0,5 1,1

Мëí. ñîì

Жûйûíòûêêà êàðàòà ïàйûç ìåíåí

 



Кыргыз Республикасынын Улуттук статистика комитети 
 

 

29 

(уландысы)

2013 2014 2015 2016 2017

Кесиптик, илимий жана техникалык ишмердик 0,1 0,3 0,6 1,2 1,5

Административдик жана кјмјкчі ишмердик 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1

Мамлекеттик башкаруу жана коргоо; 

социалдык камсыздоо 3,5 2,9 1,3 3,3 1,1

Билим беріі 2,5 3,4 4,2 4,8 2,2

Саламаттыкты коргоо жана социалдык тейлоо 0,8 0,6 2,5 0,8 1,9

Искусство, кјѕіл ачуу жана эс алуу 0,4 0,5 0,7 1,5 1,1

Башка тейлоо ишмердиги 0,5 0,3 0,3 0,8 0,8
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 (млн.

Баткен 
облусу

 Жалал-Абад 
облусу

Ысык-Êјл 
облусу

Нарын 
облусу

2013

   Бардыгы 1 747,3 275,0 241,1 1,3 24,2

Геологиялык чалгындоо иштери  

 эксплуатациаланган чыгымдардын 
б

686,7 252,3 214,4 1,3 23,3
Илим-изилдјј ишмердигине

 инвестициялары - - - - -
Компьютердик жана программалык 

 камсыздоо 450,3 1,7 0,0 - 0,2

Кјбјйтіі ічін сатылып алынган  адабият

 жана кјркјм  чыгармаларынын 

  тіп нускалары - - - - -

Автордук укуктар (патенттер, лицензиялар, 

 товардык белгилер, соода маркалар) 156,1 - 0,0 - -

Финансылык эмес активге башка 

 инвестициялар 454,2 21,0 26,7 - 0,7

2014

   Бардыгы 1 249,9 122,4 240,1 - 18,5

Геологиялык чалгындоо иштери  

 эксплуатациаланган чыгымдардын 411,1 116,2 187,2 - 14,6
Илим-изилдјј ишмердигине

 инвестициялары - - - - -
Компьютердик жана программалык 

 камсыздоо 446,8 1,0 - - -

Кјбјйтіі ічін сатылып алынган  адабият

 жана кјркјм  чыгармаларынын 

  тіп нускалары - - - - -

Автордук укуктар (патенттер, лицензиялар, 

 товардык белгилер, соода маркалар) 19,0 - - - -

Финансылык эмес активге башка 

 инвестициялар 373,0 5,2 52,9 - 3,9

2015

   Бардыгы 2 147,8 91,6 78,0 - 15,4

Геологиялык чалгындоо иштери  

 эксплуатациаланган чыгымдардын 
б

296,7 75,7 77,3 - 14,4
Илим-изилдјј ишмердигине

 инвестициялары - - - - -
Компьютердик жана программалык 

 камсыздоо 905,0 0,5 - - -

Кјбјйтіі ічін сатылып алынган  адабият

 жана кјркјм  чыгармаларынын 

  тіп нускалары - - - - -

Автордук укуктар (патенттер, лицензиялар, 

 товардык белгилер, соода маркалар) 69,4 0,4 - - -

Финансылык эмес активге башка 

 инвестициялар 876,7 15,0 0,7 - 1,0

Таблица I.1.10: Аймактар боюнча материалдык эмес

               анынÊыргыз 
Республикасы
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активдерге инвестициялар  

сом)

Ош облусу Талас облусу Чій облусу Бишкек ш. Ош ш. Облустарга бјлінбјгјн 
ишканалар

47,2 53,5 148,0 735,4 - 221,6

10,8 - 146,9 37,7 - -

- - - - - -

- - 1,1 447,2 - 0,1

- - - - - -

0,0 - 0,0 156,1 - -

36,4 53,5 - 94,4 - 221,5

10,6 32,4 48,2 590,4 0,4 186,9

10,0 - 46,8 36,3 - -

- - - - - -

- - 0,0 444,3 0,4 1,1

- - - - - -

- - 0,1 18,9 - -

0,6 32,4 1,3 90,9 - 185,8

5,3 66,1 28,6 1 435,7 - 427,1

4,8 65,7 27,3 31,4 - 0,1

- - - - - -

- 0,1 1,0 903,4 - -

- - - - - -

- - - 69,0 - -

0,5 0,3 0,3 431,9 - 427,0

ичинде:
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Баткен 
облусу

Жалал-Абад 
облусу

Ысык-Êјл 
облусу

Нарын 
облусу

2016

   Бардыгы 4 629,2 72,5 678,6 228,8 9,9

Геологиялык чалгындоо иштери  

 эксплуатациаланган чыгымдардын 
б

1 189,6 66,9 655,7 140,7 8,2
Илим-изилдјј ишмердигине

 инвестициялары 0,4 - - - 0,4
Компьютердик жана программалык 

 камсыздоо 1 088,8 1,6 1,2 - 0,2

Кјбјйтіі ічін сатылып алынган  адабият

 жана кјркјм  чыгармаларынын 

  тіп нускалары - - - - -

Автордук укуктар (патенттер, лицензиялар, 

 товардык белгилер, соода маркалар) 901,1 - 19,6 - 0,3

Финансылык эмес активге башка 

 инвестициялар 1 449,3 4,0 2,1 88,1 0,8

2017

   Бардыгы 4 234,4 165,5 822,7 0,2 -

Геологиялык чалгындоо иштери  

 эксплуатациаланган чыгымдардын 
б

1 455,2 163,2 792,8 - -
Илим-изилдјј ишмердигине

 инвестициялары - - - - -
Компьютердик жана программалык 

 камсыздоо 1 108,0 1,1 3,2 0,2 -

Кјбјйтіі ічін сатылып алынган  адабият

 жана кјркјм  чыгармаларынын 

  тіп нускалары - - - - -

Автордук укуктар (патенттер, лицензиялар, 

 товардык белгилер, соода маркалар) 585,2 1,2 26,3 - -

Финансылык эмес активге башка 

 инвестициялар 1 086,0 - 0,4 - -

               анынÊыргыз 
Республикасы
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(уландысы)

Ош облусу Талас облусу Чій облусу Бишкек ш. Ош ш. Облустарга бјлінбјгјн 
ишканалар

1,7 - 286,1 2 821,1 - 530,5

1,7 - 279,5 36,9 - -

- - - - - -

- - 0,2 1 085,6 - -

- - - - - -

- - 0,8 880,4 - -

- - 5,6 818,2 - 530,5

0,0 440,5 189,5 2 004,8 - 611,2

0,0 275,5 170,0 53,7 - -

- - - - - -

- 5,5 15,6 1 082,4 - -

- - - - - -

- 0,3 1,0 556,4 - -

- 159,2 2,9 312,3 - 611,2

ичинде:
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Таблица I.1.11: 2017-ж. каржылоо булактары жана

Мëí. ñîìîв

Êыргыз Республикасы 9 844,4 6 774,9 2 685,9 919,6

Баткен облусу 512,1 314,3 111,7 88,3
Жалал-Абад облусу 1 193,3 356,7 101,9 88,3
Ысык-Кјл облусу 468,2 422,0 145,2 174,7
Нарын облусу 277,2 259,5 185,4 21,2
Ош облусу 293,2 272,4 24,0 160,7
Талас облусу 503,0 60,2 43,6 0,3
Чій облусу 388,5 203,1 1,0 1,3

Бишкек ш. 5 218,7 4 583,1 2 002,2 350,6

Ош ш. 302,6 302,6 69,9 34,2

Облустарга бјлінбјгјн ишканалар 687,6 1,0 1,0 -

Êыргыз Республикасы 100 100 100 100

Баткен облусу 5,2 4,6 4,2 9,6
Жалал-Абад облусу 12,1 5,3 3,8 9,6
Ысык-Кјл облусу 4,8 6,2 5,4 19,0
Нарын облусу 2,8 3,8 6,9 2,3
Ош облусу 3,0 4,0 0,9 17,5
Талас облусу 5,1 0,9 1,6 0,0
Чій облусу 3,9 3,0 0,0 0,2

Бишкек ш. 53,0 67,7 74,6 38,1

Ош ш. 3,1 4,5 2,6 3,7

Облустарга бјлінбјгјн ишканалар 7,0 0,0 0,0 -

Жûйûíòûêêà êàðàòà ïàйûç ìåíåí

жергиликтіі 
бюджеттен

Бардыгы Ички

республикалык 
бюджеттен

анын ичинде
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аймактар боюнча башка инвестициялар

3 055,7 111,7 2,0 3 069,5 1 255,3 936,4 877,8

102,3 11,1 0,9 197,8 - 163,2 34,6

155,9 10,6 - 836,6 616,9 205,2 14,5

100,4 1,7 - 46,2 - - 46,2

52,3 0,6 - 17,7 - - 17,7

- 87,7 - 20,8 - 0,0 20,8

16,3 0,0 - 442,8 442,4 - 0,4

200,8 0,0 - 185,4 - 185,4 -

2 229,2 - 1,1 635,6 42,2 382,6 210,8

198,5 - - 0,0 - - -

- - - 686,6 153,8 - 532,8

100 100 100 100 100 100 100

3,3 10,0 45,0 6,4 - 17,4 3,9

5,1 9,5 - 27,3 49,1 21,9 1,7

3,3 1,5 - 1,5 - - 5,3

1,7 0,5 - 0,6 - - 2,0

- 78,5 - 0,7 - 0,0 2,4

0,5 0,0 - 14,4 35,2 - 0,0

6,6 0,0 - 6,0 - 19,8 -

73,0 - 55,0 20,7 3,4 40,9 24,0

6,5 - - 0,0 - - -

- - - 22,4 12,3 - 60,7

Тышкы анын ичинде тјмјнкілјрдін эсебинен: 

 ишканалардын 
жана 

уюмдардын 
каражаттарынан

калктын 
каражаты жана 

Êыргыз 
Республикасын

ын 
резиденттери-

нин 
кайрымдуулук 

жардамы

банктын 
насыясынан

чет јлкјлік 
насыянын

тике чет 
јлкјлік 

инвестициялар-
дын

чет јлкјлік 
гранттардын 

жана 
гуманитардык    
жардамдардын

тјмјнкілјрдін эсебинен:
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Таблица I.2.1: 2017-ж. јлкјлјр боюнча чет јлкјлік
                                      (АКШнын

тішіі агымы кетіі агымы

Чет јлкјлік инвестициялар 8 695,2 5 219,9 5 070,3
ÊМШ  јлкјлјрі 1 801,0 1 426,1 1 372,6
Азербайжан 2,9 0,7 2,9
Армения 0,5 0,0 0,0
Белаpус 5,7 18,0 19,5
Казакстан 403,5 291,6 280,1
Молдова Республикасы 3,1 2,1 3,1
Россия Федерациясы 1 365,1 1 063,9 1 017,1
Тажикстан 3,7 13,3 11,6
Тіркмјнстан 0,2 0,3 0,3
Украина 5,8 6,6 7,2
Јзбекстан 10,5 29,7 30,7
ÊМШдан тышкаркы јлкјлјр 6 894,2 3 793,8 3 697,7
Австралия 73,6 4,4 1,7
Австрия 2,1 0,2 0,2
Ооганстан 2,3 0,1 0,2
Багамы 0,2 - -
Беpмуды 0,0 0,1 0,1
Белиз 81,4 2,2 83,6
Бельгия 2,9 7,1 0,9
Болгария 1,0 0,3 0,3
Бириккен Падышалык 559,1 73,2 99,4
Венгрия 0,0 0,6 0,0
Виргин аралдары, Британия 114,2 25,3 36,2
Грузия 0,6 1,2 1,0
Гамбия 0,9 0,0 0,0
Германия 120,8 70,7 21,2

Атайын административдик регион Кытай
 Гонконг 0,0 0,8 0,5
Греция 0,1 0,1 0,1
Доминика 7,3 2,1 2,4
Египет 0,2 0,0 0,0
Израиль 6,6 0,0 0,0
Индия 16,9 0,5 0,9
Иордания 1,3 0,5 0,2
Иран, Ислам Республикасы 6,8 10,8 6,2
Ирландия 1,3 0,4 0,7
Испания 0,6 0,6 0,3
Италия 6,1 0,7 0,8
Кайман аралдары 3,9 0,4 2,3
Канада 482,7 1 480,5 1 643,5
Кипр 171,4 22,4 19,5
Кытай 2 346,5 996,3 782,4
Куба 0,1 - -
Кувейт 3,6 1,5 -
Латвия 19,1 1,7 11,4
Литва 5,6 2,5 4,0
Лихтенштейн 1,0 - 0,5
Люксембург 67,0 38,8 33,1
Македония Республикасы 0,1 0,0 -

I.2. Чет јлкјлік инвестициялар 

Жылдын башына 
карата

Операциянын эсебинен јзгјріші  
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инвестициялардын тізімі  
млн. доллары)

-1,0 3,9 9,1 8 856,8
-1,0 2,5 0,0 1 856,1

- - - 0,7
- - - 0,5
- - - 4,2

0,9 1,1 2,4 419,4
- 0,0 - 2,1

-1,9 1,4 -2,4 1 408,9
- - - 5,5
- - - 0,2
- 0,0 0,0 5,2
- 0,0 - 9,5

0,0 1,4 9,1 7 000,7
- - 0,2 76,5
- 0,0 - 2,1
- - - 2,1
- - - 0,2
- - - 0,0
- - - -
- - - 9,2
- - - 1,0
- 3,3 4,3 540,6
- - - 0,6
- - 1,0 104,2
- - - 0,7
- - - 0,9
- 0,5 0,0 170,8
- - - 0,3
- - - 0,2
- - - 7,0
- - - 0,3
- -0,2 - 6,5
- 0,0 - 16,5
- - - 1,6
- - - 11,5
- - - 0,9
- 0,0 - 0,9
- 0,0 - 6,1
- - - 2,0
- 0,0 0,0 319,8
- 0,0 2,2 176,5
- -1,1 0,1 2 559,5
- - - 0,1
- - - 5,2
- 0,0 - 9,4
- 0,1 - 4,2
- - - 0,5
- 0,0 0,0 72,7
- - - 0,1

Нарктын јзгјріші
(+,-) 

Êурстун 
айырмасынын 

эсебинен јзгјріші
(+,-)  

Башка јзгјріші
(+,-)

 Жылдын аягына 
карата
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тішіі агымы кетіі агымы

Малайзия 0,3 0,1 0,0
Монголия 0,3 0,2 0,1
Нидерланд 161,4 61,2 40,3
Жаѕы Зеландия 0,2 0,1 0,0
Норвегия 0,1 0,1 0,1
Норманд аралдары 1,2 - -
Бириккен Араб Эмираттары 47,4 8,2 3,7
Пакистан 19,1 4,0 1,9
Панама 1,2 0,0 0,1
Перу 0,0 3,0 0,0
Польша 1,3 1,0 1,3
Португалия 0,0 0,2 0,0
Корея Республикасы 93,2 15,4 23,9
Румыния 0,0 0,2 -
Самоа 0,1 - -
Сауд Аравиясы 14,0 2,2 0,1
Сейшелы 82,1 4,9 74,1
Сербия 1,6 0,0 0,0
Сингапур 1,8 4,7 4,6
Сирия 0,1 - -
Словакия 0,0 0,5 0,5
Словения 0,2 2,0 0,7
Кошмо Штаттары 162,2 550,5 556,2
Судан 0,0 0,1 0,0
Тайвань (Китайдын курамында) 0,1 - -
Тіркия 260,5 72,6 63,3
Финляндия 0,1 1,4 1,4
Франция 9,3 19,5 3,6
Чех Республикасы 0,3 4,0 3,9
Швейцария 85,4 18,6 17,4
Эстония 0,2 0,3 0,2
Япония 5,8 20,7 12,5
Европалык реконструкция жана јнігіі  банкы 11,5 4,2 0,5
Башка эл аралык уюмдар 1 825,6 248,0 133,9

Тике чет јлкјлік  инвестициялар 4 057,1 616,8 724,0
ÊМШ  јлкјлјрі 1 163,1 149,1 80,7
Азербайжан 0,2 0,1 -
Армения 0,1 - -
Белаpус 0,2 0,0 -
Казакстан 166,6 47,0 54,3
Молдова Республикасы 0,0 - -
Россия Федерациясы 993,3 98,6 24,2
Тажикстан 1,4 0,0 -
Тіркмјнстан 0,0 - 0,0
Украина 0,9 0,6 0,1
Јзбекстан 0,4 2,8 2,0
ÊМШдан тышкаркы јлкјлјр 2 894,1 467,7 643,3
Австралия 16,3 0,1 1,3
Австрия 0,1 0,0 -
Ооганстан 1,9 - -
Багамы 0,2 - -

Жылдын башына 
карата

Операциянын эсебинен јзгјріші  

 



Кыргыз Республикасынын Улуттук статистика комитети 
 

 

39 

(уландысы)

- - - 0,4
- - - 0,4
- -0,3 0,3 182,3
- - - 0,2
- - - 0,1
- - - 1,2
- 0,0 - 51,9

0,0 0,1 0,0 21,3
- - - 1,1
- - - 3,0
- - - 1,0
- - - 0,2
- 0,0 0,0 84,8
- - - 0,2
- - - 0,1
- 0,0 - 16,1
- - 0,1 12,9
- - - 1,6
- - - 1,8
- - - 0,1
- - - 0,0
- - - 1,4
- 0,3 -0,1 156,8
- - - 0,1
- - - 0,1
- 0,1 0,3 270,3
- - - 0,2
- 0,0 - 25,2
- 0,0 - 0,4
- 0,2 0,0 86,9
- - - 0,3
- -0,1 0,0 13,9
- 0,0 - 15,2
- -1,7 0,6 1 938,6

-1,0 5,1 6,0 3 960,0
-1,0 2,6 0,0 1 233,0

- - - 0,3
- - - 0,1
- - - 0,2

0,9 1,1 0,0 161,4
- - - 0,0

-1,9 1,4 -0,1 1 067,2
- - - 1,4
- - - 0,0
- - 0,0 1,3
- 0,0 - 1,1

0,0 2,5 6,0 2 726,9
- - - 15,1
- 0,0 - 0,1
- - - 1,9
- - - 0,2

Нарктын јзгјріші
(+,-) 

Êурстун 
айырмасынын 

эсебинен јзгјріші
(+,-)  

Башка јзгјріші
(+,-)

 Жылдын аягына 
карата
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тішіі агымы кетіі агымы

Бельгия 0,1 - -
Болгария 0,5 - -
Бириккен Падышалык 309,9 28,9 53,4
Виргин аралдары, Британия 34,2 0,1 2,0
Грузия 0,0 - -
Германия 35,2 33,6 0,8

Атайын административдик регион Кытай
 Гонконг 0,0 0,0 0,1
Греция 0,0 - -
Египет 0,2 0,0 0,0
Израиль 2,1 - -
Индия 9,7 0,2 0,1
Иордания 1,3 0,5 0,2
Иран, Ислам Республикасы 3,3 0,0 0,6
Ирландия 0,7 - -
Испания 0,1 - -
Италия 0,1 - -
Кайман аралдары 1,2 0,1 -
Канада 429,2 4,6 183,1
Кипр 103,5 11,0 8,2
Кытай 1 326,0 303,0 267,0
Куба 0,1 - -
Кувейт 0,0 - -
Латвия 0,0 - -
Литва 0,9 - -
Лихтенштейн 0,5 - -
Люксембург 19,7 0,3 3,3
Малайзия 0,2 - -
Нидерланд 91,1 25,4 10,3
Жаѕы Зеландия 0,0 - -
Норвегия 0,1 - -
Норманд аралдары 1,2 - -
Бириккен Араб Эмираттары 13,1 0,2 0,0
Пакистан 19,0 3,8 1,9
Перу 0,0 - -
Польша 0,0 0,1 0,0
Корея Республикасы 66,9 0,7 5,3
Самоа 0,1 - -
Сауд Аравиясы 1,2 - 0,0
Сейшелы 67,0 0,0 67,0
Сербия 1,4 - -
Сингапур 0,0 0,5 -
Сирия 0,1 - -
Кошмо Штаттары 89,8 7,4 7,0
Тіркия 161,3 17,2 7,1
Финляндия 0,1 - -
Франция 2,0 0,0 0,3
Чех Республикасы 0,0 1,1 1,1
Швейцария 58,0 5,5 0,7
Япония 1,5 15,9 7,8
Европалык реконструкция жана јнігіі  банкы 3,1 - -
Башка эл аралык уюмдар 19,6 7,6 14,8

Жылдын башына 
карата

Операциянын эсебинен јзгјріші  
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(уландысы)

- - - 0,1
- - - 0,5
- 3,1 4,2 292,7
- - - 32,2
- - - 0,0
- 0,1 0,0 68,1
- - - 0,0
- - - 0,0
- - - 0,3
- -0,2 - 2,0
- - - 9,9
- - - 1,6
- - - 2,7
- - - 0,7
- - - 0,1
- - - 0,1
- - - 1,3
- 0,0 0,0 250,6
- - 1,8 108,0
- -1,1 0,0 1 360,9
- - - 0,1
- - - 0,0
- - - 0,0
- 0,0 - 0,9
- - - 0,5
- 0,0 0,0 16,8
- - - 0,2
- -0,2 0,0 106,1
- - - 0,0
- - - 0,1
- - - 1,2
- 0,0 - 13,2

0,0 0,1 0,0 21,1
- - - 0,0
- - - 0,1
- 0,0 0,0 62,3
- - - 0,1
- 0,0 - 1,2
- - - 0,0
- - - 1,4
- - - 0,5
- - - 0,1
- 0,3 -0,1 90,3
- 0,1 0,0 171,5
- - - 0,1
- - - 1,7
- - - 0,0
- 0,2 0,0 63,1
- -0,1 0,0 9,5
- - - 3,1
- 0,0 0,0 12,5

Нарктын јзгјріші
(+,-) 

Êурстун 
айырмасынын 

эсебинен јзгјріші
(+,-)  

Башка јзгјріші
(+,-)

 Жылдын аягына 
карата
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тішіі агымы кетіі агымы

Портфелдик инвестициялар 5,6 0,8 3,2
ÊМШ  јлкјлјрі 4,7 0,1 2,7
Казакстан 3,0 0,0 2,6
Россия Федерациясы 1,3 0,1 0,1
Украина 0,4 - -
ÊМШдан тышкаркы јлкјлјр 0,9 0,7 0,5
Германия 0,0 - -
Италия 0,0 - 0,0
Кытай 0,0 0,1 -
Латвия 0,4 - -
Люксембург 0,0 - -
Пакистан 0,0 - 0,0
Корея Республикасы 0,0 0,0 0,0
Тіркия 0,3 0,1 -
Франция 0,0 - 0,0
Япония 0,0 0,5 0,5
Башка эл аралык уюмдар 0,1 0,0 -

Финансылык лизинг 0,3 - -
ÊМШдан тышкаркы јлкјлјр 0,3 - -
Бириккен Араб Эмираттары 0,3 - -

Башка инвестициялар 4 302,1 4 558,2 4 308,4
ÊМШ  јлкјлјрі 557,7 1 276,8 1 281,8
Азербайжан 2,8 0,5 2,9
Армения 0,4 0,0 0,0
Белаpус 5,5 17,9 19,5
Казакстан 233,4 244,6 223,3
Молдова Республикасы 3,1 2,1 3,1
Россия Федерациясы 295,5 965,0 985,4
Тажикстан 2,3 13,3 11,5
Тіркмјнстан 0,2 0,3 0,3
Украина 4,5 6,0 7,1
Јзбекстан 10,1 27,0 28,7
ÊМШдан тышкаркы јлкјлјр 3 744,4 3 281,4 3 026,6
Австралия 57,2 4,3 0,3
Австрия 0,1 0,2 0,2
Ооганстан 0,3 0,1 0,2
Беpмуды 0,0 0,1 0,1
Белиз 81,4 2,2 83,6
Бельгия 2,9 7,1 0,9
Болгария 0,5 0,3 0,3
Бириккен Падышалык 249,0 44,4 45,9
Венгрия 0,0 0,6 0,0
Виргин аралдары, Британия 80,0 25,3 34,3
Грузия 0,6 1,2 1,0
Гамбия 0,9 0,0 0,0
Германия 85,0 36,7 20,5

Атайын административдик регион Кытай
 Гонконг 0,0 0,8 0,4
Греция 0,1 0,1 0,1
Доминика 7,3 2,1 2,4
Египет 0,0 0,0 -

Жылдын башына 
карата

Операциянын эсебинен јзгјріші  
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- 0,0 - 3,2
- 0,0 - 2,2
- 0,0 - 0,4
- 0,0 - 1,3
- 0,0 - 0,4
- 0,0 - 1,1
- 0,0 - 0,0
- 0,0 - -
- 0,0 - 0,1
- 0,0 - 0,4
- - - 0,0
- 0,0 - -
- 0,0 - 0,0
- 0,0 - 0,4
- - - -
- 0,0 - -
- 0,0 - 0,2

- - - 0,3
- - - 0,3
- - - 0,3

- -1,2 3,2 4 553,8
- -0,1 0,0 552,6
- - - 0,4
- - - 0,4
- - - 4,0
- 0,0 2,3 257,1
- 0,0 - 2,0
- -0,1 -2,3 272,6
- - - 4,1
- - - 0,3
- 0,0 - 3,4
- - - 8,4
- -1,1 3,1 4 001,2
- - 0,2 61,4
- - - 0,1
- - - 0,2
- - - 0,0
- - - -
- - - 9,1
- - - 0,4
- 0,2 0,1 247,7
- - - 0,6
- - 1,0 72,0
- - - 0,7
- - - 0,9
- 0,4 - 101,6
- - - 0,3
- - - 0,1
- - - 7,0
- - - 0,0

Нарктын јзгјріші
(+,-) 

Êурстун 
айырмасынын 

эсебинен јзгјріші
(+,-)  

Башка јзгјріші
(+,-)

 Жылдын аягына 
карата
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тішіі агымы кетіі агымы

Израиль 4,5 0,0 0,0
Индия 3,2 0,3 0,8
Иордания 0,0 0,0 0,0
Иран, Ислам Республикасы 3,5 10,8 5,6
Ирландия 0,6 0,4 0,7
Испания 0,5 0,6 0,3
Италия 6,0 0,7 0,8
Кайман аралдары 2,7 0,3 2,3
Канада 53,6 1 475,9 1 460,4
Кипр 67,9 11,5 11,3
Кытай 970,7 690,9 515,4
Кувейт 3,4 0,5 -
Латвия 18,7 1,7 11,4
Литва 4,7 2,5 4,0
Лихтенштейн 0,5 - 0,5
Люксембург 47,3 38,5 29,9
Македония Республикасы 0,1 0,0 -
Малайзия 0,1 0,1 0,0
Монголия 0,3 0,2 0,1
Нидерланд 70,3 35,7 30,0
Жаѕы Зеландия 0,2 0,1 0,0
Норвегия 0,0 0,1 0,1
Бириккен Араб Эмираттары 34,0 8,1 3,6
Пакистан 0,1 0,2 0,0
Панама 1,2 0,0 0,1
Перу 0,0 3,0 0,0
Польша 1,3 0,9 1,3
Португалия 0,0 0,2 -
Корея Республикасы 26,3 14,6 18,6
Румыния 0,0 0,2 -
Сауд Аравиясы 12,7 2,2 0,1
Сейшелы 15,1 4,9 7,2
Сербия 0,1 0,0 0,0
Сингапур 1,7 4,2 4,6
Словакия 0,0 0,5 0,5
Словения 0,2 2,0 0,7
Кошмо Штаттары 55,1 539,0 549,0
Судан 0,0 0,1 0,0
Тайвань (Китайдын курамында) 0,1 - -
Тіркия 97,9 55,4 56,1
Финляндия 0,1 1,4 1,4
Франция 7,3 19,5 3,4
Чех Республикасы 0,3 2,9 2,8
Швейцария 27,3 10,4 13,9
Эстония 0,2 0,3 0,2
Япония 4,3 4,2 4,1
Европалык реконструкция жана јнігіі  банкы 7,7 2,9 0,5
Башка эл аралык уюмдар 1 627,3 208,5 94,9

Гранттар, техникалык жардамдар 330,0 44,1 34,7
ÊМШ  јлкјлјрі 75,5 0,2 7,4
Казакстан 0,5 - -

Жылдын башына 
карата

Операциянын эсебинен јзгјріші  
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- - - 4,5
- 0,0 - 2,7
- - - -
- - - 8,7
- - - 0,2
- 0,0 - 0,8
- - - 5,9
- - - 0,7
- - - 69,1
- 0,0 0,4 68,5
- 0,1 0,0 1 146,3
- - - 4,0
- 0,0 - 9,0
- 0,1 - 3,3
- - - -
- -0,1 0,0 55,9
- - - 0,1
- - - 0,2
- - - 0,4
- -0,1 0,3 76,2
- - - 0,2
- - - 0,0
- 0,0 - 38,4
- - - 0,2
- - - 1,1
- - - 3,0
- - - 0,9
- - - 0,2
- - - 22,4
- - - 0,2
- - - 14,9
- - 0,1 12,9
- - - 0,1
- - - 1,4
- - - -
- - - 1,4
- 0,0 0,0 45,1
- - - 0,1
- - - 0,1
- 0,0 0,3 97,4
- - - 0,1
- 0,0 - 23,5
- 0,0 - 0,4
- 0,0 0,0 23,7
- - - 0,3
- - - 4,4
- - - 10,1
- -1,8 0,6 1 739,8

- 0,0 - 339,5
- - - 68,2
- - - 0,5

Нарктын јзгјріші
(+,-) 

Êурстун 
айырмасынын 

эсебинен јзгјріші
(+,-)  

Башка јзгјріші
(+,-)

 Жылдын аягына 
карата
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тішіі агымы кетіі агымы

Россия Федерациясы 75,0 0,2 7,4
Тажикстан 0,1 - 0,1
ÊМШдан тышкаркы јлкјлјр 254,5 44,0 27,2
Австрия 2,0 - -
Бириккен Падышалык 0,2 - -
Германия 0,7 0,5 -
Индия 3,9 - 0,1
Ирландия 0,0 - -
Канада 0,0 - -
Кытай 49,8 2,4 -
Кувейт 0,2 1,0 -
Нидерланд 0,0 - -
Норвегия 0,0 0,0 0,0
Корея Республикасы 0,0 0,0 0,0
Кошмо Штаттары 17,4 4,2 0,1
Тіркия 1,0 - -
Швейцария 0,1 2,7 2,8
Европалык реконструкция жана јнігіі  банкы 0,7 1,3 -
Башка эл аралык уюмдар 178,5 31,9 24,2

Жылдын башына 
карата

Операциянын эсебинен јзгјріші  
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- - - 67,8
- - - -
- 0,0 - 271,3
- - - 2,0
- - - 0,2
- - - 1,1
- - - 3,9
- - - 0,0
- - - 0,0
- - - 52,2
- - - 1,2
- - - 0,0
- - - -
- - - 0,1
- - - 21,4
- - - 1,0
- - - 0,1
- 0,0 - 2,0
- - - 186,2

Нарктын јзгјріші
(+,-) 

Êурстун 
айырмасынын 

эсебинен јзгјріші
(+,-)  

Башка јзгјріші
(+,-)

 Жылдын аягына 
карата
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Таблица I.2.2: Аймактар боюнча чет јлкјлік инвестициялардын тішіі тізімі1 

                            (АКШнын млн. доллары)

тике чет јлкјлік 
инвестициялар

портфелдик 
инвестициялар

башка 
инвестициялар

гранттар, 
техникалык 

жардам

Êыргыз Республикасы 5 487,1 964,5 2,5 4 474,9 45,2

Баткен облусу 31,3 6,7 - 24,6 -
Жалал-Абад облусу 231,9 138,3 - 91,8 1,8
Ысык-Кјл облусу 2 025,9 105,2 - 1 916,8 3,9
Нарын облусу 17,7 16,4 - 1,3 -
Ош облусу 60,1 19,8 - 39,2 1,1
Талас облусу 7,1 5,3 - 1,8 0,0
Чій облусу 647,1 348,5 - 298,5 0,1
Бишкек ш. 1 884,7 324,3 2,5 1 536,1 21,8
Ош ш. 249,2 0,0 - 248,7 0,5
Облустарга бјлінбјгјн 

 ишканалар 332,1 - - 316,1 16,0

Êыргыз Республикасы 5 415,7 727,1 0,1 4 612,2 76,3

Баткен облусу 46,6 16,1 - 30,5 -
Жалал-Абад облусу 219,3 130,3 - 88,6 0,4
Ысык-Кјл облусу 1 789,3 184,0 - 1 601,3 4,0
Нарын облусу 6,0 5,8 - 0,2 -
Ош облусу 9,2 4,8 - 2,8 1,6
Талас облусу 37,5 34,4 - 3,1 -
Чій облусу 854,4 173,3 0,0 681,0 0,1
Бишкек ш. 2 224,5 177,8 0,1 2 035,9 10,7
Ош ш. 39,6 0,6 - 38,2 0,8
Облустарга бјлінбјгјн 

 ишканалар 189,3 - - 130,6 58,7

Êыргыз Республикасы 5 615,4 1 573,3 437,8 3 557,9 46,4

Баткен облусу 52,6 24,0 - 28,6 -
Жалал-Абад облусу 386,7 202,2 - 182,6 1,9
Ысык-Кјл облусу 1 033,9 132,4 - 901,5 -
Нарын облусу 17,2 15,3 - 1,9 -
Ош облусу 15,1 3,3 - 9,8 2,0
Талас облусу 36,7 0,9 - 35,8 -
Чій облусу 1 732,1 453,5 0,0 1 278,5 0,1
Бишкек ш. 2 197,7 741,5 437,8 993,7 24,7
Ош ш. 20,5 0,2 - 20,1 0,2
Облустарга бјлінбјгјн 

 ишканалар 122,9 - - 105,4 17,5

2015

2014

анын ичинде:Бардыгы

2013
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тике чет јлкјлік 
инвестициялар

портфелдик 
инвестициялар

башка 
инвестициялар

гранттар, 
техникалык 

жардам

Êыргыз Республикасы 5 335,1 814,0 367,5 3 954,8 198,8

Баткен облусу 17,4 9,5 - 7,9 -
Жалал-Абад облусу 285,8 96,3 - 178,9 10,6
Ысык-Кјл облусу 1 365,6 96,7 - 1 268,9 -
Нарын облусу 4,2 0,8 - 2,9 0,5
Ош облусу 5,6 2,7 - 1,8 1,1
Талас облусу 29,7 12,7 - 17,0 -
Чій облусу 1 182,4 209,4 0,0 973,0 0,0

Бишкек ш. 2 214,8 385,7 367,5 1 331,3 130,3

Ош ш. 30,7 0,2 - 25,4 5,1
Облустарга бјлінбјгјн 

 ишканалар 198,9 - - 147,7 51,2

Êыргыз Республикасы 5 219,9 616,8 0,8 4 558,2 44,1

Баткен облусу 24,1 4,9 - 19,2 -
Жалал-Абад облусу 193,8 119,8 - 72,5 1,5
Ысык-Кјл облусу 1 501,8 25,0 - 1 476,8 -
Нарын облусу 2,8 0,2 - 2,6 -
Ош облусу 9,2 1,3 - 3,1 4,8
Талас облусу 23,6 0,5 - 22,6 0,5
Чій облусу 447,1 191,8 0,0 255,3 0,0

Бишкек ш. 2 853,9 273,1 0,8 2 557,9 22,1

Ош ш. 34,5 0,2 - 27,5 6,8
Облустарга бјлінбјгјн 

 ишканалар 129,1 - - 120,7 8,4

1 Кетіі агымын эсепке албаганда.

2017

2016

анын ичинде:Бардыгы
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Таблица I.2.3: 2017-ж. аймактар боюнча чет јлкјлік
                                      (АКШнын

тішіі агымы кетіі агымы

Чет јлкјлік инвестициялар 8 695,2 5 219,9 5 070,3

Баткен облусу 176,2 24,1 19,7
Жалал-Абад облусу 874,3 193,8 209,8
Ысык-Кјл облусу 509,5 1 501,8 1 671,0
Нарын облусу 45,8 2,8 0,5
Ош облусу 56,4 9,2 8,0
Талас облусу 216,3 23,6 78,7
Чій облусу 1 069,8 447,1 372,8
Бишкек ш. 4 847,9 2 853,9 2 669,6
Ош ш. 34,6 34,5 35,6
Облустарга бјлінбјгјн ишканалар 864,6 129,1 4,7

Тике чет јлкјлік  инвестициялар 4 057,1 616,8 724,0

Баткен облусу 122,4 4,9 1,9
Жалал-Абад облусу 558,5 119,8 130,3
Ысык-Кјл облусу 437,8 25,0 205,1
Нарын облусу 38,3 0,2 0,0
Ош облусу 50,4 1,3 4,1
Талас облусу 107,3 0,5 69,8
Чій облусу 926,9 191,8 140,1
Бишкек ш. 1 814,4 273,1 172,6
Ош ш. 1,2 0,2 0,1
Облустарга бјлінбјгјн ишканалар - - -

Портфелдик инвестициялар 5,6 0,8 3,2

Баткен облусу - - -
Жалал-Абад облусу 0,0 - -
Ысык-Кјл облусу - - -
Нарын облусу 0,0 - -
Ош облусу - - -
Талас облусу - - -
Чій облусу 2,6 0,0 2,6
Бишкек ш. 3,0 0,8 0,7
Ош ш. - - -
Облустарга бјлінбјгјн ишканалар - - -

Финансылык лизинг 0,3 - -

Баткен облусу - - -
Жалал-Абад облусу - - -
Ысык-Кјл облусу - - -
Нарын облусу - - -
Ош облусу - - -
Талас облусу - - -
Чій облусу - - -
Бишкек ш. 0,3 - -
Ош ш. - - -
Облустарга бјлінбјгјн ишканалар - - -

Жылдын башына 
карата

Операциянын эсебинен јзгјріші  
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инвестициялардын  тізімі  
млн.доллары)

-1,0 3,9 9,1 8 856,8

- 0,1 - 180,6
- 3,2 5,2 866,7
- 0,1 - 340,4
- 0,1 - 48,1
- -0,7 - 56,9
- - 0,4 161,6
- 0,3 1,8 1 146,2

-1,0 0,9 1,7 5 033,7
- - - 33,5
- - - 989,0

-1,0 5,1 6,0 3 960,0

- - - 125,4
- 3,2 4,2 555,3
- 0,1 - 257,8
- 0,0 - 38,5
- -0,7 - 46,8
- - 0,1 38,2
- 0,1 1,8 980,5

-1,0 2,4 -0,2 1 916,0
- - - 1,3
- - - -

- 0,0 - 3,2

- - - -
- - - 0,0
- - - -
- 0,0 - 0,0
- - - -
- - - -
- - - 0,0
- 0,0 - 3,2
- - - -
- - - -

- - - 0,3

- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -

- - - 0,3
- - - -
- - - -

Нарктын јзгјріші
(+,-) 

Êурстун айырмасынын 
эсебинен јзгјріші

(+,-)  

Башка јзгјріші
(+,-)

 Жылдын аягына 
карата
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тішіі агымы кетіі агымы

Башка инвестициялар 4 302,1 4 558,2 4 308,4

Баткен облусу 53,8 19,1 17,8
Жалал-Абад облусу 307,8 72,5 71,5
Ысык-Кјл облусу 71,6 1 476,8 1 465,9
Нарын облусу 7,4 2,6 0,4
Ош облусу 6,0 3,1 1,9
Талас облусу 109,0 22,5 8,9
Чій облусу 140,3 255,3 230,1
Бишкек ш. 2 818,3 2 557,8 2 477,1
Ош ш. 33,4 27,6 34,6
Облустарга бјлінбјгјн ишканалар 754,5 120,7 -

Гранттар, техникалык  жардам 330,0 44,1 34,7

Баткен облусу - - -
Жалал-Абад облусу 8,1 1,5 7,9
Ысык-Кјл облусу - - -
Нарын облусу - - -
Ош облусу 0,0 4,8 1,9
Талас облусу 0,0 0,5 0,0
Чій облусу 0,0 0,0 0,0
Бишкек ш. 211,9 22,1 19,3
Ош ш. 0,0 6,8 0,9
Облустарга бјлінбјгјн ишканалар 110,0 8,4 4,7

Жылдын башына 
карата

Операциянын эсебинен јзгјріші  
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- -1,2 3,2 4 553,8

- 0,1 - 55,2
- 0,0 1,0 309,8
- - - 82,5
- 0,1 - 9,6
- - - 7,3
- - 0,3 122,8
- 0,1 - 165,6
- -1,5 1,9 2 899,5
- - - 26,3
- - - 875,3

- 0,0 - 339,5

- - - -
- 0,0 - 1,7
- - - -
- - - -
- - - 2,8
- - - 0,5
- - - 0,1
- - - 214,8
- - - 5,9
- - - 113,7

Нарктын јзгјріші
(+,-) 

Êурстун айырмасынын 
эсебинен јзгјріші

(+,-)  

Башка јзгјріші
(+,-)

 Жылдын аягына 
карата
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Таблица I.2.4: Чет јлкјлік инвестициялардын тішіі тізімі1 

                                     

2013 2014 2015 2016 2017

Бардыгы 5 487,1 5 415,7 5 615,4 5 335,1 5 219,9

Тике чет јлкјлік инвестициялар 964,5 727,1 1 573,3 814,0 616,8
Портфелдик инвестициялар 2,5 0,1 437,8 367,5 0,8
Башка инвестициялар 4 474,9 4 612,2 3 557,9 3 954,8 4 558,2
Гранттар, техникалык жардам 45,2 76,3 46,4 198,8 44,1

Бардыгы 126,6 98,7 103,7 95,0 97,8

Тике чет јлкјлік инвестициялар 163,3 75,4 216,4 51,7 75,8
Портфелдик инвестициялар 19548,4 2,8 643834,1 83,9 0,2
Башка инвестициялар 122,1 103,1 77,1 111,2 115,3
Гранттар, техникалык жардам 56,7 168,9 60,8 428,1 22,2

  

Таблица I.2.5: Экономикалык ишмердиктин тірлјрі боюнча 

                       чет јлкјлік инвестициялардын тішіісі1  

                               (АКШнын млн. доллары)

2013 2014 2015 2016 2017

Бардыгы 5 487,1 5 415,7 5 615,4 5 335,1 5 219,9

Айыл чарбасы, токой чарбасы жана балык уулоочулук 2,3 3,3 1,5 12,8 6,5
Пайдалуу кендерди казуу 46,2 113,1 173,2 222,6 133,9
Иштетіі јндіріші 2 716,1 2 708,5 2 829,7 2 612,6 1 961,8
Электр энергия, газ, буу жана 
 кондицияланган аба менен камсыздоо (жабдуу) 517,6 389,1 351,7 379,2 678,4
Суу менен жабдуу, тазалоо жана калдыктарды 
 иштетіі, кайра пайдаланылуучу чийки затты алуу  0,9 0,2 2,7 22,8 4,2
Курулуш 74,5 118,8 143,3 49,2 15,7
Діѕ жана чекене соода; автомобилдерди жана 
 мотоциклдерди оѕдоо 781,8 746,3 419,1 375,7 410,1
Транспорт ишмердиги жана жіктјрді сактоо  305,1 355,6 141,9 348,3 248,2
Мейманканалардын жана ресторандардын ишмердиги 0,8 0,9 0,4 3,3 3,1
Маалымат жана байланыш 64,6 219,6 115,4 154,2 75,9
Финансылык ортомчулук жана камсыздандыруу 322,9 307,7 994,6 658,8 1 425,4
Кыймылсыз мілк операциялары 16,6 25,2 26,0 32,2 28,5
Кесиптик, илимий жана техникалык ишмердик 582,4 390,3 374,8 315,2 191,9
Административдик жана кјмјкчі ишмердик 2,7 3,5 0,7 2,5 1,1
Мамлекеттик башкаруу жана коргоо; 
социалдык камсыздоо 37,3 30,5 33,6 97,6 26,1
Билим беріі 5,9 0,4 5,1 34,1 0,0
Саламаттыкты коргоо жана социалдык тейлоо 3,7 1,3 1,0 1,5 1,9
Искусство, кјѕіл ачуу жана эс алуу 1,5 0,2 0,0 0,3 4,8
Башка тейлоо ишмердиги 4,2 1,2 0,7 12,2 2,4

1 Кетіі агымын эсепке албаганда.

Мóðóíêó жûëãà êàðàòà ïàйûç ìåíåí

АÊШíûí ìëí. дîëëàðû
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Таблица I.2.6: Јлкјлјр боюнча тике чет јлкјлік инвестициялардын тішіісі 1

                             (АКШ млн. доллары)

2013 2014 2015 2016 2017

Бардыгы 964,5 727,1 1 573,3 814,0 616,8

ÊМШ јлкјлјрінјн 124,6 91,1 577,1 314,8 149,1

Азербайжан 0,0 0,0 - - 0,1

Армения - 0,0 - - -

Беларус 1,8 0,1 40,7 0,1 0,0

Казакстан 52,3 30,6 20,8 23,1 47,0

Молдова Республикасы 0,3 0,0 - - -

Россия Федерациясы 69,8 60,4 515,5 291,5 98,6

Украина 0,3 0,0 0,0 0,1 0,6

Јзбекстан 0,1 0,0 0,1 0,0 2,8

ÊМШдан тышкаркы јлкјлјрдјн 839,9 636,0 996,2 499,2 467,7

Австралия 8,9 35,2 3,1 4,5 0,1

Австрия - 0,0 - - 0,0

Ооганстан 0,3 0,5 0,3 0,7 -

Багамы - 0,0 - - -

Виргин аралдары, Британия 4,4 16,6 0,3 0,3 0,1

Германия 6,5 18,2 7,0 0,7 33,6

Атайын административдик регион Кытай Гонконг - - - 0,0 0,0

Египет 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0

Израиль 0,2 0,2 - - -

Индия 2,7 0,6 0,0 - 0,2

Иордания 0,5 0,3 0,5 - 0,5

Иран, Ислам Республикасы 1,2 1,2 0,2 0,1 0,0

Ирландия 0,0 0,0 0,1 0,0 -

Италия 0,0 0,0 0,0 - -

Кайман аралдары 0,4 0,8 - - 0,1

Канада 104,8 183,5 130,3 118,9 4,6

Кипр 34,6 31,7 28,0 15,8 11,0

Китай 468,3 221,7 474,4 301,3 303,0

Куба - - - 0,1 -

Кувейт 0,0 0,0 4,3 0,0 -

Латвия 6,5 1,7 0,6 - -

Литва 0,3 0,2 0,1 - -

Люксембург 5,1 0,4 - 0,7 0,3

Марокко 0,0 0,0 4,3 0,0 -

Нидерланд 9,5 6,5 13,2 9,4 25,4

Бириккен Араб Эмираттары 13,7 6,8 3,3 1,6 0,2

Пакистан 5,9 4,6 3,8 3,0 3,8

Польша 0,2 0,0 - - 0,1

Корея Республикасы 9,5 3,2 3,2 1,0 0,7

Сейшелы 3,1 0,9 0,9 - 0,0

Сингапур - - - - 0,4

Бириккен Падышалык 81,7 53,4 189,5 0,7 28,9

Кошмо Штаттары 8,3 14,9 12,0 3,2 7,4

Тіркия 23,8 29,2 111,1 33,2 17,2

Франция 14,1 0,0 0,1 0,2 0,0

Чех Республикасы - - - - 1,1

Швейцария 17,6 3,7 5,3 3,6 5,5

Япония 0,0 0,0 - - 15,9

Европалык реконструкция жана јнігіі  банкы 2,5 0,0 0,3 0,1 -

Башка эл аралык уюмдар 5,3 0,0 - - 7,6

1 Кетіі агымын эсепке албаганда.  
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Таблица I.2.7: Аймактар боюнча тике чет јлкјлік инвестициялардын тішіі  тізімі1 

                             (АКШнын млн. доллары)

менчик 
капитал

финансылык 
лизинг

кайра инвестиция-
ланган пайда

башка 
инвестициялар

Êыргыз Республикасы 964,5 58,6 - 144,2 761,7

Баткен облусу 6,7 - - - 6,7
Жалал-Абад облусу 138,3 22,9 - 0,0 115,4
Ысык-Кјл облусу 105,2 - - 0,6 104,6
Нарын облусу 16,4 - - 0,0 16,4
Ош облусу 19,8 - - 1,1 18,7
Талас облусу 5,3 - - - 5,3
Чій облусу 348,5 4,1 - 15,4 329,0

Бишкек ш. 324,3 31,6 - 127,1 165,6

Ош ш. 0,0 - - 0,0 0,0
Облустарга бјлінбјгјн 

 ишканалар - - - - -

Êыргыз Республикасы 727,1 58,6 0,5 213,3 454,7

Баткен облусу 16,1 - - 13,0 3,1
Жалал-Абад облусу 130,3 4,8 - 1,6 123,9
Ысык-Кјл облусу 184,0 0,2 - 129,5 54,3
Нарын облусу 5,8 - - 0,0 5,8
Ош облусу 4,8 - - 2,4 2,4
Талас облусу 34,4 2,0 - - 32,4
Чій облусу 173,3 0,1 - 13,9 159,3

Бишкек ш. 177,8 51,1 0,5 52,9 73,3

Ош ш. 0,6 0,4 - - 0,2
Облустарга бјлінбјгјн 

 ишканалар - - - - -

Êыргыз Республикасы 1 573,3 740,7 - 185,8 646,8

Баткен облусу 24,0 9,7 - 12,5 1,8
Жалал-Абад облусу 202,2 196,5 - 1,5 4,2
Ысык-Кјл облусу 132,4 - 128,5 3,9
Нарын облусу 15,3 - 0,0 15,3
Ош облусу 3,3 1,3 - 1,2 0,8
Талас облусу 0,9 - 0,9
Чій облусу 453,5 4,0 - 4,3 445,2
Бишкек ш. 741,5 529,0 - 37,8 174,7
Ош ш. 0,2 0,2 - 0,0 0,0
Облустарга бјлінбјгјн 

 ишканалар - - - - -

2015

2014

анын ичинде:Бардыгы

2013
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(уландысы)

менчик 
капитал

финансылык 
лизинг

кайра инвестиция-
ланган пайда

башка 
инвестициялар

Êыргыз Республикасы 814,0 314,2 - 140,5 359,3

Баткен облусу 9,5 - - 8,1 1,4
Жалал-Абад облусу 96,3 8,2 - 6,3 81,8
Ысык-Кјл облусу 96,7 0,3 - 91,6 4,8
Нарын облусу 0,8 - - 0,8 -
Ош облусу 2,7 - - 0,4 2,3
Талас облусу 12,7 0,0 - - 12,7
Чій облусу 209,4 5,2 - 1,0 203,2
Бишкек ш. 385,7 300,3 - 32,3 53,1
Ош ш. 0,2 0,2 - 0,0 -
Облустарга бјлінбјгјн 

 ишканалар - - - - -

Êыргыз Республикасы 616,8 191,5 - 127,5 297,8

Баткен облусу 4,9 - - 2,1 2,8
Жалал-Абад облусу 119,8 12,7 - 29,3 77,8
Ысык-Кјл облусу 25,0 23,5 - 0,0 1,5
Нарын облусу 0,2 - - 0,2 -
Ош облусу 1,3 0,0 - 0,0 1,3
Талас облусу 0,5 - - - 0,5
Чій облусу 191,8 22,0 - 33,9 135,9

Бишкек ш. 273,1 133,3 - 61,8 78,0

Ош ш. 0,2 - - 0,2 -
Облустарга бјлінбјгјн 

 ишканалар - - - - -

1 Кетіі агымын эсепке албаганда.

2016

анын ичинде:Бардыгы

2017
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Таблица I.2.8: 2017-ж. тике чет јлкјлік инвестициялардын аймактар

анын

Бардыгы 616,8 4,9 119,8 25,0

Айыл чарбасы, токой чарбасы жана балык уулоочулук 0,0 - - -

Пайдалуу кендерди казуу 81,0 - 76,4 -

Иштетіі јндіріші 186,3 2,1 0,0 1,0

Электр энергия, газ, буу жана 

 кондицияланган аба менен камсыздоо (жабдуу) 79,8 - - -

Курулуш 3,1 - - -

Діѕ жана чекене соода; автомобилдерди жана 

 мотоциклдерди оѕдоо 30,6 - - -

Транспорт ишмердиги жана жіктјрді сактоо  0,1 - - -

Мейманканалардын жана ресторандардын ишмердиги 2,6 - - 0,0

Маалымат жана байланыш 14,4 - - -

Финансылык ортомчулук жана камсыздандыруу 81,5 - - -

Кыймылсыз мілк операциялары 0,0 - - -

Кесиптик, илимий жана техникалык ишмердик 132,5 2,8 43,4 24,0

Административдик жана кјмјкчі ишмердик 0,1 - - -

Билим беріі 0,0 - - -

Саламаттыкты сактоо жана калкты социалдык 

  жактан тейлјј 0,1 - - -

Искусство, кјңүл ачуу жана эс алуу 4,7 - - -

Бардыгы 100 100 100 100

Айыл чарбасы, токой чарбасы жана балык уулоочулук 0,0 - - -

Пайдалуу кендерди казуу 13,1 - 63,8 -

Иштетіі јндіріші 30,2 42,9 0,0 4,0

Электр энергия, газ, буу жана 

 кондицияланган аба менен камсыздоо (жабдуу) 13,0 - - -

Курулуш 0,5 - - -

Діѕ жана чекене соода; автомобилдерди жана 

 мотоциклдерди оѕдоо 5,0 - - -

Транспорт ишмердиги жана жіктјрді сактоо  0,0 - - -

Мейманканалардын жана ресторандардын ишмердиги 0,4 - - 0,0

Маалымат жана байланыш 2,3 - - -

Финансылык ортомчулук жана камсыздандыруу 13,2 - - -

Кыймылсыз мілк операциялары 0,0 - - -

Кесиптик, илимий жана техникалык ишмердик 21,5 57,1 36,2 96,0

Административдик жана кјмјкчі ишмердик 0,0 - - -

Билим беріі 0,0 - - -

Саламаттыкты сактоо жана калкты социалдык 

  жактан тейлјј 0,0 - - -

Искусство, кјңүл ачуу жана эс алуу 0,8 - - -

1 Кетіі агымын эсепке албаганда.

Жалал-Абад 
облусу

Жûйûíòûêêà êàðàòà ïàйûç ìåíåí

Ысык-Êјл 
облусу

Êыргыз 
Республикасы

АÊШíûí ìëí. дîëëàðû

Баткен облусу
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жана экономикалык ишмердиктин тірлјрі боюнча тішіісі 1 

ичинде:

0,2 1,3 0,5 191,8 273,1 0,2

- - - 0,0 0,0 -

0,2 0,0 - 0,0 4,4 -

0,0 0,0 - 160,4 22,6 0,2

- - - 0,0 79,8 -

- - - - 3,1 -

- - - 0,0 30,6 -

- - - - 0,1 -

- - - - 2,6 -

- - - - 14,4 -

- - - - 81,5 -

- - - - 0,0 -

- 1,3 0,5 31,4 29,1 -

- - - - 0,1 -

- - - 0,0 0,0 -

- - - - 0,1 -

- - - - 4,7 -

100 100 100 100 100 100

- - - 0,0 0,0 -

100,0 0,0 - 0,0 1,6 -

0,0 0,0 - 83,6 8,3 100,0

- - - 0,0 29,2 -

- - - - 1,1 -

- - - 0,0 11,2 -

- - - - 0,0 -

- - - - 1,0 -

- - - - 5,3 -

- - - - 29,9 -

- - - - 0,0 -

0,0 100,0 100,0 16,4 10,7 -

- - - - 0,0 -

- - - 0,0 0,0 -

- - - - 0,0

- - - - 1,7

Талас облусу Чій облусу Бишкек ш. Ош ш.Нарын облусу Ош облусу
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                                                             (АКШнын

анын

Бардыгы 616,8 4,9 119,8 25,0

ÊМШ јлкјлјрінјн 149,1 - 2,6 0,0

Азербайжан 0,1 - - -

Беларус 0,0 - - -

Казакстан 47,0 - 2,6 -

Россия Федерациясы 98,6 - - 0,0

Украина 0,6 - - -

Јзбекстан 2,8 - - -

ÊМШдан тышкаркы јлкјлјрдјн 467,7 4,9 117,2 25,0

Австралия 0,1 0,0 - -

Австрия 0,0 - - -

Виргин аралдары, Британия 0,1 - - -

Германия 33,6 - - -

Атайын административдик регион Кытай Гонконг 0,0 - - -

Египет 0,0 - - -

Индия 0,2 - - -

Иордания 0,5 - - -

Иран, Ислам Республикасы 0,0 - - -

Кайман аралдары 0,1 - - -

Канада 4,6 - 0,1 0,0

Кипр 11,0 2,1 - -

Кытай 303,0 2,8 90,5 24,0

Люксембург 0,3 - - -

Нидерланд 25,4 - - -

Бириккен Араб Эмираттары 0,2 - 0,0 -

Пакистан 3,8 - - -

Польша 0,1 - - -

Корея Республикасы 0,7 - - -

Сейшел 0,0 - - -

Сингапур 0,4 - - -

Бириккен Падышалык 28,9 - 26,6 -

Кошмо Штаттары 7,4 - - -

Тіркия 17,2 - - -

Франция 0,0 - - -

Чех Республикасы 1,1 - - -

Швейцария 5,5 - - 1,0

Япония 15,9 - - -

Башка эл аралык уюмдар 7,6 - - -

1 Кетіі агымын эсепке албаганда.

Таблица I.2.9: 2017-ж. тике чет јлкјлік инвестициялардын аймактар

Ысык-Êјл 
облусу

Êыргыз 
Республикасы Баткен облусу Жалал-Абад 

облусу
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жана јлкјлјр боюнча тішіісі1 

млн.доллары)

ичинде:

0,2 1,3 0,5 191,8 273,1 0,2

- 0,0 0,5 2,9 143,1 -

- - - - 0,1 -

- - - - 0,0 -

- - 0,5 0,5 43,4 -

- 0,0 - 1,8 96,8 -

- - - 0,6 0,0 -

- - - - 2,8 -

0,2 1,3 - 188,9 130,0 0,2

- 0,1 - - - -

- - - - 0,0 -

- 0,0 - - 0,1 -

- - - 32,9 0,7 -

- - - - 0,0 -

- - - - 0,0 -

- - - - 0,2 -

- - - - 0,5 -

- - - - 0,0 -

- - - - 0,1 -

- - - 0,1 4,4 -

- - - 4,2 4,7 -

0,2 1,2 - 151,1 33,0 0,2

- - - - 0,3 -

- - - - 25,4 -

- - - - 0,2 -

- - - - 3,8 -

- - - - 0,1 -

- - - - 0,7 -

- - - - 0,0 -

- - - - 0,4 -

- - - - 2,3 -

- - - - 7,4 -

- 0,0 - 0,6 16,6 -

- - - 0,0 - -

- - - - 1,1 -

- - - - 4,5 -

- - - - 15,9 -

- - - - 7,6 -

Ош облусу Талас облусу Чій облусу Бишкек ш. Ош ш.Нарын облусу
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Таблица I.2.10: Тике чет јлкјлік инвестициялардын тішіі тізімі1 

2013 2014 2015 2016 2017

Бардыгы 964,5 727,1 1 573,3 814,0 616,8

Менчик капитал 58,6 58,6 740,7 314,2 191,5
Финансылык лизинг - 0,5 - - -
Кайра инвестицияланган пайда 144,2 213,3 185,8 140,5 127,5
Башка инвестициялар 761,7 454,7 646,8 359,3 297,8

резидент эместерден алынган насыялар 699,3 338,9 572,0 307,1 211,7
соода насыялары 62,4 115,8 74,8 52,2 72,8
башка кредитордук карыз … … … … 13,3
башка милдеттенмелер … … … … 0,0

Бардыгы 163,3 75,4 216,4 51,7 75,8

Менчик капитал 218,0 99,9 1 265,0 42,4 61
Финансылык лизинг - - - - -
Кайра инвестицияланган пайда 142,8 147,9 87,1 75,6 90,8
Башка инвестициялар 164,6 59,7 142,2 55,6 82,9

резидент эместерден алынган насыялар 173 48,5 168,7 53,7 68,9
соода насыялары 106,5 185,5 64,7 69,7 139,4
башка кредитордук карыз … … … … …
башка милдеттенмелер … … … … …

Таблица I.2.11: Экономикалык ишмердиктин тірлјрі боюнча тике чет јлкјлік 

                        инвестициялардын тішіісі 1 

                                   (АКШнын млн. доллары)

2013 2014 2015 2016 2017

Бардыгы 964,5 727,1 1 573,3 814,0 616,8

Айыл чарбасы, токой чарбасы жана балык уулоочулук 0,4 - 0,3 0,2 0,0
Пайдалуу кендерди казуу 23,1 75,0 14,7 54,3 81,0
Иштетіі јндіріші 317,7 271,3 564,7 251,2 186,3
Электр энергия, газ, буу жана 
 кондицияланган аба менен камсыздоо (жабдуу) 16,2 43,6 136,7 122,3 79,8
Суу менен жабдуу, тазалоо жана калдыктарды 
 иштетіі, кайра пайдаланылуучу чийки затты алуу  0,2 0,0 - - -
Курулуш 15,5 20,0 107,0 25,4 3,1
Діѕ жана чекене соода; автомобилдерди жана 
 мотоциклдерди оѕдоо 66,6 37,6 64,8 13,2 30,6
Транспорт ишмердиги жана жіктјрді сактоо  10,1 6,0 2,6 0,0 0,1
Мейманканалардын жана ресторандардын ишмердиги 0,5 0,2 0,1 2,1 2,6
Маалымат жана байланыш 3,2 13,2 5,7 1,3 14,4
Финансылык ортомчулук жана камсыздандыруу 99,8 28,5 411,9 178,7 81,5
Кыймылсыз мілк операциялары 2,6 3,1 2,9 0,2 0,0
Кесиптик, илимий жана техникалык ишмердик 403,4 228,6 261,9 165,0 132,5
Административдик жана кјмјкчі ишмердик 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1
Билим беріі 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Саламаттыкты коргоо жана социалдык тейлоо - - - - 0,1
Искусство, кјѕіл ачуу жана эс алуу 0,2 - - - 4,7
Башка тейлоо ишмердиги 0,0 - - - -

1 Кетіі агымын эсепке албаганда.

АÊШ ìëí. дîëëàðû

Мóðóíêó жûëãà êàðàòà ïàйûç ìåíåí
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Таблица I.2.12: Чет јлкјлік инвестициялардын экономикалык ишмердиктин     
                        тірлјрі боюнча  тізімі 

тике 
инвестиция-

лар

портфелдик 
инвестициялар

башка 
инвестиция-

лар

банктардагы 
эсеп-кысап 

эсептери жана 
депозиттери 

Бардыгы 633,7 0,0 621,9 11,8 …

Пайдалуу кендерди казуу 0,2 - - 0,2 …
Иштетіі јндіріші 5,7 0,0 - 5,7 …
Діѕ жана чекене соода; автомобилдерди жана 

 мотоциклдерди оѕдоо 1,4 - - 1,4 …
Мейманканалардын жана ресторандардын

  ишмердиги 1,8 - - 1,8 …
Финансылык ортомчулук жана
 камсыздандыруу 624,6 - 621,9 2,7 …
Кесиптик, илимий жана техникалык

 ишмердик 0,0 0,0 - - …

Бардыгы 629,6 20,1 340,1 269,4 …

Иштетіі јндіріші 45,4 0,1 - 45,3 …
Діѕ жана чекене соода; автомобилдерди жана 

 мотоциклдерди оѕдоо 0,1 0,0 - 0,1 …
Маалымат жана байланыш 164,4 - 164,4 …
Финансылык ортомчулук жана

 камсыздандыруу 399,7 0,0 340,1 59,6 …
Кесиптик, илимий жана техникалык

 ишмердик 20,0 20,0 - - …

Бардыгы 607,3 0,6 494,2 112,5 …

Иштетіі јндіріші 2,7 - - 2,7 …
Діѕ жана чекене соода; автомобилдерди жана 

 мотоциклдерди оѕдоо 0,4 0,4 - - …
Мейманканалардын жана ресторандардын

  ишмердиги 0,9 - - 0,9 …
Маалымат жана байланыш 72,0 - - 72,0 …
Финансылык ортомчулук жана

 камсыздандыруу 531,3 0,2 494,2 36,9 …

Бардыгы 797,5 0,1 764,9 32,5 …

Иштетіі јндіріші 2,7 0,0 - 2,7 …
Мейманканалардын жана ресторандардын

  ишмердиги 0,1 - - 0,1 …
Финансылык ортомчулук жана
 камсыздандыруу 794,7 0,1 764,9 29,7 …

2016

                                  (АКШнын млн. доллары)

Бардыгы анын ичинде:

2013

2014

2015
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(уландысы)

тике 
инвестиция-

лар

портфелдик 
инвестициялар

башка 
инвестиция-

лар

банктардагы 
эсеп-кысап 

эсептери жана 
депозиттери 

Всего 8 000,4 1,4 110,2 5 896,6 1 992,2

Айыл чарбасы, токой чарбасы жана 

  балык уулоочулук 0,2 - - 0,2 -

Пайдалуу кендерди казуу 5,7 - 5,4 0,3

Иштетіі јндіріші 2 478,1 0,9 - 2 248,8 228,4

Электр энергия, газ, буу жана 

  кондицияланган аба менен  

  камсыздоо (жабдуу) 180,6 - - 180,6 -

Суу менен жабдуу, тазалоо жана

  калдыктарды иштетіі, кайра 

  пайдаланылуучу чийки затты алуу  0,2 - - 0,2 -

Курулуш 6,1 - - 6,1 -

Діѕ жана чекене соода; автомобилдерди жана 

  мотоциклдерди оѕдоо 183,3 - - 183,3 -

Транспорт ишмердиги жана  

  жіктјрді сактоо 13,5 - - 13,5 -

Мейманканалардын жана ресторандардын

  ишмердиги 0,1 - - 0,1 0,0

Маалымат жана байланыш 48,4 - - 28,3 20,1

Финансылык ортомчулук жана

 камсыздандыруу 5 058,1 - 110,2 3 204,5 1 743,4

Кыймылсыз мілк операциялары 0,0 - - 0,0 -

Кесиптик, илимий жана техникалык

 ишмердик 25,5 0,5 - 25,0 -

Административдик жана кјмјкчі 

  ишмердик 0,2 - - 0,2 -

Билим беріі 0,2 - - 0,2 -

Саламаттыкты коргоо жана социалдык 

  тейлоо 0,1 - - 0,1 -

Искусство, кјѕіл ачуу жана эс алуу 0,1 - - 0,1 -

2017

Бардыгы анын ичинде:
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Таблица I.2.13: Јлкјлјр боюнча чет јлкјлік инвестициялар
                                 (АКШнын млн. доллары)

2013 2014 2015 2016 2017

Бардыгы 633,7 629,6 607,3 797,5 8 000,4

ÊМШ јлкјлјрінј 2,3 120,8 109,6 13,9 3 962,4

Азербайжан - 0,0 0,0 0,0 0,1

Армения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Беларус 0,1 0,0 0,0 0,0 3,3

Казакстан 0,7 83,9 72,6 2,0 336,9

Молдова Республикасы 0,0 0,0 - - 0,5

Россия Федерациясы 0,1 35,4 35,4 11,2 3 567,9

Тажикстан 1,4 1,3 1,6 0,7 8,7

Тіркмјнстан - - - - 0,4

Украина 0,0 0,0 0,0 0,0 3,9

Јзбекстан 0,0 0,2 0,0 0,0 40,7

ÊМШдан тышкаркы јлкјлјрінј 631,4 508,8 497,7 783,6 4 038,0
Австралия 290,9 128,4 231,2 24,2 128,7
Австрия - - - 3,1 0,7
Албания - - - - 0,1
Ооганстан - - - - 0,1
Бельгия - - - - 325,2
Болгария - 0,0 0,0 0,0 0,1

Виргин аралдары, Британия - 89,4 - - 7,9

Виргин аралдары, АКШ - - - - 0,8

Вьетнам - - - - 0,1
Германия 0,1 8,4 1,2 359,5 143,5
Грузия 2,6 37,6 1,1 2,4 0,3

Атайын административдик регион Кытай
 Гонконг - - - - 0,1
Дания 1,1 - - - 1,4
Египет - 0,0 - - 0,0
Израиль - 0,0 0,0 0,0 0,0
Индия - 0,0 0,0 0,0 2,8
Иордания - - 0,2 0,2 0,3
Иран, Исламская Республика - 0,0 - 0,0 0,6
Ирландия - 0,0 0,0 0,0 0,0
Италия - 0,0 0,0 0,0 0,5
Канада 24,4 106,2 78,6 85,5 1 502,3
Кипр - - - - 3,2
Кытай 0,0 20,0 0,0 0,0 269,7
Куба - 0,0 0,0 0,0 0,0
Латвия 0,3 0,0 0,0 0,0 0,1
Литва - - - 0,1 1,1
Люксембург - 3,0 5,0 100,5 0,0
Малайзия - - - - 7,1
Монголия - 0,0 0,0 0,0 0,0
Нидерланд - 19,1 5,0 55,0 500,9
Жаѕы Зеландия - - - - 0,2
Норвегия - - - - 0,3
Бириккен Араб Эмираттары - - - - 0,9
Пакистан 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1
Польша - - - - 1,7
Корея Республикасы 0,1 0,1 0,1 0,0 1,6  
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(уландысы)

2013 2014 2015 2016 2017

Сауд Аравиясы - - - - 0,2
Сербия - 0,0 0,0 0,0 0,0
Сингапур - - - - 0,2
Словакия - - - - 0,6
Бириккен Падышалык 82,5 15,0 61,1 84,8 240,0
Кошмо Штаттары 0,1 24,0 4,1 0,1 270,1
Тіркия 3,3 1,1 1,0 10,4 15,2
Финляндия - - - - 1,8
Франция 45,8 0,0 0,0 57,7 252,7
Чех Республикасы - - - - 1,9
Швейцария 180,2 56,4 109,1 0,0 336,7
Швеция - 0,0 0,0 - 0,0
Шри-Ланка - 0,0 - 0,0 0,0
Эстония - - - - 1,9
Тішкі Африка - 0,0 0,0 0,0 0,0
Япония - - - - 0,2
Башка эл аралык уюмдар - - - - 14,1
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II.1. Êурулуштук ишмердиктин негизги кјрсјткічтјрі 

Таблица II.1.1: Êурулуштук ишмердиктин негизги кјрсјткічтјрі  

2013 2014 2015 2016 2017

Негизги фонду ишке киргизіі, млн. сом 64 964,4 75 885,1 106 243,7 91 536,6 160 110,9
Негизги капиталга инвестициялар,  млн. сом 82 874,5 107 884,6 127 321,8 135 469,9 145 226,9
Бітірілбјгјн курулуш жылдын аягына карата, млн.сом 89 637,6 119 548,6 140 730,2 177 788,7 132 676,7
Пайдаланууга беріі:
Турак ійлјр, жалпы аянттын миѕ чарчы метри 937,0 1 082,3 1 225,0 1 242,1 1 471,7
        анын ичинен
      жеке куруучулар менен 760,6 839,2 780,9 812,8 853,1
Жалпы билим беріічі мектептер, окуучулук орун 1 886 11 372 18 991 17 077 12 983
Мектепке чейинки мекемелер, орун 990 1 251 1 660 2 684 3 150
Ооруканалар, керебеттер 32 505 521 279 427
Амбулаториялык-поликлиникалык мекемелер,  
кезметине келіі 1 346 1 315 1 534 709 1 002
Јз кічі менен аткарылган подряддык иштердин кјлјмі,
млн сом 36 604,3 41 858,1 50 066,6 74 446,1 85 790,0
Курулуштагы жумушчулардын саны, адам 45 111 51 236 54 634 63 800 71 499

Таблица II.1.2: Êурулуштук ишмердиктин негизги кјрсјткічтјрінін јзгјріісінін 

                        динамикасы  
                               (мурунку жылга карата пайыз менен)

2013 2014 2015 2016 2017

Негизги капиталга инвестициялар 107,6 124,9 114,0 105,8 106,6

Пайдаланууга беріі:

Турак ійлјр 110,2 115,5 113,2 101,4 118,5

        анын ичинен

      жеке куруучулар менен 106,1 110,3 93,1 104,1 105,0

Жалпы билим беріічі мектептер 14,0 603,0 167,0 89,9 76,0

Мектепке чейинки мекемелер, орун 158,4 126,4 132,7 161,7 117,4

Ооруканалар 9,0 1578,1 103,2 53,6 153,0

Амбулаториялык-бейтапканалык мекемелер  183,4 97,7 116,7 46,2 141,3

Јз кічі менен аткарылган,

подряддык иштер 121,3 109,8 115,0 148,0 114,6
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Негизги капиталга инвестициялардын јздјштірілгјн кјлјмі

                           График 1: Негизги кјрсјткічтјрдін динамикасы  
                                                      (мурунку жылга карата пайыз менен)

Јз кічі менен аткарылган подряддык иштердин кјлјмі

 Турак ійлјрді пайдаланууга беріі
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Таблица II.1.3: Иштеп жаткан ишканалардын жаѕы,  кеңейтилген жана калыбына  
                       келтирилген курулуштарынын эсебинен мааниліі јндіріштік   

                        кубаттуулукту ишке киргизіі 

2013 2014 2015 2016 2017

Гидроэлектростанциялар (турбинналык), МВа - - - 0,1 -

35 кВ жана жогору чыѕалуу менен электр јткјргіч 
линиялары, км 248,8 13,0 526,2 171,4 14,1

6-20 кВ, км чыѕалуу менен 142,3 343,6 372,3 108,5 179,2

0,4 кВ, км чыѕалуу менен 110,0 132,6 159,1 117,8 226,7

35 кВ жана жогору чыѕалуу менен трансформатордук 

тјмјндјтілгјн подстанцииялар, МВа 719,0 261,4 1 226,5 65,7 66,0

10/4 кВ чыѕалуу менен комплектик трансформатордук  

подстанциялар, даана 441 300 300 198 296

Тегирмендер, чакан-тегирмендер,  ун жылына т 250,0 - 30,0 - 20,0

Јндіріі боюнча кубаттуулугу:

нан жана нан азыктары,  суткасына т  55,0 4,7 1,2 1,4 0,2

 колбаса азыктары, кезметине т 0,3 - - - 3,0

 бітін сіт продукциясы, сітті кайрадан иштетіі

 кезметине т 2,9 1,5 2,3 22,5 1,0

 макарон азыктарынан, кезметине т - - 0,9 - -

 тигіі буюмдарынан, кезметине даана буюмдар 20 227 920 381 208

 цементтен, жылына миѕ т - - - 100,0 -

 кирпичтен топурактан (курулуштагы) кезметине даана миѕ 20,0 4,7 6,0 17,0 26,0

 асфальтобетондон, саатына т - 129,0 7,9 - 6,0

Автомобилдик жолдор катуу жабуусунан

жалпы мамлекеттик жана республикалык бирдиктеги, км 73,2 550,3 111,7 - 92,2

Автомобилдик жолдор катуу жабуусунан

облустук жана жергиликтіі бирдигинен, км 9,1 72,5 35,3 4,0 1,6

Айыл чарбасындагы ички чарбалык жолдор, км 172,8 112,4 155,4 48,7 100,9

Кјпірјлјр, бирдиктен 21 35 21 28 33

Жалпы товардык складдар, м3 17 686,2 48 809,0 30 181,6 15 933,6 11 460,0

Соода ишканалары, миѕ м2 соода аянтынан 93,9 89,1 60,7 69,0 116,2

Коомдук тамактануу ишканалары, миѕ отуруучу 

орундардардан 11,7 12,4 12,7 9,4 6,8

Спорттук-ден соолукту чыѕдоочу мекемелер 

(стадиондор, аянтчалар, корттор) 24 42 50 59 69
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Таблица II.2.1: Менчиктин тірлјрі  боюнча негизги фондду ишке киргизіі

2013 2014 2015 2016 2017

Бардыгы 64 964,4 75 885,1 106 243,7 91 536,6 160 110,9

Мамлекеттик 4 701,6 22 269,3 13 688,8 7 491,8 13 034,4
Муниципалдык 2 048,4 2 059,8 2 387,8 5 077,0 3 461,6
Жеке 58 214,4 51 556,0 90 167,1 73 239,7 143 614,9
Жана башка - - - 5 728,1 -

Бардыгы 100 100 100 100 100

Мамлекеттик 7,2 29,4 12,9 8,2 8,1
Муниципалдык 3,2 2,7 2,2 5,5 2,2
Жеке 89,6 67,9 84,9 80,0 89,7
Жана башка - - - 6,3 -

Таблица II.2.2: Менчиктин тірлјрі боюнча негизги капиталга инвестициялар

2013 2014 2015 2016 2017

Бардыгы 82 874,5 107 884,6 127 321,8 135 469,9 145 226,9

Мамлекеттик 9 879,0 17 992,6 22 183,0 17 587,4 12 673,0
Муниципалдык 3 320,6 2 273,4 3 024,7 4 223,4 4 110,1
Жеке 69 353,1 86 606,5 100 591,9 111 411,0 128 443,8

Жана башка 321,8 1 012,1 1 522,2 2 248,1 -

Бардыгы 100 100 100 100 100

Мамлекеттик 11,9 16,7 17,4 13,0 8,7
Муниципалдык 4,0 2,1 2,4 3,1 2,9
Жеке 83,7 80,3 79,0 82,2 88,4
Жана башка 0,4 0,9 1,2 1,7 -

II.2. Негизги капиталга инвестициялар 

Жûйûíòûêêà êàðàòà ïàйûç ìåíåí

Жûйûíòûêêà êàðàòà ïàйûç ìåíåí

Мëí. ñîì 

Мëí. ñîì 
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Таблица II.2.3: Êаржылоо булактары боюнча негизги капиталга инвестициялар
                              (млн. сом)

2013 2014 2015 2016 2017

Бардыгы 82 874,5 107 884,6 127 321,8 135 469,9 145 226,9

Ички инвестициялар 52 622,6 65 629,5 74 860,5 75 226,9 87 108,9

    анын ичинде тјмјнкілјрдін эсебинен каржыланган: 

 республикалык бюджеттен   2 844,1 3 257,3 4 931,4 10 797,1 8 399,3

 жергиликтіі бюджеттен 939,3 935,7 1 263,1 1 468,8 1 536,7

 ишканалардын жана уюмдардын каражаттарынан 29 415,6 36 243,6 37 482,9 30 734,0 36 750,8

 банктын насыясынан 749,2 1 089,4 1 274,4 828,7 3 205,7

 калктын каражаты жана Кыргыз Республикасынын  

 резиденттеринин кайрымдуулук жардамы 18 674,4 24 103,5 29 908,7 31 398,3 37 216,4

Тышкы инвестициялар 30 251,9 42 255,1 52 461,3 60 243,0 58 118,0

    анын ичинде тјмјнкілјрдін эсебинен каржыланган: 

 чет јлкјлік насыянын 12 397,4 30 318,6 34 365,9 41 261,5 33 975,0

 тике чет јлкјлік инвестициялардын  15 633,0 9 339,2 14 748,8 13 292,7 17 573,6

 чет јлкјлік гранттардын жана гуманитардык
 жардамдардын

2 221,5 2 597,3 3 346,6 5 688,8 6 569,4

                     (негизги капиталга инвестициялардын жалпы кјлјомінј пайыз менен)

График 2: Êаржылоо булактары боюнча негизги капиталга инвестициялардын тізімі  
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Таблица II.2.4:  Технологиялык тізімі боюнча негизги капиталга инвестициялар 
                                (млн. сом)

2013 2014 2015 2016 2017

Бардыгы 82 874,5 107 884,6 127 321,8 135 469,9 145 226,9

 Подряддык иштердин кјлјмі 48 763,6 61 173,3 79 331,5 94 222,7 95 821,7

 Машиналар, жабдуулар, аспап, инвентарь 15 863,0 22 664,4 22 802,4 31 524,7 32 211,8

 Башка капиталдык иштер жана чыгымдар 18 247,9 24 046,9 25 187,9 9 722,5 17 193,4

График 3: Негизги капиталга инвестициялардын технологиялык тізімі 
                    (негизги капиталга инвестициялардын жалпы кјлјмінј пайыз менен) 
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Таблица II.2.5: Экономикалык ишмердиктин тірлјрі боюнча  

                         негизги капиталга инвестициялар1 

2013 2014 2015 2016 2017

Бардыгы 82 874,5 107 884,6 127 321,8 135 469,9 145 226,9

Айыл чарбасы, токой чарбасы жана балык уулоочулук 1 071,3 782,9 1 191,1 1 119,1 1 252,0
Пайдалуу кендерди казуу 24 160,5 24 767,1 27 890,0 21 354,8 25 923,0
Иштетіі јнјр жайы 10 009,6 11 316,9 18 194,2 9 667,9 8 077,5
Электр энергия, газ, буу жана кондицияланган аба  
 менен камсыздоо (жабдуу) 8 107,9 22 109,1 18 543,8 20 174,1 24 616,5
Суу менен жабдуу, тазалоо, калдыктарды иштетіі  
 жана кайра пайдалануучу чийки затты алуу 634,9 583,4 841,8 2 481,0 2 088,1
Курулуш 27,4 4,3 1,7 162,7 2,8
Діѕ жана чекене соода; автомобилдерди жана  
 мотоциклдерди оѕдоо 2 231,3 1 871,3 1 974,2 3 684,7 4 810,1
Транспорт ишмердиги жана жіктјрді сактоо  9 214,4 9 025,6 14 247,7 23 426,4 18 255,1
Мейманканалардын жана ресторандардын ишмердиги 1 047,5 1 209,0 651,7 2 334,9 2 261,0
Маалымат жана байланыш 3 528,8 3 450,1 3 303,0 3 037,3 3 672,6
Финансылык ортомчулук жана камсыздандыруу 85,7 81,5 96,1 96,2 66,6
Кыймылсыз мілк операциялары 192,4 166,0 382,1 405,9 1 957,8
Кесиптик, илимий жана техникалык ишмердик 12,3 21,4 29,6 1 151,1 2 479,7
Административдик жана кјмјкчі ишмердик - 11,2 50,3 31,4 86,1
Мамлекеттик башкаруу жана коргоо, 
 милдеттіі социалдык камсыздандыруу 316,2 132,5 164,1 601,8 287,4
Билим беріі 2 399,3 3 814,3 6 491,6 7 317,0 3 929,3
Саламаттыкты сактоо жана калкты социалдык жактан  
 тейлјј 507,2 454,9 453,1 442,8 3 010,6
Искусство, кјѕіл ачуу жана эс алуу 389,8 576,0 797,9 2 188,1 2 197,1
Башка тейлјј ишмердиги 463,1 394,7 409,3 1 310,3 1 585,7

Бардыгы 100 100 100 100 100

Айыл чарбасы, токой чарбасы жана балык уулоочулук 1,3 0,7 0,9 0,8 0,9
Пайдалуу кендерди казуу 29,2 23,0 21,9 15,8 17,9
Иштетіі јнјр жайы 12,1 10,5 14,3 7,1 5,6
Электр энергия, газ, буу жана кондицияланган аба  
 менен камсыздоо (жабдуу) 9,8 20,5 14,6 14,9 17,0
Суу менен жабдуу, тазалоо, калдыктарды иштетіі  
 жана кайра пайдалануучу чийки затты алуу 0,8 0,5 0,7 1,8 1,4
Курулуш 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0
Діѕ жана чекене соода; автомобилдерди жана  
 мотоциклдерди оѕдоо 2,7 1,7 1,6 2,7 3,3
Транспорт ишмердиги жана жіктјрді сактоо  11,1 8,4 11,2 17,3 12,6
Мейманканалардын жана ресторандардын ишмердиги 1,3 1,1 0,5 1,7 1,6
Маалымат жана байланыш 4,3 3,2 2,6 2,2 2,5
Финансылык ортомчулук жана камсыздандыруу 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0
Кыймылсыз мілк операциялары 0,2 0,2 0,3 0,3 1,3
Кесиптик, илимий жана техникалык ишмердик 0,0 0,0 0,0 0,9 1,7
Административдик жана кјмјкчі ишмердик - 0,0 0,0 0,0 0,1
Мамлекеттик башкаруу жана коргоо, 
 милдеттіі социалдык камсыздандыруу 0,4 0,1 0,1 0,5 0,2
Билим беріі 2,9 3,5 5,1 5,4 2,7
Саламаттыкты сактоо жана калкты социалдык жактан   
 тейлјј 0,6 0,4 0,4 0,3 2,1
Искусство, кјѕіл ачуу жана эс алуу 0,5 0,5 0,6 1,6 1,5
Башка тейлјј ишмердиги 0,6 0,4 0,3 1,0 1,1

1 Ишмердиктин тірі боюнча курулуп жаткан объект.

Мëí. ñîì

Жûйûíòûêêà êàðàòà ïàйûç ìåíåí
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Таблица II.2.6: 2017-ж. каржылоо булактары жана экономикалык 

Бардыгы 145 226,9 87 108,9 8 399,3 1 536,7

Айыл чарбасы, токой чарбасы жана балык уулоочулук 1 252,0 1 149,8 982,4 22,0
Пайдалуу кендерди казуу 25 923,0 19 549,2 - -
Иштетіі јнјр жайы 8 077,5 1 816,8 1,1 0,6
Электр энергия, газ, буу жана кондицияланган аба  
 менен камсыздоо (жабдуу) 24 616,5 3 603,1 91,6 37,6
Суу менен жабдуу, тазалоо, калдыктарды иштетіі  
 жана кайра пайдалануучу чийки затты алуу 2 088,1 588,6 340,0 191,5
Курулуш 2,8 2,8 1,1 -
Діѕ жана чекене соода; автомобилдерди жана  
 мотоциклдерди оѕдоо 4 810,1 4 779,5 - 1,8
Транспорт ишмердиги жана жіктјрді сактоо  18 255,1 3 794,6 1 844,2 308,6
Мейманканалардын жана ресторандардын ишмердиги 2 261,0 2 261,0 33,2 0,2
Маалымат жана байланыш 3 672,6 3 515,0 7,2 0,1
Финансылык ортомчулук жана камсыздандыруу 66,6 66,6 - -
Кыймылсыз мілк операциялары 1 957,8 1 906,4 - -
Кесиптик, илимий жана техникалык ишмердик 2 479,7 157,6 131,1 3,7
Административдик жана кјмјкчі ишмердик 86,1 79,2 - 1,5
Мамлекеттик башкаруу жана коргоо, 
 милдеттіі социалдык камсыздандыруу 287,4 228,7 174,9 51,4
Билим беріі 3 929,3 3 196,9 2 028,0 711,0
Саламаттыкты сактоо жана калкты социалдык жактан  
 тейлјј 3 010,6 540,8 303,3 63,0
Искусство, кјѕіл ачуу жана эс алуу 2 197,1 1 313,2 1 104,0 115,5
Башка тейлјј ишмердиги 1 585,7 393,3 1,7 9,6

Бардыгы 100 100 100 100

Айыл чарбасы, токой чарбасы жана балык уулоочулук 0,9 1,3 11,7 1,4
Пайдалуу кендерди казуу 17,8 22,4 - -
Иштетіі јнјр жайы 5,6 2,1 0,0 0,0
Электр энергия, газ, буу жана кондицияланган аба  
 менен камсыздоо (жабдуу) 17,0 4,1 1,1 2,4
Суу менен жабдуу, тазалоо, калдыктарды иштетіі  
 жана кайра пайдалануучу чийки затты алуу 1,4 0,7 4,0 12,5
Курулуш 0,0 0,2 0,0 -
Діѕ жана чекене соода; автомобилдерди жана  
 мотоциклдерди оѕдоо 3,3 5,5 - 0,1
Транспорт ишмердиги жана жіктјрді сактоо  12,6 4,4 22,0 20,1
Мейманканалардын жана ресторандардын ишмердиги 1,6 2,6 0,4 0,0
Маалымат жана байланыш 2,5 4,0 0,1 0,0
Финансылык ортомчулук жана камсыздандыруу 0,0 0,1 - -
Кыймылсыз мілк операциялары 1,3 2,2 - -
Кесиптик, илимий жана техникалык ишмердик 1,7 0,2 1,6 0,2
Административдик жана кјмјкчі ишмердик 0,1 0,1 - 0,1
Мамлекеттик башкаруу жана коргоо, 
 милдеттіі социалдык камсыздандыруу 0,2 0,3 2,1 3,3
Билим беріі 2,7 3,7 24,1 46,3
Саламаттыкты сактоо жана калкты социалдык жактан  
 тейлјј 2,1 0,6 3,6 4,1
Искусство, кјѕіл ачуу жана эс алуу 1,5 1,5 13,1 7,5
Башка тейлјј ишмердиги 1,1 0,5 0,0 0,6

1 Ишмердиктин тірі боюнча курулуп жаткан объект.

Бардыгы Ички                     анын ичинен

Жûйûíòûêêà êàðàòà ïàйûç ìåíåí

республикалык 
бюджеттен 

жергиликтіі 
бюджеттен

Мëí. ñîì
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 ишмердиктин тірлјрі боюнча негизги капиталга инвестициялар1

36 750,8 37 216,4 3 205,7 58 118,0 33 975,0 17 573,6 6 569,5

64,2 54,2 27,0 102,2 6,2 - 96,0
19 517,9 31,3 - 6 373,8 179,6 6 194,2 -
1 421,4 347,2 46,5 6 260,7 5 335,3 923,7 1,7

3 461,3 12,6 - 21 013,4 13 879,2 6 760,5 373,7

32,6 24,5 - 1 499,5 661,4 426,5 411,6
1,7 - - - - - -

3 036,2 947,7 793,8 30,6 - 30,2 0,4
1 531,4 110,4 - 14 460,5 13 839,6 131,9 489,0

694,5 617,6 915,5 - - - -
3 503,9 3,8 - 157,6 - 157,6 -

66,0 0,6 - - - - -
861,9 29,3 1 015,2 51,4 - 51,4 -
21,7 1,1 - 2 322,1 - 2 307,5 14,6
77,7 - - 6,9 - - 6,9

- 2,4 - 58,7 - - 58,7
197,3 143,4 117,2 732,4 20,5 395,7 316,2

7,7 161,8 5,0 2 469,8 - - 2 469,8
21,0 72,7 - 883,9 - - 883,9
39,0 343,0 - 1 192,4 - - 1 192,4

100 100 100 100 100 100 100

0,2 0,1 0,8 0,2 0,0 - -
53,1 0,1 - 11,0 0,5 35,2 -
3,9 0,9 1,5 10,8 15,7 5,3 0,0

9,4 0,0 - 36,2 40,9 38,5 5,7

0,1 0,1 - 2,6 1,9 2,4 6,3
0,0 - - - - - -

8,3 2,5 24,8 0,1 - 0,2 0,0
4,2 0,3 - 24,9 40,7 0,8 7,4
1,9 1,7 28,6 - - - -
9,5 0,0 - 0,3 - 0,9 -
0,2 0,0 - - - - -
2,3 0,1 31,7 0,1 - 0,3 -
0,1 0,0 - 4,0 - 13,1 0,2
0,2 - - 0,0 - - 0,1

- 0,0 - 0,1 - - 0,9
0,5 0,4 3,7 1,3 0,1 2,3 4,8

0,0 0,4 0,2 4,2 - - 37,6
0,1 0,2 - 1,5 - - 13,5
0,1 0,9 - 2,1 - - 18,2
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Таблица II.2.7: Аймактар боюнча негизги капиталга инвестициялар 
                              (млн. сом)

2013 2014 2015 2016 2017

     
Êыргыз Республикасы 82 874,5 107 884,6 127 321,8 135 469,9 145 226,9

 Баткен облусу 4 048,8 2 639,0 4 801,5 4 592,5 2 964,0
 Жалал-Абад облусу 9 993,2 14 266,0 14 619,3 19 572,1 20 844,4
 Ысык-Кјл облусу 20 157,0 20 666,4 21 702,2 19 510,0 23 507,4
 Нарын облусу 3 389,2 10 819,6 9 434,6 7 928,3 6 440,5
 Ош облусу 4 767,3 4 204,1 4 363,9 4 455,5 5 725,9
 Талас облусу 959,1 1 103,6 1 433,6 1 777,4 2 401,9
 Чій облусу 16 868,3 25 178,5 33 729,1 22 691,2 22 346,5

 Бишкек ш. 20 810,0 26 676,9 33 848,3 50 299,3 55 778,3

 Ош ш. 1 881,6 2 330,5 3 389,3 4 643,6 5 218,0

График 4: Аймактар боюнча негизги капиталга инвестициялар  
                     (жалпы кјлјмінј негизги капиталга инвестициялар пайыз менен) 
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Таблица II.2.8: Êаржылоо булактары боюнча негизги капиталга инвестициялардын  

                        ишканалардагы чет јлкјлік инвестициялары  

2013 2014 2015 2016 2017

Бардыгы 44 696,6 59 439,2 70 100,8 70 451,2 85 474,8

Ички инвестициялар 25 640,7 30 377,1 33 456,3 31 861,3 39 366,6
  республикалык бюджеттен  44,1 5,3 - - 50,5
  ишканалардын жана уюмдардын каражаттарынан 24 652,6 29 150,4 31 402,5 25 873,2 29 827,6
  банктын насыясынан 487,6 14,0 13,8 501,0 1 437,3
  калктын каражаты, Кыргыз Республикасынын  
  резиденттеринин кайрымдуулук жардамы 456,4 1 207,4 2 040,0 5 487,1 8 051,2
Тышкы инвестициялар 19 055,9 29 062,1 36 644,5 38 589,9 46 108,2
  чет јлкјлік насыянын 2 691,6 19 556,4 20 518,2 22 267,7 24 001,0
  тике чет јлкјлік инвестициялар  15 633,0 9 339,3 14 748,6 13 258,6 17 543,4

чет јлкјлік гранттар жана гуманитардык   
жардамдар 731,3 166,4 1 377,7 3 063,6 4 563,8

Бардыгы 100 100 100 100 100

Ички инвестициялар 57,4 51,1 47,7 45,2 46,1
  республикалык бюджеттен   0,1 0,0 - - 0,1
  ишканалардын жана уюмдардын каражаттарынан 55,2 49,1 44,8 36,7 34,9
  банктын насыясынан 1,1 0,0 0,0 0,7 1,7
  калктын каражаты, Кыргыз Республикасынын  
  резиденттеринин кайрымдуулук жардамы 1,0 2,0 2,9 7,8 9,4
Тышкы инвестициялар 42,6 48,9 52,3 54,8 53,9
  чет јлкјлік насыянын 6,0 32,9 29,3 31,6 28,1
  тике чет јлкјлік инвестициялар  35,0 15,7 21,0 18,8 20,5

чет јлкјлік гранттар жана гуманитардык   
жардамдар 1,6 0,3 2,0 4,4 5,3

Таблица II.2.9: Технологиялык тізімі боюнча негизги капиталга инвестициялардын 

                        ишканалардагы чет јлкјлік инвестициялары

2013 2014 2015 2016 2017

Бардыгы 44 696,6 59 439,2 70 100,8 70 451,2 85 474,8

 Подряддык иштердин кјлјмі 16 855,4 22 163,2 29 488,3 34 538,1 42 229,9
 Машиналар, жабдуулар, аспап, инвентарь 11 331,4 16 471,4 19 684,3 28 202,8 28 011,7
 Башка капиталдык иштер жана чыгымдар 16 509,8 20 804,6 20 928,2 7 710,3 15 233,2

Бардыгы 100 100 100 100 100

 Подряддык иштердин кјлјмі 37,7 37,3 42,1 49,0 49,4
 Машиналар, жабдуулар, аспап, инвентарь 25,4 27,7 28,1 40,0 32,8
 Башка капиталдык иштер жана чыгымдар 36,9 35,0 29,8 11,0 17,8

Мëí. ñîì

Жûйûíòûêêà êàðàòà ïàйûç ìåíåí

Мëí. ñîì

Жûйûíòûêêà êàðàòà ïàйûç ìåíåí
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Таблица II.2.10: Аймактар боюнча негизги капиталга инвестициялардын  

                       ишканалардагы чет јлкјлік инвестициялары 

2013 2014 2015 2016 2017

Êыргыз Республикасы 44 696,6 59 439,2 70 100,8 70 451,2 85 474,8

   Баткен облусу 909,8 463,0 312,2 232,5 174,2

   Жалал-Абад облусу 4 247,3 3 481,2 2 856,3 3 069,1 11 711,5

   Ысык-Кјл облусу 17 924,6 19 218,8 18 124,7 15 460,3 19 624,9

   Нарын облусу 1 117,5 7 390,7 5 945,7 2 453,2 1 519,6

   Ош облусу 1 296,6 384,9 417,1 273,3 422,2

   Талас облусу 65,9 55,6 234,7 237,6 211,3

   Чій облусу 12 649,5 20 318,6 29 887,4 17 986,8 17 129,2

   Бишкек ш. 5 868,8 7 388,9 11 294,3 29 429,1 32 426,0

   Ош ш. 616,6 737,5 1 028,4 1 309,3 2 255,9

Êыргыз Республикасы 100 100 100 100 100

   Баткен облусу 2,0 0,8 0,4 0,3 0,2

   Жалал-Абад облусу 9,5 5,9 4,1 4,4 13,7

   Ысык-Кјл облусу 40,1 32,3 25,9 21,9 23,0

   Нарын облусу 2,5 12,4 8,5 3,5 1,8

   Ош облусу 2,9 0,7 0,6 0,4 0,5

   Талас облусу 0,2 0,1 0,3 0,3 0,3

   Чій облусу 28,3 34,2 42,6 25,5 20,0

   Бишкек ш. 13,1 12,4 16,1 41,8 37,9

   Ош ш. 1,4 1,2 1,5 1,9 2,6

Мëí. ñîì

Жûйûíòûêêà êàðàòà ïàйûç ìåíåí
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Таблица II.2.11: Менчиктин тірлјрі боюнча подряддык иштердин кјлјмі

2013 2014 2015 2016 2017

Бардыгы 48 763,6 61 173,3 79 331,5 94 222,7 95 821,7

Мамлекеттик 8 364,5 12 415,6 18 898,7 16 211,3 11 067,3
Муниципалдык 2 925,3 2 009,3 2 847,5 3 490,8 3 351,0
Жеке 37 152,0 45 736,3 56 063,1 72 272,6 81 403,4
Жана башка 321,8 1 012,1 1 522,2 2 248,1 -

Бардыгы 100 100 100 100 100

Мамлекеттик 16,3 20,3 23,8 17,2 11,5
Муниципалдык 8,7 3,3 3,6 3,7 3,5
Жеке 74,2 74,8 70,7 76,7 85,0
Жана башка 0,8 1,6 1,9 2,4 -

Таблица II.2.12: Менчиктин тірлјрі боюнча бітірілбјгјн курулуш 

2013 2014 2015 2016 2017

Бардыгы 89 637,6 119 548,6 140 730,2 177 788,7 132 676,7

Мамлекеттик 31 895,9 26 561,1 35 211,5 46 659,2 41 583,1
Муниципалдык 5 503,8 5 596,5 6 142,1 5 256,1 5 826,5
Жеке 50 826,3 84 967,3 95 430,7 125 873,4 85 267,1

Жана башка 1 411,6 2 423,7 3 945,9 - -

Бардыгы 100 100 100 100 100

Мамлекеттик 35,6 22,2 25,0 26,2 31,3
Муниципалдык 6,1 4,7 4,4 3,0 4,4
Жеке 56,7 71,1 67,8 70,8 64,3
Жана башка 1,6 2,0 2,8 - -

Жûйûíòûêêà êàðàòà ïàйûç ìåíåí

Мëí. ñîì 

Мëí. ñîì

Жûйûíòûêêà êàðàòà ïàйûç ìåíåí
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Таблица II.2.13: Аймактар боюнча бітірілбјгјн курулуш 
                                (млн. сом)

2013 2014 2015 2016 2017

Êыргыз Республикасы 89 637,6 119 548,6 140 730,2 177 788,7 132 676,7

   Баткен облусу 5 615,6 6 208,0 8 798,1 10 986,7 9 560,6

   Жалал-Абад облусу 13 458,3 23 689,8 13 393,0 27 082,8 30 807,3

   Ысык-Кјл облусу 5 386,1 5 160,2 4 929,5 8 212,3 7 235,5

   Нарын облусу 7 599,8 13 276,0 12 233,6 12 681,6 14 553,7

   Ош облусу 8 840,3 4 225,5 4 999,5 6 044,1 4 020,5

   Талас облусу 2 973,1 2 956,8 3 316,3 3 794,5 2 873,7

   Чій облусу 24 973,1 34 432,4 53 875,5 44 485,4 11 203,5

   Бишкек ш. 19 234,7 27 716,3 36 778,1 61 376,6 46 727,5

   Ош ш. 1 556,6 1 883,6 2 406,6 3 124,7 5 694,4

График 5: Аймактар боюнча бітірілбјгјн курулуштун кјлјмінін тізімі  
                      (бітірілбјгјн курулуштун жалпы кјлјмінј пайыз менен) 
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Таблица II.3.1: Менчиктин формасы боюнча турак ійлјрді пайдаланууга беріі  

2013 2014 2015 2016 2017

Бардыгы 937,0 1 082,3 1 225,0 1 242,1 1 471,7

Мамлекеттик 22,7 19,1 23,9 56,5 56,4
Муниципалдык 5,7 6,3 8,6 0,7 0,9
Жеке 908,6 1 056,9 1 192,5 1 184,9 1 414,4
  андан жеке турак жай курулуш 760,6 839,2 780,9 812,8 853,1

Бардыгы 100 100 100 100 100

Мамлекеттик 2,4 1,8 2,0 4,5 3,8
Муниципалдык 0,6 0,6 0,7 0,1 0,1
Жеке 97,0 97,6 97,3 95,4 96,1
  андан жеке турак жай курулуш 81,2 77,5 63,7 65,4 58,0

График 6:  Менчиктин формасы боюнча турак ійлјрді пайдаланууга беріі тізімі
                       (ишке киргизилген турак жайдын жалпы кјлјмінј пайыз менен)  

II.3. Турак-жай жана социалдык-маданий курулуш

Мè¾ чàðчû ìåòðè

Жûйûíòûêêà êàðàòà ïàйûç ìåíåí
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График 7:  Турак ійлјрді пайдаланууга беріі  

                  калктын 1000ине эсептегендеги
                         (жалпы аянттын чарчы метри)

График 8: Турак ійлјрді жалпы аянтын пайдаланууга беріінін  

                 јзгјріісінін динамикасы      
                                 (2012=100)
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Таблица II.3.2: Шаарларда жана айыл жерлеринде турак ійлјрді 

                        пайдаланууга беріі
                                (ми¾ чарчы метри)

2013 2014 2015 2016 2017

Шаар жерлеринде

Бардыгы 525,2 602,6 731,6 718,8 910,4
 анын ичинен калктын јз эсебинен 
 жана кредиттин жардамы менен 356,6 372,4 299,1 290,6 293,3

Айыл жерлеринде

Бардыгы 411,8 479,7 493,4 523,3 561,3
 анын ичинен калктын јз эсебинен 
 жана кредиттин жардамы менен 404,0 466,8 481,8 522,2 559,8

График 9: Шаарларда жана айыл жерлеринде калктын 1000ине  
               алгандагы турак ійлјрді пайдаланууга беріі  
               јзгјріісінін динамикасы
                     (2012=100) 
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Таблица II.3.3: Аймактар боюнча турак ійлјрді пайдаланууга беріі  

2013 2014 2015 2016 2017

Êыргыз Республикасы 937,0 1 082,3 1 225,0 1 242,1 1 471,7

Баткен облусу 51,7 68,0 56,8 58,2 63,9
Жалал-Абад облусу 98,9 119,9 115,2 137,5 166,0
Ысык-Кјл облусу 34,0 42,9 41,5 54,8 61,3
Нарын облусу 28,0 30,6 23,5 28,8 28,3
Ош облусу 159,5 172,7 174,5 184,1 196,5
Талас облусу 32,3 39,4 42,4 44,8 45,2
Чій облусу 123,7 139,9 157,8 140,6 182,6
Бишкек ш. 362,4 419,7 536,4 522,5 692,3
Ош ш. 46,5 49,2 76,9 70,8 35,6

Êыргыз Республикасы 100 100 100 100 100

Баткен облусу 5,5 6,3 4,6 4,7 4,3
Жалал-Абад облусу 10,6 11,1 9,4 11,1 11,3
Ысык-Кјл облусу 3,6 4,0 3,4 4,4 4,2
Нарын облусу 3,0 2,8 1,9 2,3 1,9
Ош облусу 17,0 16,0 14,2 14,8 13,3
Талас облусу 3,4 3,6 3,5 3,6 3,1
Чій облусу 13,2 12,9 12,9 11,3 12,4
Бишкек ш. 38,7 38,8 43,8 42,1 47,1
Ош ш. 5,0 4,5 6,3 5,7 2,4

Таблица II.3.4: Аймактар боюнча жеке турак ійлјрді пайдаланууга беріі 

2013 2014 2015 2016 2017

Êыргыз Республикасы 760,6 839,2 780,9 812,8 853,1

Баткен облусу 51,7 66,8 54,8 51,3 63,1
Жалал-Абад облусу 98,8 117,7 115,2 137,5 159,9
Ысык-Кјл облусу 34,0 42,9 41,5 54,2 61,3
Нарын облусу 28,0 30,6 23,5 28,8 25,5
Ош облусу 159,4 172,7 173,0 184,1 196,5
Талас облусу 32,3 39,4 42,4 44,8 45,1
Чій облусу 116,1 129,3 136,6 137,4 156,1
Бишкек ш. 200,7 204,1 162,3 146,6 115,7
Ош ш. 39,6 35,7 31,6 28,1 29,9

Êыргыз Республикасы 100 100 100 100 100

Баткен облусу 6,8 8,0 7,0 6,3 7,4
Жалал-Абад облусу 13,0 14,0 14,8 16,9 18,7
Ысык-Кјл облусу 4,5 5,1 5,3 6,7 7,2
Нарын облусу 3,7 3,7 3,0 3,5 3,0
Ош облусу 20,9 20,6 22,2 22,7 23
Талас облусу 4,2 4,7 5,4 5,5 5,3
Чій облусу 15,3 15,4 17,5 16,9 18,3
Бишкек ш. 26,4 24,3 20,8 18 13,6
Ош ш. 5,2 4,2 4,0 3,5 3,5

Мè¾ чàðчû ìåòðè

Жûйûíòûêêà êàðàòà ïàйûç ìåíåí

Мè¾ чàðчû ìåòðè

Жûйûíòûêêà êàðàòà ïàйûç ìåíåí
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Таблица II.3.5: Êурулган квартиралардын саны жана алардын орточо јлчјмі    

2013 2014 2015 2016 2017

Курулган квартиралардын саны - бардыгы, бирдик 8 978 10 156 12 283 12 111 15 430

  анын ичинен жеке турак ій  6 924 7 146 6 841 6 906 7 437

Курулган квартиралардын орточо јлчјмі,

  жалпы аянттын чарчы метри 104,4 106,6 99,7 102,6 95,4

  анын ичинен жеке турак ій  109,8 117,4 114,1 117,7 114,7

Жалпы квартиралуу аянтына турак жай 

  аянтынын салыштырма салмагы, пайыз менен 66,0 63,8 58,4 56,7 57,4

  анын ичинен жеке турак ій  70,2 69,6 66,3 65,9 66,1

График 10:  Êурулган квартиралардын саны калктын 1000ине 
                      

                        иш жізіндјгі орточо наркы1

                                  (чакан ишканалар боюнча маалыматтарын кошпогондо; баалоо боюнча, сом)

2013 2014 2015 2016 2017

Бардыгы 16 186,5 17 432,0 21 077,4 17 688,0 20 451,3

  анын ичинен жеке турак ій  13 278,9 14 174,3 15 796,2 14 057,7 13 871,5

анын ичинен айыл жерлеринде 11 397,0 12 153,5 12 981,7 13 339,0 13 778,2

  анын ичинен жеке турак ій  9 778,4 10 467,0 11 085,0 11 568,9 12 000,3

1 Жатакана кирбейт.

Таблица II.3.6: Турак ійлјрдін жалпы аянтынын бир чарчы метр    
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Таблица II.3.7: Дубалдын материалдарынын тірлјрі боюнча турак ійлјрді

                       пайдаланууга беріі 1

                               (чакан ишканалар боюнча маалыматтарын кошпогондо, ми¾ чарчы метри)

2013 2014 2015 2016 2017

Бардыгы 882,6 1 019,9 1 114,7 1 098,6 1 348,4

  кыштан, таштан 520,0 568,8 783,0 805,3 1 024,9

  ири панелден 19,4 61,2 31,1 0,2 16,0

  жыгачтан 8,3 4,5 4,9 30,1 7,8

  монолит бетондон жана темир бетондон 9,7 13,1 14,7 4,7 39,7

  сокмо жана башкалар 325,2 372,3 281,0 258,3 260,0

анын ичинен айыл жерлеринде 410,7 477,5 491,9 523,3 559,8

  кыштан, таштан 236,2 294,3 298,9 323,2 351,7

  ири панелден - - - 0,2 -

  жыгачтан 8,2 3,5 4,0 29,5 7,0

  сокмо жана башкалар 166,3 179,7 189,0 170,4 201,1

Таблица II.3.8: Бјлмјлјрдін саны боюнча турак ійлјрдін1 квартираларын 
                       пайдаланууга беріі 
                              (чакан ишканалар боюнча маалыматтарын кошпогондо; квартиралар)

2013 2014 2015 2016 2017

Бардыгы квартиралар 8 723 9 659 11 203 10 463 13 637

   анын ичинен:

  бир бјлмјліі 696 1 214 1 521 1 169 1 756

  эки бјлмјліі 1 723 1 658 2 843 2 257 3 768

  іч бјлмјліі 2 497 3 228 3 658 3 523 4 172

  тјрт жана андан кјп бјлмјліі 3 807 3 559 3 181 3 514 3 941

1 Жатакана,  кошулма курулма, улама курулма жана лоджия кирбейт.  
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Таблица II.3.9: Êиргизилген турак ійлјр жана жатаканалардын ынгайлуулугу1 

                             (чакан ишкананы кошпогондо; жалпы аянтынын ми¾ чарчы метри)

2013 2014 2015 2016 2017

Жабдылды суу тітігі, канализация, борбордук 
жылытуу, ысык суу,  ванна бјлмјсгі, (душ) жана 
жаратылыш газы менен 343,3 197,6 410,2 339,8 550,0

Жабдылды гана:
   суу тітігі менен 449,0 153,6 95,4 127,4 164,1
   канализация менен 449,0 153,6 95,4 127,4 164,1
   борбордук жылытуу менен 343,3 14,6 9,2 0,2 -
   ысык суу менен 354,5 17,4 22,5 13,3 8,1
   жаратылыш газы менен 131,6 65,1 28,3 36,0 56,5
Жогорудагы ынгайлуулугунун бири да  
   болбогон 445,4 626,9 583,9 603,6 521,6

 1 Улама курулма жана турак жай, жашоого шарты болбогон имараттар кирбейт 

Таблица II.3.10:  Êалктын турак жай менен камсыз болушу

2013 2014 2015 2016 2017

Біт турак жай фонду, миѕ чарчы метри 73 727 74 288 78 508 80 270 82 456

Орточо калктын турак жай менен камсыз болушу 
  (жылдын аягына карата), жалпы аянтынын 
  чарчы метри бир жашоочуга 12,8 12,9 13,0 13,1 13,2

Таблица II.3.11: Аймактар боюнча турак жай курулушунда негизги капиталга 

                                (баалоо боюнча, млн. сом)

2013 2014 2015 2016 2017

Êыргыз Республикасы 18 474,9 27 112,4 31 608,6 34 482,5 38 667,7

Баткен облусу 501,0 756,2 948,8 693,2 747,5
Жалал-Абад облусу 1 050,5 1 407,4 1 409,7 1 855,4 2 453,5
Ысык-Кјл облусу 459,1 1 728,2 749,1 864,3 1 016,2
Нарын облусу 502,5 507,8 515,7 438,4 501,5
Ош облусу 1 610,4 1 891,4 1 895,0 2 138,8 2 298,7
Талас облусу 432,0 486,2 557,8 581,9 587,3
Чій облусу 1 590,3 2 096,8 2 693,0 2 495,2 2 955,0
Бишкек ш. 11 574,9 17 400,7 21 204,9 24 058,3 26 919,9
Ош ш. 754,2 837,7 1 634,6 1 357,0 1 188,1

                         инвестицияларды колдонуу 
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Таблица II.3.12: Социалдык-маданий багыттагы объектилерди пайдаланууга беріі 

2013 2014 2015 2016 2017

Бардыгы киргизилди

Жалпы билим беріічі

мектептер, бирдик 11 43 66 52 65
окуучулук орундар 1 886 11 372 18 991 17 077 12 983
Мектепке чейинки мекемелер, орундар 990 1 251 1 660 2 684 3 150
Ооруканалар, керебеттер 32 505 521 279 427
Амбулаториялык-бейтапканалык мекемелер,  
кезметине келіі 1 346 1 315 1 534 709 1 002

   анын ичинен айыл жерлеринде

Жалпы билим беріічі

мектептер, бирдик 7 40 60 44 59
окуучулук орундар 825 10 084 16 898 12 063 10 055
Мектепке чейинки мекемелер, орундар 825 981 1 025 1 468 2 390
Ооруканалар, керебеттер 32 205 311 80 287
Амбулаториялык-бейтапканалык мекемелер,  
кезметине келіі 869 775 679 50 516

График 11: Мектеп курагындагылардын 10000ине туура келген жалпы билим
                  беріічі мектептерди пайдаланууга беріінін динамикасы 
                                (окуучулук орундар)
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Таблица II.3.13: Аймактар боюнча жалпы билим беріічі мектептерди пайдаланууга беріі  

2013 2014 2015 2016 2017

Êыргыз Республикасы 1 886 11 372 18 991 17 077 12 983

Баткен облусу 280 3 205 6 449 900 2 700
Жалал-Абад облусу 385 1 189 2 190 350 1 200
Ысык-Кјл облусу 869 1 226 1 370 1 625 615
Нарын облусу 292 350 900 825 770
Ош облусу 60 3 108 6 712 7 953 3 955
Талас облусу - 370 192 375 225
Чій облусу - 886 240 1 835 1 240
Бишкек ш. - 1 038 698 2 114 2 003
Ош ш. - - 240 1 100 275

Êыргыз Республикасы 100 100 100 100 100

Баткен облусу 14,8 28,2 34,0 5,3 20,8
Жалал-Абад облусу 20,4 10,5 11,5 2,1 9,2
Ысык-Кјл облусу 46,1 10,8 7,2 9,5 4,7
Нарын облусу 15,5 3,1 4,7 4,8 6,0
Ош облусу 3,2 27,3 35,3 46,6 30,5
Талас облусу - 3,2 1,0 2,2 1,7
Чій облусу - 7,8 1,3 10,7 9,6
Бишкек ш. - 9,1 3,7 12,4 15,4
Ош ш. - - 1,3 6,4 2,1

Жûйûíòûêêà êàðàòà ïàйûç ìåíåí

Оêóóчóëóê îðóí 
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Таблица II.3.14: Аймактар боюнча мектепке чейинки мекемелерди пайдаланууга беріі  

2013 2014 2015 2016 2017

Êыргыз Республикасы 990 1 251 1 660 2 684 3 150

Баткен облусу - 120 160 255 560

Жалал-Абад облусу 285 220 445 550 580

Ысык-Кјл облусу - - - 60 225

Нарын облусу - 100 50 127 100

Ош облусу 540 455 490 278 1 050

Талас облусу - 136 20 75 280

Чій облусу - 100 - 819 100

Бишкек ш. 75 - 50 280 140

Ош ш. 90 120 445 240 115

Êыргыз Республикасы 100 100 100 100 100

Баткен облусу - 9,6 9,7 9,5 17,8

Жалал-Абад облусу 28,8 17,6 26,8 20,5 18,4

Ысык-Кјл облусу - - - 2,2 7,1

Нарын облусу - 8,0 3,0 4,7 3,2

Ош облусу 54,5 36,3 29,5 10,4 33,3

Талас облусу - 10,9 1,2 2,8 8,9

Чій облусу - 8,0 - 30,5 3,2

Бишкек ш. 7,6 - 3,0 10,4 4,4

Ош ш. 9,1 9,6 26,8 9,0 3,7

 Оðóíдàð 

Жûйûíòûêêà êàðàòà ïàйûç ìåíåí
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Таблица II.3.15: Аймактар боюнча ооруканаларды пайдаланууга беріі    
                                (керебеттер)

2013 2014 2015 2016 2017

Êыргыз Республикасы 32 505 521 279 427

Баткен облусу - - 150 - 150

Жалал-Абад облусу 20 70 56 72 -

Ысык-Кјл облусу - - 40 - 25

Нарын облусу - - - 60 -

Ош облусу 12 120 80 147 62

Талас облусу - - - - -

Чій облусу - 15 - - 50

Бишкек ш. - - - - -

Ош ш. - 300 195 - 140

Таблица II.3.16: Аймактар боюнча амбулаториялык-бейтапканалык мекемелерди  

                        пайдаланууга беріі
                                 (кезметине келіі)

2013 2014 2015 2016 2017

Êыргыз Республикасы 1 346 1 315 1 534 709 1 002

Баткен облусу 218 82 66 24 79

Жалал-Абад облусу 113 152 124 141 201

Ысык-Кјл облусу 20 - 27 20 35

Нарын облусу 75 43 - 30 33

Ош облусу 532 418 430 99 108

Талас облусу 12 31 5 12 18

Чій облусу 93 282 153 30 198

Бишкек ш. 181 98 537 315 300

Ош ш. 102 209 192 38 30
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График 12: Êалктын 10000ине туура келген ооруканалар ишке киргизіі динамикасы
                       (керебеттер)

График 13:  Êалктын 10000ине туура келген амбулаториялык бейтапканалык 

                   мекемелерди ишке киргизіі  
                          (кезметине келіі)
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Таблица II.3.17:  Аймактар боюнча 2017-ж. социалдык-маданий багыттагы

                        объектилерди пайдаланууга беріі  

Турак ійлјр, 
чарчы метри 

(калктын 
1000ине) 

Жалпы билим 
беріічі, 

мектептер 
окуучулук орун         

(мектеп 
курагындагылар-
дын 10 000ине) 

Ооруканалар, 
керебеттер 
(калктын              

10 000ине)

Амбулаториялык 
бейтапканалык 

мекемелер, 
кезметине келіі 

(калктын           
10 000ине)

Êыргыз Республикасы 237,4 106,7 0,69 1,62

   Баткен облусу 125,7 262,5 2,95 1,55
   Жалал-Абад облусу 140,7 48,6 - 1,70
   Ысык-Кјл облусу 127,8 61,5 0,52 0,73
   Нарын облусу 100,1 118,2 - 1,17
   Ош облусу 151,0 143,7 0,48 0,83
   Талас облусу 175,9 37,7 - 0,70
   Чій облусу 199,9 76,5 0,55 2,17
   Бишкек ш. 698,4 131,1 - 3,03
   Ош ш. 124,8 53,4 4,91 1,05
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Таблица II.4.1: Жумушчулардын саны жана менчиктин формалары боюнча       

                        курулуш уюмдарынын бјлініші ( 2018-ж. 1-январына карата)
                                          

чакан
(50 чейин)

орто (51 ден
201 чейин)

ири (201 ден
жана андан 

кјп)

Бардыгы 955 883 58 14

Мамлекеттик 68 44 23 1
Муниципалдык 4 4 - -
Жеке 883 835 35 13

Бардыгы 100 100 100 100

Мамлекеттик 7,1 5,0 39,7 7,1
Муниципалдык 0,4 0,4 - -
Жеке 92,5 94,6 60,3 92,9

График 14: Чакан, орто, ири курулуш уюмдарынын салыштырма салмагы
                        (курулуш уюмдардын жалпы санына пайыз менен)

Иштеп жаткан 
курулуш

уюмдарынын
саны

анын ичинде жумушчулардын саны, адам

II. 4. Êурулуш жана долбоорлоо-чалгындоо иштери

Жûйûíòûêêà êàðàòà ïàйûç ìåíåí 

Бèðдèê

Чакан
92,4%

Орто
6,1%

Ири
1,5%
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Таблица II.4.2: Менчиктин формасы боюнча курулуш уюмдары 

                                                   аткарган подряддык иштердин кјлјмі

2013 2014 2015 2016 2017

Бардыгы 36 604,3 41 858,1 50 066,6 74 446,1 85 790,0

Мамлекеттик 1 759,0 2 108,5 2 543,7 3 121,7 3 322,7
Муниципалдык 2,8 16,5 61,8 56,4 58,1
Жеке 34 842,5 39 733,1 47 461,1 71 268,0 82 409,2

Бардыгы 100 100 100 100 100

Мамлекеттик 4,8 5,0 5,1 4,2 3,9
Муниципалдык 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1
Жеке 95,2 94,9 94,8 95,7 96,0

График 15: Подряддык иштердин кјлјмінін јзгјріісінін динамикасы
                             (2012=100)
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Таблица II.4.3: Аймактар боюнча курулуш уюмдары аткарган подряддык 

                        иштердин кјлјмі 
                               (млн. сом)

2013 2014 2015 2016 2017

Êыргыз Республикасы 36 604,3 41 858,1 50 066,6 74 446,1 85 790,0

Баткен облусу 449,2 644,6 765,9 732,6 647,0

Жалал-Абад облусу 2 750,8 3 273,7 4 010,8 4 432,5 5 244,8
Ысык-Кјл облусу 2 346,8 2 771,7 3 381,8 6 080,8 6 042,5
Нарын облусу 874,9 978,6 1 149,9 1 216,2 1 085,1
Ош облусу 1 692,9 1 893,9 2 554,4 3 739,1 3 614,2
Талас облусу 397,7 486,8 637,5 710,8 781,6
Чій облусу 4 862,9 5 234,0 6 344,8 8 945,7 9 409,8
Бишкек ш. 20 760,0 23 769,2 27 134,8 43 925,5 53 483,3
Ош ш. 2 469,1 2 805,6 4 086,7 4 662,9 5 481,7

График 16: Аймактар боюнча курулуш уюмдары аткарган подряддык  
                  иштердин кјлјмінін тізімі 
                         (подряддык иштердин жалпы  кјлјмінј пайыз менен) 
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 Таблица II.4.4: Êурулуш уюмдары аткарган подряддык иштердин  тізімі 
                                 (млн. сом)

2013 2014 2015 2016 2017

Бардыгы 36 604,3 41 858,1 50 066,6 74 446,1 85 790,0

 Жаѕы курулуш, калыбына келтиріі,
  кенейтіі, техникалык кайра жабдуу 21 638,9 24 849,3 29 212,8 46 028,7 55 629,6
 Капиталдык жана кезектеги оѕдоо 14 063,8 16 262,3 20 106,6 26 661,2 27 989,4
      анын ичинен:
 имараттардын жана курулмалардын 
  капиталдык жана кезектеги оѕдоосу 14 049,3 16 213,9 19 927,5 26 577,5 27 736,7
 Башка подряддык иштер 901,6 746,5 747,2 1 756,2 2 171,0

 График 17: Êурулуш уюмдары аткарган подряддык иштердин  тізімі
                     
                         (подряддык иштердин жалпы кјлјмінј пайыз менен) 
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Таблица II.4.5: Уюмдун типтери боюнча подряддык иштер
                              (млн. сом)  

2013 2014 2015 2016 2017

Бардыгы 36 604,3 41 858,1 50 066,6 74 446,1 85 790,0

Чакан 26 382,9 30 073,7 38 839,1 58 485,6 58 624,4
Орто 5 008,7 5 508,6 6 456,3 6 662,4 7 516,6
Ири 5 212,7 6 275,8 4 771,2 9 298,1 19 649,0

График 18: Уюмдун типтери боюнча подряддык иштердин кјлјмінін бјлініші 
                       (подряддык иштердин жалпы кјлјмінј пайыз менен) 
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Таблица II.4.6: Аймактар боюнча јз кічі менен аткарылган подряддык иштер 

                        чакан жана орто ишкерчилик субъектилери
              (млн. сом)

2013 2014 2015 2016 2017

  

Êыргыз Республикасы 31 391,6 35 582,3 45 295,4 65 148,0 66 141,0

 Кичи ишканалар 10 296,6 9 926,6 14 734,0 26 092,4 23 998,2
 Орто ишканалар 5 008,7 5 508,6 6 456,3 6 662,4 7 516,6
 Жеке ишкерлер 16 086,3 20 147,1 24 105,1 32 393,2 34 626,2

Баткен облусу 449,2 644,6 765,9 732,6 647,0
 Кичи ишканалар 332,5 186,0 243,0 151,3 102,4
 Орто ишканалар - 286,6 306,4 330,7 273,9
 Жеке ишкерлер 116,7 172,0 216,5 250,6 270,7
Жалал-Абад облусу 2 462,4 3 238,3 3 951,2 4 385,7 4 600,1
 Кичи ишканалар 511,3 610,1 640,3 622,8 730,6
 Орто ишканалар 498,9 527,4 647,2 526,7 301,0
 Жеке ишкерлер 1 452,2 2 100,8 2 663,7 3 236,2 3 568,5
Ысык-Êјл облусу 2 346,8 2 771,7 3 381,8 4 621,5 5 096,7
 Кичи ишканалар 379,2 355,9 496,3 857,3 690,1
 Орто ишканалар 84,2 168,6 324,2 99,0 523,4
 Жеке ишкерлер 1 883,4 2 247,2 2 561,3 3 665,2 3 883,2
Нарын облусу 874,9 978,6 1 149,9 1 216,2 1 085,1
 Кичи ишканалар 447,6 451,7 491,1 467,0 342,5
 Орто ишканалар 182,5 220,6 236,3 176,6 125,8
 Жеке ишкерлер 244,8 306,3 422,5 572,6 616,8
Ош облусу 1 692,9 1 893,9 2 554,4 3 739,1 3 614,2
 Кичи ишканалар 286,3 218,8 368,4 1 051,6 826,6
 Орто ишканалар 51,1 53,4 234,6 136,6 79,0
 Жеке ишкерлер 1 355,5 1 621,7 1 951,4 2 550,9 2 708,6
Талас облусу 397,7 486,8 637,5 710,8 781,6
 Кичи ишканалар 186,7 244,4 361,4 284,4 257,5
 Орто ишканалар 67,6 57,5 39,2 74,7 143,7
 Жеке ишкерлер 143,4 184,9 236,9 351,7 380,4
Чій облусу 4 862,9 5 234,0 6 344,8 8 945,7 9 409,8
 Кичи ишканалар 1 206,5 1 008,0 1 337,2 2 190,3 2 066,2
 Орто ишканалар 442,4 526,8 606,9 848,4 1 061,0
 Жеке ишкерлер 3 214,0 3 699,2 4 400,7 5 907,0 6 282,6
Бишкек ш. 15 835,7 17 528,8 22 423,2 36 133,5 35 424,8
 Кичи ишканалар 5 619,2 5 307,6 8 543,9 17 938,8 15 816,6
 Орто ишканалар 3 654,2 3 601,8 3 593,6 4 320,3 4 801,7
 Жеке ишкерлер 6 562,3 8 619,4 10 285,7 13 874,4 14 806,5
Ош ш. 2 469,1 2 805,6 4 086,7 4 662,9 5 481,7
 Кичи ишканалар 1 327,3 1 544,1 2 252,4 2 528,9 3 165,7
 Орто ишканалар 27,8 65,9 467,9 149,4 207,1
 Жеке ишкерлер 1 114,0 1 195,6 1 366,4 1 984,6 2 108,9



100 Кыргыз Республикасындагы инвестициялар 2013-2017 
 
 

Таблица II.4.7: Менчиктин формасы боюнча курулуш уюмдары аткарган  
                        капиталдык жана кезектеги оѕдоо 
                                 (млн. сом)  

2013 2014 2015 2016 2017

Бардыгы 14 063,8 16 262,3 20 106,6 26 661,2 27 989,4

Мамлекеттик 1 302,1 1 298,2 2 025,2 2 141,9 2 076,0
Муниципалдык 2,7 16,5 19,0 42,3 39,4
Жеке 12 759,0 14 947,6 18 062,4 24 477,0 25 874,0

График 19: Менчиктин формасы боюнча курулуш уюмдары аткарган капиталдык

                  жана кезектеги оѕдоонун тізімі  
                          (капиталдык и кезектеги о¾доонун жалпы кјлјмінј пайыз менен) 
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Таблица II.4.8: Аймактар боюнча курулуш уюмдары аткарган капиталдык

                        жана кезектеги ремонт 
                                 (млн. сом)

2013 2014 2015 2016 2017

Êыргыз Республикасы 14 063,8 16 262,3 20 106,6 26 661,2 27 989,4

   Баткен облусу 224,3 277,6 308,3 355,2 331,9
   Жалал-Абад облусу 1 282,7 1 708,8 2 052,5 2 302,6 2 882,0
   Ысык-Кјл облусу 1 032,7 1 227,7 1 323,9 3 204,2 3 293,0
   Нарын облусу 278,7 469,3 494,0 702,7 641,3
   Ош облусу 891,8 1 072,1 1 393,2 1 777,2 2 022,0
   Талас облусу 289,6 327,0 426,9 457,3 377,6
   Чій облусу 2 469,9 2 940,6 3 497,9 4 713,3 5 310,1
   Бишкек ш. 6 452,7 6 917,8 9 178,9 11 337,8 11 198,7
   Ош ш. 1 141,4 1 321,4 1 431,0 1 810,9 1 932,8

График 20: Аймактар боюнча курулуш уюмдары аткарган капиталдык 

                   жана кезектеги ремонттун тізімі 
                          (капиталдык и кезектеги о¾доонун жалпы кјлјмінј пайыз менен) 
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Таблица II.4.9: Êурулуш уюмдарындагы финансылык кјрсјткічтјрі   
                               (млн. сом)

2013 2014 2015 2016 2017

Рентабелдіі ишканалардан алынган пайда 2 577,1 1 899,5 2 033,6 4 943,9 3 207,4

Рентабелсиз ишканалардын чыгымынын суммасы 659,2 2 168,2 3 652,7 1 045,1 1 333,7

Баланстык пайда, ( - чыгаша) 1 917,9 -268,7 -1 619,1 3 898,8 1 873,6

Маалыматтык:
Рентабелдіі ишканалардын іліші, % 42,4 37,0 38,0 38,3 39,4
Чыгашалуу ишканалардын іліші, % 25,8 27,9 26,8 22,3 21,8

Таблица II.4.10: Êурулуш уюмдарындагы карыздардын абалы
                                 (млн. сом, жылдын аягына карата)

2013 2014 2015 2016 2017

Дебитордук карыз 7 124,0 6 900,7 7 839,1 8 613,9 12 331,1

 анын ичинен тјлјј мјјнјті јткјн 202,2 185,0 300,5 297,0 228,4

Кредитордук карыз 15 674,1 22 583,2 29 080,7 34 846,7 37 234,3

 анын ичинен тјлјј мјјнјті јткјн 404,4 517,7 533,2 563,5 1 091,6
Банктын насыялары жана зайымдар боюнча 
 карыз 10 913,8 11 403,8 13 136,6 16 394,3 15 919,4

анын ичинен тјлјј убактысы јтіп кеткен 496,3 415,3 468,3 461,0 450,2
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Таблица II.4.11: Менчиктин формасы боюнча долбоорлоо-чалгындоо уюмдарынын  

                          ишмердигинин негизги кјрсјткічтјрі
                                    (млн. сом)

анын ичинде:

Бардыгы 751,5 705,4 105,1

Мамлекеттик 280,9 272,3 30,7
Муниципалдык 19,9 19,9 8,8
Жеке 450,7 413,2 65,6

Бардыгы 884,3 784,1 105,6

Мамлекеттик 349,8 331 28,8
Муниципалдык 23,6 17,9 7,0
Жеке 510,9 435,2 69,8

Бардыгы 988,8 711,9 119,1

Мамлекеттик 408,3 315,6 79,4
Муниципалдык 29,1 22,1 11,5
Жеке 551,4 374,2 28,2

Бардыгы 1 054,8 813,4 200,4

Мамлекеттик 426,2 355,8 62,8
Муниципалдык 32,9 24,8 12,6
Жеке 595,7 432,8 125,0

Бардыгы 1 837,0 1 656,1 117,7

Мамлекеттик 1 223,2 1 128,6 82,4
Муниципалдык 33,6 24,2 8,5
Жеке 580,2 503,3 26,8

2016

2017

долбоорлоо-чалгындоо 
иштери 

Жумуш тапшыруучу 
тарабынан кабыл алынган 

иштер, продукция, 
тейлјјлјр - бардыгы

анын ичинен:  калк 
ічін

2013

2014

2015
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Êыскача методологиялык тішіндірмјлјр 

 
Инвестиция статистикасы башка юридикалык жана физикалык жактардан - 

резиденттер жана резиденттер эместерден алынган инвестицияларды же инвестиция 
берііні ишке ашырган экономиканын чарба субъектилеринин инвестициялык 
ишмердигин ійрјтјт. 

Мààëûìàòòàðдûí áóëàêòàðû №1-Инвест., №2-Инвест., №1-ЖТК, №1-КК, №4-
КК, №1-ФЧИ (микро) жана башка статистикалык отчеттуулуктун формаларынын 
негизинде алынган статистикалык маалыматтарды тізіідјгі билдиріі болуп саналат. 

Иíвåñòèцèяëûê èшìåðдèêòèí îáъåêòèëåðè  -  бул финансылык жана финансылык 
эмес активдердин тіріндјгі салынуучу жана алынуучу каражаттар, чарба субъектилер жана 
башка субъектилердин жыйындысы.  

Иíвåñòèцèяëàð - ишкерчиликтин объектисиндеги жана экономикалык 
ишмердііліктін башка тіріндјгі капиталдын узак мјјнјттік салымдары тіріндј ишке 
ашырылуучу материалдык, финансылык ж.б. чыгымдардын жыйындысы. Аларга максаттуу 
салымдар, пайлар, акциялар, жана башка баалуу кагаздар, технологиялар, машиналар, 
жабдуулар, лицензиялар, насыялар, башка мілк же мілктік укуктар, ошондой эле 
интеллектуалдык менчикке укугун јткјріі кирет. 

Эêîíîìèêàëûê àêòèвдåðãå менчик укугу жайыла турган жана аны ээлјјдј же аны 
пайдаланууда, кандайдыр бир мезгилдин ичинде экономикалык пайда алса боло турган 
экономикалык объекттер кирет. Кээ бир активдер (баалуулуктар) наркты сактоо каражаты 
катары колдонулат. 

Экономикалык активдердин тірінј карата инвестицияны финансылык эмес активге 
жана финансылык инвестицияларга бјлішјт. 

Нåãèçãè фîíддîðдó èшêå êèðãèçіі курулуп біткјн курулуш менен жана ишке 
киргизилген имараттар жана курулмалардын наркы чагылдырат, ишке киргизилген 
машиналардын, транспорт каражаттардын, жабдуулардын наркы; аспап, инвентарянын 
жана башка буюмдар наркы, негизги фондго кире турган; кура баштоо жана кјп жылдык 
јсімдіктіктјрді јстіріі наркы, бургулап біткјн жана ишке киргизилген муѕай жана 
газды пайдаланууга берилген скважиналар наркы, ошондой эле пайдаланууга бериле 
турган чалгындалган скважиналар наркы. Негизги статистикалык отчетко киргизіі ічін 
негизги фонддорду, кубаттуулуктарды, объекттерди ишке киргизіі «Объекти пайдаланууга 
кабыл алуу жјніндј актысы» болуп саналат, техникалык жана санитардык нормаларга 
объект толугу менен туура келсе “Кыргыз Республикасында кыймылсыз мілк объекттерин 
долбоорлоого, курууга жана башка јзгјртіігј уруксат документтерди беріінін тартиби 
жана курулушу біткјн объекттерди пайдаланууга кабыл алуунун тартиби жјніндј жобо”, 
Кыргыз Республикасынын Јкмјті бекиткен 2008-ж. 30-майындагы №252 токтомуна 
ылайык таризделет. 

Фèíàíñûëûê эìåñ àêòèвãå èíвåñòèцèяëàð тјмјнкі элементтерди камтыйт: негизги 
капиталдын инвестицияларын, капиталдык оѕдоонун чыгымдарын, материалдык эмес 
активдердин инвестицияларын, јндіріштік эмес материалдык активдеги 
инвестицияларын, материалдык жігіртіі каражаттарынын запастарын толуктоочу 
инвестицияларын. 

Нåãèçãè êàïèòàëãà èíвåñòèцèя негизги фондду тізіігө жана кайта јндіріігө, алууга 
багытталган чыгымдардын жыйындысын көрсөтөт. 

Јндіріштік тізімігј жана негизги фонддордун спецификасына ылайык, негизги 
капиталдагы инвестициялар чыгым катары курулуш жана монтаждык иштерди аткарууда 
аныкталышы мімкін, долбоордук-издјјчілік иштер, жабдууларды алуу, курулуштун 
сметаларына киргизилген жана киргизилбеген, монтажды талап кылуучу жана талап 
кылбоочу, јндіріштік аспап жана чарбалык инвентар, жумушчу жана јндірімдіі мал, 
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ошондой эле кјп жылдык мјмј-жемиш јсімдіктјрін отургузуу жана јстіріі боюнча, 
токой тилкелери жана башка чыгымдар. 

Нåãèçãè êàðàжàòòàðдûí êàïèòàëдûê î¾дîîãî êåòêåí чûãûìдàðû машиналарды, 
жабдууларды, транспорт каражаттарын, имараттар менен курулмаларды капиталдык оѕдоо 
болуп бјлінішјт. 

Мàшèíà, жàáдóó, òðàíñïîðòòóê êàðàжàòòàðдûí êàïèòàëдûê î¾дîîñó болуп 
оѕдоонун мындай тірі эсептелинет агрегатты толук ажыратуу, бардык жешилген 
деталдарды жана тійіндјрді кайра калыбына келтиріі же алмаштыруу, базалык 
деталдарды жана тійіндјрді оѕдоо, чогултуу, агрегатты сыноо жана башкаруу. 

Иìàðàòòàðдûí жàíà êóðóëìàëàðдûí êàïèòàëдûê î¾дîîñó болуп оѕдоонун мындай 
тірі эсептелинет жешилген конструкция жана деталдарды которуп чыгаруу же аларды 
бышык жана інјмдіігј алмаштыруу, оѕдолуп жаткан объекттин эксплутациялык 
мінкінчіліктјрін жакшыртуу, негизги конструкцияларды толук алмаштыруудан башка 
(дубалдар, фундаменттер, кабаттын ортосундагы жабуулар). 

Мàòåðèàëдûê эìåñ àêòèвдåðãå èíвåñòèцèяëàð - компьютердик жана программалык 
камсыздоону, јз кічі менен иштеп чыккандай эле жана башка жактан сатып алууга; 
адабий жана кјркјм чыгармалардын оригиналын, автордук укуктарды (патенттерди, 
лицензияларды, товардык белгилерди, соода маркаларын); жер іліштјрін, табигый 
пайдалануу объектилерин, уюштурулган чыгымдарын пайдалануу укугун; техникалык жана 
материалдык жардамга, консультативдик тейлјјлјрді сатып алууга кеткен чыгымдар. 

Јíдіðішòіê эìåñ ìàòåðèàëдûê àêòèвдåðãå èíвåñòèцèяëàð - жаратылыштан келип 
чыккан активдерди, аныктоого жана јткјріп беріігј мімкін болгон ээ болуу укугун (жер 
бети, жер ичи, кјлмјлјр, токойлор жана башка табигый пайдалануу объектилери) сатып 
алууга кеткен чыгымдар 

 Жер іліштјрін жана табигый пайдалануу объекттерин сатып алууга кеткен 
чыгымдар тјлјјгј ылайык же эсепке тјлјгјј кабыл алынган, жер ресурстары жана жерге 
жайгаштыруу боюнча мамлекеттик органдар тарабынан берилген документтердин 
негизинде кјрсјтілјт. 

Мàòåðèàëдûê жіãіðòіі êàðàжàòòàðдûí çàïàñòàðûíûí ¼ñііñіí¼ êåòêåí 
èíвåñòèцèяëàð - бул, жігіртіі каражаттарды сатып алууга кеткен чыгымдар менен алардын 
чыгашасына кеткен чыгымдардын ортосундагы айырма. 

Чåò ¼ëê¼ëіê èíвåñòèцèяëàð - пайда алуу ічін Кыргыз Республикасынын аймагында 
чет јлкјлік инвесторлор тарабынан ишмердиктин объектилерине капиталды салым 
катары киргизіі. Капитал, биргелешкен ишканалардын уставдык (топтоо) капиталына 
акча каражаттары, пай, акциялар ж.б. баалуу кагаздар тіріндј киргизіі, юридикалык 
жактарга жана жеке адамдарга насыя беріі, ошондой эле банк салымдарын жана 
кыймылсыз мілкті сатып алуу тіріндј киргизилсе болот. 

Тèêå чåò ¼ëê¼ëіê èíвåñòèцèяëàð чет јлкјлік инвестордун финансылык жана 
финансылык эмес салымдарын чагылдырат, эгер анын биргелешкен капиталдагы іліші 10 
пайыздан кем эмес болушун тізсј. 

Тике чет јлкјлік инвестициялар – инвестициялык ишмердиктин эл аралык 
категориясы чарбалык бирдиктин умтулуусун чагылдырган, бир јлкјдјгі резидент башка 
јлкјдј жайгашкан ишкананын ишмердигине катышуусу. 

Тике чет јлкјлік инвестициялар салымдын багыты боюнча ички экономикага 
резидент эместтердин тике инвестицияларына жана чет јлкјгј резиденттердин тике 
инвестицияларына классификацияланат. 

Тике чет јлкјлік инвестициялар тјмјнкілјрдјн турат: 

акционердик (уставдык) капиталга тјгімдјр, ишканалардын чет јлкјлік ээлеринин 
анык киргизіісінјн. 
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финансылык лизингден, узак мјјнјттіі ижаранын тірі, анда бир чарба жіргізіічі 
субъект башка чарба жіргізіічі субъектке аныкталган акысына буюмду ижарага беріі 
сапатында бул мілкті убактылуу ээ болуу жана пайдаланууга, аныкталган мјјнјткј жана 
аныкталган шартта јткјріп берет. 

башка капиталдардан, тике инвестиция формасында ишканалардын чет јлкјлік 
ээлеринен алынган насыяларды, зайымдык каражаттарды тартуу боюнча боюнча 
операцияларды камтыйт, ошондой эле сатып алуучу менен жабдып туруучунун (тике 
инвестор менен) ортосундагы келишим боюнча тейлјјлјргј жана товарларга тјлјј 
каражаттарынын зайымдарын берген соода насыяларды камтыйт. 

кайра инвестицияланган пайдадан, пайданын бјлігінјн турган, тике инвесторго 
таандык, ишкананын ишмердигине инвестордун катышуусун кеѕейтіігј багытталган. 

  Пîðòфåëдèê èíвåñòèцèяëàð салым киргизген адамдарга ишкананын ишине 
кийлигишіігј укук бербеген, ишкананын уставдык капиталында 10 процентке жетпеген, 
акцияларды, ошондой эле облигацияларды, векселдерди ж.б. баалуу карыз кагаздарды 
сатып алууну чагылдырат. 

Гðàíò, òåхíèêàëûê жàíà ãóìàíèòàðдûê жàðдàì - чет јлкјлјр, эл аралык уюмдар 
тарабынан Кыргыз Республикасынын Јкмјтінј, жергиликтіі јз алдынча башкаруу 
органдарына, мамлекеттик жана коммерциялык эмес уюмдарга акысыз берилген активдер, 
алар техника, жабдуу, медициналык каражаттар жана дары-дармектер тіріндј берилет. 

Бàшêà èíвåñòèцèяëàð - тике жана портфелдик инвестициялар катары каралбаган 
активдер жана милдеттенмелерди јзінј камтыйт. 

Нåãèçãè фîíддîð улуттук байлыктын мааниліі бјлігін тізішјт. 
  Негизги фонддорго имараттар, курулмалар, машина жана жабдуулар, транспорт 
каражаттары, жумушчу жана јндірімдіі мал жана башка негизги фонддордун тірлјрі 
кирет. 

Негизги фондду ишке киргизіі кјрсјткічінј курулуп бітткјн курулуштун жана 
ишке киргизилген ишканалар, имараттар жана курулмалардын наркы, ишке киргизилген 
машиналардын, жабдуулар, транспорт каражаттарынын бардык тірлјрі, кјп жылдык 
јсімдіктјрді отургузуу наркы ж.б. кирет. 

Біòіðóëá¼ã¼í êóðóëóш – курулуш башталгандан тартып аларды пайдаланууга беріігј 
чейин курулуп жаткан объектилер боюнча иш жізіндј сарпталган чыгымдар. 
         Бул чыгымдар курулуштук, монтаждык жана башка иштердин аткарылышынын 
наркынан, бул объекттеги монтажда жайгашкан жабдуулар жана орнотулган жабдуулардын 
наркынан, курулуштун аймагын јздјштіріі боюнча чыгымдар жана кјрсјтілгјн 
объекттеги курулуш менен байланышкан башка чыгашалардан турат. 

Тóðàê жàй êóðóëóшó турак ійлјрдін, жатаканалардын, турак эмес имараттардагы 
турак жайлардын, турак жай фондусунун курамына киргизіігј жаткан жана жарандардын 
туруктуу жашоосу ічін арналган курулуштарын эске алат.  

Турак ійлјрдін жалпы аянты жашоо аянтынан жана ійдін кјмјкчі (жардамчы) 
аянттарынан турат.  

Турак ій аянтына ашкана, уктоочу, балдар жана башка квартиранын ичиндеги турак 
бјлмјлјрдін аянттары кирет. 

 Êвàðòèðà – имараттын ичиндеги бјлініп турган бјлігі, башка ійлјрдјн 
капиталдык дубалдары менен бјлінгјн, јзінчј жабдуусу бар болуу менен турак ій 
квартирасы ічін керектіі (кухня, ванна, даараткана), кјчјгј јзінчј чыга турганы бар, 
жалпы пайдаланган коридор же тепкич аянттары. 

 Жàëïû áèëèì áåðіічі ìåêòåïòåð - окууну ишке ашыруу ічін курулган мекеме, 
балдар менен жаштарды эстетикалык жана бардык жактан јсіігј тарбиялоо. 

Оîðóêàíàëàð - госпитализацияланган оорулууларга медициналык тейлјјлјрді ишке 
ашыра турган мекеме. 
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 Аìáóëàòîðèяëûê-ïîëèêëèíèêàëûê ìåêåìåëåð - ²йіндј жана бул мекемеге келген 
калкка дарылоо-профилактикалык жардам крсјтіічі мекеме. 

  Јç êічі ìåíåí àòêàðûëãàí êóðóëóш óюìдàðûíûí ïîдðяддûê èшòåðèíèí ê¼ë¼ìі - 
подряддык иштердин наркы чагылдырылат, ага курулуш-монтаждоо иштери (жаѕы 
курулуш, реконструкция, кеѕейтіі жана техникалык кайра жабдуу), капиталдык жана 
кезектеги оѕдоо боюнча иштер жана башка подряддык иштер (иштетип, жјнгј салуу, 
маданий-техникалык, бургулап жардыруу, ачуу ж.б.) кирет. 

Дîëáîîðëîî-èçèëд¼¼ жóìóшòàðû - инженердик изилдјј жіргізіі боюнча иштер 
(ээлеген орду жана анын максатка ылайыктуулугун негиздјјгј уруксат берилген курулуш 
райондорун изилдјј), курулуштун технико-экономикалык негиздемесин иштеп чыгуу, 
долбоорду даярдоо, жумуш документациясы, объекттердин, имараттар жана 
курулмалардын курулушун ишке ашыруу ічін сметалык документацияларды тізіі.  

Курулушта кызматкерлердин орто тизмелик санына жараша ишканалардын 
типтери боюнча чарба жіргізіічі субъектилеринин классификациясы кабыл алынган: 

Чàêàí èшêàíàëàð - 50 адамга чейин саны менен (кошо эсептегенде). 
Оðòî èшêàíàëàð - 51ден 200 адамга чейин саны менен (кошо эсептегенде). 
Иðè èшêàíàëàð -  201 адамдан жана андан жогору саны менен. 
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КыргызРеспубликасынын Улуттук статистикакомитетинин 
2019-жылычыгара турганбасылмаларынын графиги 

 Мезгилдүүлүгү Чыгаруу мөөнөттөрү 
Комплекстүү статистикалык басылмалар   

“Кыргыз Республикасынын социалдык-экономикалык  
абалы жөнүндө”басылмасы 

айлык айдын 18-санына чейин, 
кварталдык-отчёттук айдан 
кийинки айдын 20-санына 
чейин  

“Кыргыз Республикасы жана региондор” статистикалык 
бюллетени 

кварталдык отчёттук кварталдан кийинки 
айдын 3-декадасы 

“Кыргызстан” кыскача статистикалык маалымдамасы жылдык апрель 
“Кыргызстан цифраларда” жыйнагы жылдык июнь 
“Кыргыз Республикасынын социалдык  

тенденциялары - 2014-2018” басылмасы жылдык декабрь 

Кыргыз Республикасынын статистикалык жылдыгы жылдык декабрь 

“Кыргызстандагы туризм 2014-2018” жыйнагы жылдык июль 
“Кыргыз Республикасындагы чакан жана орто ишкердик 

2014-2018” жыйнагы  
жылдык октябрь 

“Кыргыз Республикасындагы чет өлкөлүк инвестициялар 
менен ишканалардын ишмердиги - 2014-2018” жыйнагы  

жылдык октябрь 

Улуттук эсептер статистикасы   
“Кыргыз Республикасынын улуттук эсептери - 2014-2018” 

жыйнагы  
жылдык декабрь 

Финансылар статистикасы    
“Экономиканын реалдуу секторундагы ишканалардын  

кирешесин калыптандыруу” статистикалык бюллетени 
жылдык 
кварталдык 

5-июнь, 
отчёттук мезгилден кийинки 
70-күнү 

“Экономиканын реалдуу секторундагы ишканалардын өз ара 
карыздарынын абалы” статистикалык бюллетени 

жылдык 
кварталдык 

5-июнь, 
отчёттук мезгилден кийинки 
70-күнү 

“Экономиканын реалдуу секторундагы ишканалардын  
товардык-материалдык баалуулуктарынын камсыздыгы” 
статистикалык бюллетени 

жылдык 
кварталдык 

5-июнь, 
отчёттук мезгилден кийинки 
70-күнү 

“Экономиканын финансы секторундагы ишканалардын 
ишмердиктеринин негизги көрсөткүчтөрү” статистикалык 
бюллетени 

жылдык 
кварталдык 

22-апрель 
отчёттук мезгилден кийинки 
50-күнү 

“Кыргыз Республикасынын ишканаларынын  
финансылары - 2014-2018” жыйнагы  

жылдык октябрь 

Өнөр жай статистикасы   
“Өнөр жай боюнча негизги экономикалык көрсөткүчтөр” 

статистикалык бюллетени 
айлык отчёттук мезгилден кийинки 

айдын 15-санына чейин 
“2018-жылы Кыргыз Республикасынын өнөр жайынын  

өнүгүүсүнүн негизги экономикалык көрсөткүчтөрү” 
статистикалык бюллетени (СО формасы боюнча) 

жылдык июль 

“Продукциянын маанилүү түрлөрүнүн натуралай түрдөгү 
өндүрүшү” статистикалык бюллетени 

жылдык июль 

“Кыргыз Республикасынын өнөр жайы - 2014-2018” жыйнагы жылдык сентябрь 
Курулуш жана инвестиция статистикасы   

“2018-жылдын инвестиция жана курулуш боюнча жылдык 
отчётту иштеп чыгуунун негизги жыйынтыктары” 
статистикалык бюллетени 

жылдык сентябрь 

“Кыргыз Республикасынын инвестициялары - 2014-2018”  
жыйнагы 

жылдык сентябрь 

Айыл чарба статистикасы   
“ Кыргыз Республикасынын аймагында  мал чарба 

продуктуларынын негизги түрлөрүн өндүрүү” статистикалык 
бюллетени 

айлык отчёттук мезгилден кийинки 
айдын 9-күнү 

“Түшүмдү жыйноо, күздүк өсүмдүктөрдү себүү,  
тоңдурманы айдоо” статистикалык бюллетени 

1-июлдан 
жылдын 

отчёттук мезгилден кийинки 
айдын 9-күнү 
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 Мезгилдүүлүгү Чыгаруу мөөнөттөрү 
аягына чейин 

“2018-жылы айыл чарба өсүмдүктөрүнүн түшүмүнүн 
жыйналышы жөнүндө” статистикалык бюллетень 

жылдык январь 

“Кыргыз Республикасынын областары жана районунда 2019-
жылдын түшүмү үчүн айыл чарба өсүмдүктөрүнүн себүү 
аянттары” статистикалык бюллетени   

жылдык июль 

“Кыргыз Республикасынын айыл чарбасы -  
2014-2018” жыйнагы  

жылдык ноябрь 

“Тоют өндүрүү жөнүндө отчёт” статистикалык бюллетени жылдык декабрь 
“2018-жылдын башына карата малдардын жана үй  

канаттуулардын эсебинин жыйынтыгы” статистикалык 
бюллетени 

жылдык март 

Керектөө рыногунун жана кызмат көрсөтүүлөрдүн статистикасы  
“Сооданын жана кызмат көрсөтүүлөрдүн негизги  

көрсөткүчтөрү” статистикалык бюллетени  
айлык отчёттук мезгилден кийинки 

айдын 20-санына чейин 
“Кыргыз Республикасынын керектөө рыногу - 2014-2018” 

жыйнагы 
 

жылдык 
 
 

сентябрь 
 
 

“Кыргыз Республикасындагы маалыматтык-
коммуникациялык технологиялар 2014-2018” жыйнагы 

жылдык октябрь 

Баалардын статистикасы   
“Кыргыз Республикасы боюнча товарларга жана кызмат 

көрсөтүүлөргө керектөө бааларынын индекси” 
статистикалык бюллетени   

айлык отчёттук мезгилден кийинки 
айдын 12-күнү  

“Кыргыз Республикасындагы баалар” жыйнагы жылдык 
кварталдык 

март 
отчёттук мезгилден кийинки 
45-күнү 

“КМШнын айрым өлкөлөрүндөгү өнөр жай продукциясынын 
негизги түрлөрүнө өндүрүүчүлөрдүн баалары” 
статистикалык бюллетени 

кварталдык отчёттук мезгилден кийинки 
30-күнү 

Эмгек жана иш менен камсыз кылуу статистикасы   
“Жумушчулардын саны жана эмгек акысы боюнча жылдык 

отчеттордун жыйынтыктары” статистикалык бюллетени жылдык сентябрь 

“Жумуштуулук жана жумушсуздук” 2018-жылы үй чарбанын 
жана жумушчу күчүнүн бюджеттеринин интеграцияланган 
изилдөөсүнүн жыйынтыгы 

жылдык октябрь 

Тандап изилдөө статистикасы   
Кыргыз Республикасынын азык-түлүк коопсуздук жана 

жакырчылык боюнча маалыматтык бюллетени 
кварталдык отчёттук мезгилден кийинки 

50-күнү 
“Кыргыз Республикасынын калкынын жашоо  

деңгээли - 2014-2018” жыйнагы  
жылдык ноябрь 

Тышкы экономикалык ишмердик статистикасы   
“Кыргыз Республикасынын тышкы соодасы - 2014-2018” 

жыйнагы  
жылдык октябрь 

Демографиялык статистика   
“Кыргыз Республикасынын демографиялык  

жылдыгы - 2014-2018” жыйнагы  
жылдык сентябрь 

Социалдык статистика   
“Кыргыз Республикасындагы аялдар жана эркектер”  

жыйнагы  жылдык ноябрь 
Айлана-чөйрө статистикасы   

“Кыргыз Республикасынын айлана-чөйрөсү анын ичинде 
Ыссык-Көл аймагынын экологиялык абалын коргоо” 
статистикалык бюллетени 

жылдык август 

“Кыргыз Республикасындагы айлана-чөйрө” жыйнагы жылдык сентябрь 
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